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O krok od tragedii

Do groźnie wyglądającego 
wypadku doszło w piątek 

– 4 grudnia w Starej Kuźnicy, na 
granicy gminy Doruchów i gminy 
Grabów nad Prosną. Tuż po godz. 
13 na drodze wojewódzkiej nr 
450 fiat punto uderzył w drzewo, 
a następnie w ciężarowego DAF-
-a przewożącego biomasę. Droga 
była zablokowana przez blisko 2 
godziny.

Sprawcą wypadku był 60-letni 
mieszkaniec powiatu kępińskiego, 
kierujący samochodem marki fiat 
punto. Kierowca, będąc na łuku dro-
gi, nagle stracił panowanie nad po-
jazdem, przez co zjechał na pobocze 
i uderzył w drzewo. Następnie sa-
mochód przemieścił się i uderzył w 
nadjeżdżający samochód ciężarowy 
marki DAF wraz z przyczepą, któ-
rym kierował 33-letni mężczyzna, 
także mieszkaniec powiatu kępiń-
skiego. Po uderzeniu, z naczepy cię-
żarówki spadł kontener, w którym 

przewożona była biomasa. Towar 
wysypał się na jezdnię.

Pomimo że zdarzenie wyglądało 
groźnie, na szczęście obyło się bez 
osób poważnie rannych. Hospitali-
zacji wymagał 60-latek z fiata, który 
prawdopodobnie doznał złamania 
ręki. Wiadomo, że obaj kierowcy 
byli trzeźwi. Wobec sprawcy stróże 
prawa przeprowadzili postępowanie 
mandatowe.

(KIR)
fot. OSP Doruchów

MÓWIŁ, ŻE ZEPSUŁ MU SIĘ SAMOCHÓD. 

POTEM BYŁY KRADZIEŻE. 
PRZYPADEK?

Upłynęło kilka tygodni od kradzieży, do jakich doszło na te-
renie gm. Doruchów. Tymczasem na jaw wychodzą nowe 

fakty. Okazuje się, że złodzieje wymyślili nowy sposób na dokona-
nie grabieży. W Doruchowie głośno o bandzie działającej „na ze-
psuty samochód”. 

Dokończenie str. 5
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają radnych Rady Miejskiej Mikstatu (od lewej): Zbigniew Walczak, Barbara Rasiak i Paweł Nowak.

... Najpierw - powoli - jak żółw - ociężale,
Ruszyła - maszyna - po szynach – ospale,

Szarpnęła wagony i ciągnie z mozołem
I kręci się, kręci się koło za kołem...

i tak  „się kręci” już od 140 lat, a dokładnie od 10 grudnia 1875 r, kiedy to 
została oddana do eksploatacji linia kolejowa Poznań – Kluczbork. Z tej okazji 
10  grudnia starosta ostrzeszowski organizuje spotkanie poświęcone ostrze-
szowskiemu kolejnictwu. Pierwsza część spotkania – z udziałem przedszkola-
ków – odbędzie się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Ostrzeszów. Tam 
odbędzie się wspólne czytanie „Lokomotywy” Juliana Tuwima. Druga część, 
poświęcona przyszłości ostrzeszowskiej kolei, odbędzie się w Starostwie Po-
wiatowym, gdzie na godzinę 12 zaplanowano spotkanie z przedstawiciela-
mi mediów. Na spotkanie upamiętniające 140 rocznicę pierwszego kursu 
pociągu na trasie Poznań – Kluczbork zaproszono pasjonatów kolejnictwa, 
samorządowców oraz dyrekcję Zakładu Linii Kolejowej w Ostrowie Wlkp. 

źródło: www.powiatostrzeszowski.pl

140 lat kolei żelaznej

KOZIOŁEK MATOŁEK

Koziołek Matołek
jak wszystkie matoły
nie lubił się uczyć
i chodzić do szkoły.
A, że był z natury
swej piękny i młody
chciał używać życia
i miewać przygody.
Aż gdzieś w Pacanowie
zapoznał trzy kozy,
szykowne jak łanie
wysokie jak brzozy.
Gdy spostrzegł, że kują
chciał zaraz do domu
bo dzielny nasz matoł
nie cierpiał kujonów.
Tu i tam nie wyszło
choć chęci miał szczere.
Umyślił więc zrobić
filmową karierę.

Marek Paprocki

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej 
z okazji corocznych Dni Wielkopolski organizuje Dzień 
Regionalisty poświęcony pamięci zmarłych członków 
TPZO -  dra Józefa Cieplika i Wiktora Łopaty oraz za-
służonego dla społeczności ostrzeszowskiej, a zmarłego 
przed kilkoma miesiącami lekarza Mariana Dorożalskie-
go.

Rodziny w/w osób, członków TPZO i mieszkańców 
Ziemi Ostrzeszowskiej zapraszamy do Muzeum Regio-
nalnego im. Władysława Golusa w czwartek 10 grudnia 
o godz. 17.30

Za Zarząd:
PREZES

Bolesław Grobelny

DNI WIELKOPOLSKI W OSTRZESZOWIE
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Nie wszystkim ludziom obojętne jest to, co 
dzieje się na terenie gmin w których mieszkają. 
W Grabowie nad Prosną niepokoi fakt, że na 
- do niedawna czysty, zielony teren w pobliżu 
ul. Grodzkiej, przywożony jest różnego rodzaju 
gruz, a wraz z gruzem trafiają tam inne odpady, 
i łąka zamienia się w wysypisko. Co jakiś czas 
wszystko jest wyrównywane, po czym poja-
wiają się  nowe pryzmy.  Zaniepokojony tym 
zjawiskiem czytelnik zastanawia się, czy tak 
można i kto wydał na to zgodę? Zasypywa-
ny odpadami obszar to podmokły teren, na 
którym rozmnażają się i bytują płazy, gady, 
drobne gryzonie i owady, a żywią się nimi rów-
nież bociany, których gniazdo znajduje się na 

pobliskim drzewie. W tej zielonej „oazie” wi-
dziane były nie tylko drobne ptaki, które tam 
właśnie budują gniazda, ale nawet zające i ba-
żanty. Osuszanie i utwardzanie gruzem każde-
go nieużytku, niszczenie nietypowego pokroju 
zamierających dziuplastych drzew, to działania, 
które niekorzystnie wpływają na występowanie 
liczebność gatunków roślin, ptaków, zwierząt 
itp., i to przeraża.

Co z tym przebywającym tam ptactwem i pła-
zami się stanie? Gdzie znajdą tak dogodne wa-
runki do rozmnażanie się, jeśli ten podmokły 
zielony azyl w tej części Grabowa zaniknie? 
Gdzie bociany i inne żyjątka będą żerowały, 
gdzie ropuchy będą się rozmnażały? Czy te tere-
ny zostały już odrolnione lub wyłączone z pro-
dukcji rolniczej? Wolno w takie miejsca wywozić 
gruz i inne odpady? Co na to przepisy dotyczące 
ochrony środowiska? Ustawa o ochronie grun-
tów rolnych i leśnych, do których należą rów-
nież parki wiejskie oraz grunty pod zadrzewie-

niami i zakrzewieniami śródpolnymi, pozwala 
na to? Ustawa o odpadach wyraźnie mówi, że 
gospodarkę odpadami należy prowadzić w spo-
sób zapewniający ochronę życia i zdrowia lu-
dzi oraz środowiska, że nie  wolno wywoływać 
niekorzystnych skutków dla miejsc o szczegól-
nym znaczeniu, w tym przyrodniczym. Co na 
to przepisy o  utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie Grabów, zagospodarowywaniu i skła-
dowaniu odpadów, itd., skoro gruz zamiast tam 
gdzie powinien, trafia na murszowe gleby, które 
powinny być chronione. Czy wszystko musi być 
zagruzowane, zabetonowane i zaasfaltowane? 

To pytania, które same się nasuwają, gdy wi-
dzi się coś takiego. 

Informacje przesłane nam przez inspektora 
ds. ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Mia-
sta i Gminy w Grabowie nad Prosną dotyczące 
tego zagadnienia mówią, że: „zgodnie ze stu-
dium zagospodarowania przestrzennego 
są to „istniejące tereny zielone do adapta-
cji z urządzenia”. Na ten moment łąka. 
Ustalono, że na ww. nieruchomości zapla-
nowano wyrównanie terenu w celu właści-
wego wykorzystania rolniczego i korzysta-
nia z przynależnych dopłat bezpośrednich. 
Teren ten dotychczas zaniżony, gromadził 
wody z pobliskich łąk i rowu „Biała Rze-
ka”. Podczas budowy drogi obwodowej 
Grabowa nad Prosną wyczyszczono i po-
głębiono „Białą Rzekę”, która odprowadza 
nadmiar wód z Grabowa w stronę rzeki 
Prosny. Wspomniane zaniżenie znacznie 
wyschło, obniżając jeszcze poziom, a ro-
snące drzewa się pochyliły.

 W przedmiotowej sprawie wystosowano 

pismo o konieczność właściwego zagospodaro-
wania terenu, możliwość zasypania zaniżenia 
gruntem zdatnym do uprawy i zwrócenia uwagi 
na stosunki wodne w terenie, które nie mogą 
zostać zmienione”.

 Skoro wystosowano pismo mówiące m.in. 
o zwrócenie uwagi na stosunki wodne w tere-
nie, które to stosunki nie mogą zostać zmienio-
ne, to większość tego co tam przywieziono, za-
pewne zostanie usunięte. Lastrikowe elementy 
cmentarnych pomników i inny gruz budowlany 
nie jest gruntem zdatnym do uprawy. 

 Wspomnieć muszę też słowa jednego z miesz-
kańców, który stwierdził, że coraz częstsze po-
wodzie i podtopienia wynikają właśnie z tego,  
że naturalne zaniżenia gruntu, które groma-
dziły nadmiar wód opadowych i roztopo-
wych, tak beztrosko wywyższamy zasypując 
je gruzem i innymi odpadami, i w taki sposób 
sami sobie szkodzimy, bo woda nie ma gdzie się 
zbierać, aby wsiąkać lub odparować. 

Taka niestety jest prawda i dzieje się tak nie 
tylko w grabowskiej gminie.

Jak się dowiedziałem od Sławomira Jędrze-
jewskiego, z-cy kierownika  Powiatowego Wy-
działu Budownictwa i Środowiska, jeśli wła-
ściciel gruntu - osoba fizyczna utwardza 
i podnosi teren odpadami (gruzem) bez 
uprzedniego wyłączenia gruntu z produk-
cji rolnej, to Burmistrz (Wójt) może naka-
zać mu usunięcie tych odpadów w trybie 
art. 26 ust.2 ustawy z 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach. Gdyby skutkiem podniesienia 
terenu było naruszenie stosunków wod-
nych na gruntach sąsiednich, to Burmistrz 
może wszcząć przeciwko takiej osobie po-
stępowanie na podstawie art. 29 ustawy 

Prawo wodne, nakładając na nią obowią-
zek przywrócenia stanu poprzedniego 
lub wykonanie urządzeń zapobiegających 
szkodom. Jeśli niwelacja terenu (nawie-
zienie ziemi w celu podwyższenia terenu) 
nie jest związana z robotami budowlany-
mi i nie powoduje zmiany przeznaczenia 
terenu, w tym funkcji pełnionej przez 
powierzchnię ziemi danej nieruchomości 
(np. rolnej), to wtedy nie wymaga żadnych 
zezwoleń.

W przypadku gdy utwardzenie terenu 
związane jest z budową obiektu budow-
lanego, to zgodnie z przepisami Prawa 
budowlanego stanowi to prace przygoto-
wawcze, które wymagają - w zależności od 
rodzaju obiektu, albo pozwolenia na bu-
dowę, albo zgłoszenia. Jeśli jednak grunt 
rolny (bez uprzedniego wyłączenia z pro-
dukcji rolnej) jest utwardzany gruzem, to 
Burmistrz (Wójt) jako osoba sprawująca 
nadzór nad prawidłowością magazynowa-
nia i składowania odpadów, ma obowią-
zek wydania decyzji w trybie art. 26 ust. 
2 ustawy o odpadach.

Istnieje też możliwość uzyskania zgody 
Starosty na odzysk odpadów poprzez wy-
pełnienie odpadami terenów niekorzyst-
nie przekształconych (zdewastowanych, 
zdegradowanych), jednak takie działanie 
powinno być określone w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego 
albo w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
i być zgodne z decyzją o warunkach zabu-
dowy i zagospodarowania terenu, ewen-
tualnie określone w decyzji w sprawie re-
kultywacji i zagospodarowania gruntów 
rolnych i leśnych.

Tyle na ten temat stanowi to wyższego rzędu 
prawo, ale również uchwalony gminny regulamin 
utrzymania porządku i czystości na terenie mia-
sta i gminy Grabów nad Prosną, chociażby w §12 
wyraźnie mówi, że: „Odpady budowlane i rozbiór-
kowe powstałe w wyniku robót niewymagających 
pozwolenia na budowę ani zgłoszenia robót do or-
ganu administracji architektoniczno-budowlanej 
należy gromadzić w specjalnych pojemnikach unie-
możliwiających pylenie, zamówionych przez właści-
ciela nieruchomości z wyprzedzeniem u przedsiębior-
cy odbierającego odpady komunalne”.

W § 26 punkt 2 zaznaczono, że nie wykony-
wanie obowiązków określonych w Regulaminie 
zagrożone jest sankcjami określonymi w obo-
wiązujących przepisach prawa, więc ktoś, kto 
wywozi w widoczne na zdjęciach miejsce gruz 
i inne odpady, powinien liczyć się z tym, że bę-
dzie ukarany.

Jan Jangas 

Czy tak wolno, czy tak można?
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Z KARTOTEKI 997

Poznaj swojego dzielnicowego

Rewir – Ostrzeszów
Dzielnica nr 5 

- sierżant Paweł Walczak  
(0-62) 732 42 41, 786-936-418

miejscowości: Turze, Kochłowy, 
Rogaszyce, Olszyna, Rojów, Myje, 

Potaśnia, Zajączki, Rejmanka, 
Pustkowie Północ, Pustkowie 

Południe 

Mandatem karnym ukarany został sprawca 
zdarzenia drogowego, jakie miało miejsce 
3 stycznia około godz. 7 przy ul. Grunwaldz-
kiej w Ostrzeszowie. Jak wynika z policyj-
nych ustaleń, 36-letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów kierując samochodem osobo-
wym marki seat cordoba, podczas włącza-
nia się do ruchu nieprawidłowo wykonał 
manewr cofania. Efektem czego było zde-
rzenie z prawidłowo jadącą hondą civic, 
którym kierowała 28-letnia mieszkanka 
Ostrzeszowa. Sprawcy kolizji byli trzeźwi.

Niewłaściwie cofał
 (03.12.2015r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

W ubiegłym miesiącu na drogach powiatu 
ostrzeszowskiego doszło do 38 kolizji i 4 wy-

padków drogowych, w których 5 osób zostało ran-
nych. 

Byli to 3 użytkownicy samochodów osobowych, 1 – 
innego pojazdu oraz 1 pieszy. Zazwyczaj sprawcami zda-
rzeń drogowych byli kierujący samochodami osobowymi, 
następnie kierujący samochodami ciężarowymi. Tylko 1 
raz sprawcą był rowerzysta.

Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych było 
niezachowanie bezpiecznej odległości pomiędzy pojazda-
mi - 6 przypadków, nieprawidłowe cofanie – 6 przypad-
ków, zwierzęta na drodze – 6 przypadków, nieudzielenie 
pierwszeństwa przejazdu – 5 przypadków oraz niedosto-

sowanie prędkości do warunków jazdy – 4 przypadki.
Najbardziej zagrożonymi miejscami na terenie powia-

tu ostrzeszowskiego w listopadzie 2015 r. były krajowa 
„jedenastka” oraz drogi wojewódzkie: 449 i 450. Czajków 
to jedyna gmina, w której nie odnotowano żadnych zda-
rzeń drogowych.

Ponadto w  listopadzie na terenie powiatu ostrzeszow-
skiego policjanci ujawnili 13 nietrzeźwych kierujących po-
jazdami mechanicznymi oraz 2 nietrzeźwych rowerzystów. 
Zatrzymano również 6 kierujących pojazdami mechanicz-
nymi po spożyciu alkoholu i 2 rowerzystów w takim stanie. 
Nietrzeźwy był sprawcą 1 kolizji drogowej. 

KK

LISTOPAD NA DROGACH 

4 grudnia około godz. 10 w Wygodzie To-
karskiej zatrzymana została 19-letnia 
mieszkanka gminy Doruchów. Kobieta 
kierując pojazdem marki volkswagen polo 
w terenie zabudowanym jechała 113 km/h, 
tym samym przekraczając dozwoloną pręd-
kość o 63 km/h. Ukarana została zatrzyma-
niem prawa jazdy, mandatem oraz punkta-
mi karnymi.

Na nic przestrogi 
(04.12.2015 r.)

Do kolizji drogowej doszło w piątek 4 grud-
nia około godz. 13 w Bukownicy. 35-letni 
obywatel Niemiec kierując samochodem 
marki Audi Q7, zbliżając się do skrzyżowa-
nia ze sygnalizacją świetlną nie zastosował 
się do nakazu zatrzymania na świetle czer-
wonym. Wynikiem czego nie ustąpił pierw-
szeństwa przejazdu kierującemu pojazdem 
marki opel vectra, 27-letniemu mieszkańco-
wi gminy Doruchów, i doprowadził do zde-
rzenia się samochodów. Uczestnicy kolizji 
byli trzeźwi. Nikt nie odniósł obrażeń ciała. 
Sprawca został ukarany mandatem kar-
nym.

Wjechał na skrzyżowanie na czer-
wonym świetle (04.12.2015 r.)

50-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego, 
kierując samochodem marki opel corsa, 
był sprawcą kolizji drogowej, do jakiej do-
szło w sobotę - 5 grudnia około godz. 14. 
Zdarzenie miało miejsce przy ul. Zamkowej 
w Ostrzeszowie. Mężczyzna podczas ma-
newru cofania nie zachował należytych 
środków ostrożności i uderzył w pojazd 
marki opel vectra, którym kierował 37-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Ponadto 50-la-
tek oddalił się z miejsca zdarzenia. Za spo-
wodowanie kolizji został ukarany manda-
tem karnym.

Uderzył w pojazd i odjechał 
(05.12.2015 r.)

W sobotę - 5 grudnia około godz. 18 w Mą-
koszycach policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego podjęli pościg  za samochodem 
osobowym marki opel corsa, którego kie-
rowca nie zatrzymał się do kontroli drogo-
wej. Sprawcę udało się złapać w miejsco-
wości Ligota Rybińska. Jak się okazało, 
uciekinierem był 30-letni mieszkaniec po-
wiatu oleśnickiego, który prowadził samo-
chód będąc nietrzeźwym. Urządzenie po-
miarowe wykazało ponad 3 promile 
alkoholu w wydychanym przez niego powie-
trzu. Ponadto sprawca nie posiadał upraw-
nień do kierowania pojazdami. O jego dal-
szym losie zadecyduje sąd. Grozi mu kara 
nawet do dwóch lat pozbawienia wolności.

Nieudolna ucieczka 
(05.12.2015 r.)

W niedzielę - 6 grudnia policjanci z Zespołu 
Patrolowo – Interwencyjnego przeprowa-
dzili dwie interwencji domowe.
Pierwsza z nich miała miejsce około godzi-
ny 16 na terenie gminy Czajków. Nietrzeź-
wy mężczyzna, mając blisko 2 promile al-
koholu w wydychanym powietrzu, był 
agresywny w stosunku do pozostałych człon-
ków rodziny. Na miejscu zdarzenia funkcjona-
riusze policji podjęli decyzję o zatrzymaniu 
delikwenta. Sprawca nie chciał się uspoko-
ić oraz nie stosował się do poleceń wyda-
wanych przez policjantów.
Do podobnej sytuacji doszło także na tere-
nie gminy Doruchów. Interwencja również 
dotyczyła nietrzeźwego mężczyzny, agre-
sywnie zachowującego się względem do-
mowników. W tym przypadku początkowo 
ingerencja policji zakończyła się tylko na 
rozmowie. Niestety, to nie wystarczyło na 
długo. Około godziny 21 pokrzywdzona - 
żona sprawcy - po raz kolejny wezwała pa-
trol policji informując, iż jej mąż nadal 
wszczyna awantury. Jak się okazało, deli-
kwent  miał blisko 3 promile alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.  Awanturnik został 
zatrzymany w policyjnym areszcie do wy-
trzeźwienia.

Wylądowali w policyjnym areszcie 
(06.12.2015 r.)

Cztery zmarznięte, maleńkie szczeniaczki – taki widok 
w sobotni wieczór - 5 grudnia zastali właściciele schro-
niska dla bezdomnych zwierząt w Niedźwiedziu. Pieski 
pozostawiono przed bramą azylu, w wiadrze przykrytym 
dwiema deskami, aby nie wyszły. – Jakim to trzeba być 
człowiekiem, aby w ten sposób pozostawić maluchy? Na 
szczęście mamy monitoring, więc TY - mały człowieku 
- raczej nie śpij spokojnie! – piszą na Facebooku pań-
stwo Cichoszowie. – Szczeniaki miały dużo szczęścia, 
że znaleźliśmy je teraz a nie rano. Prosimy was o pomoc 
w znalezieniu dla nich dobrych i odpowiedzialnych do-
mów – apelują.

Znalezione szczeniaki to dwa pieski i dwie sunie. Oso-
by zainteresowane adopcją mogą się kontaktować bez-
pośrednio z opiekunami schroniska pod nr tel. 62 732 
77 69.

(KIR)

Porzucone pieski czekają na dom

1 grudnia około godz. 15 w rejonie klasztoru w Grabowie nad Prosną znaleziono portfel. W środku 
znajdują się pieniądze oraz dokument – prawo jazdy. Obecnie przedmiot znajduje się w Komisariacie 

Policji w Grabowie nad Prosną przy ul. Kolejowej 5D, gdzie można go odebrać.

ZNALEZIONO PORTFEL

Przed Sądem Okręgowym w Kaliszu od paź-
dziernika toczy się proces przeciwko 18 oso-

bom, w tym kobietom, podejrzanym o udział w zor-
ganizowanej grupie przestępczej zajmującej się 
handlem narkotykami i czerpaniem korzyści z pro-
stytucji. Na ławie oskarżonych zasiada też dwóch 
mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego. 

Ze względu na kaliber sprawy, w tym fakt, że jeden 
z oskarżonych ma status świadka koronnego, rozprawy 
toczą się przy zachowaniu szczególnych środków ostroż-
ności. Bezpieczeństwa pilnują policjanci i uzbrojeni an-
tyterroryści. 

Oskarżonych jest łącznie 18 osób, z czego 3 już poddały 
się karze. Sprawa dotyczy handlu narkotykami, kierowania 
zorganizowania grupą przestępczą, a także czerpania ko-
rzyści z cudzego nierządu. Większość osób zasiadających 
na ławie oskarżonych to mieszkańcy Kalisza i powiatu ka-
liskiego. Pozostali to mieszkańcy m.in. Poznania i Ostrowa 
Wlkp. Jest też dwoje mieszkańców powiatu ostrzeszow-
skiego – 26-latek i 37-latek. Starszemu z nich zarzuca 
się, że w okresie od kwietnia 2011 r. do sierpnia 2012 r. 
w Ostrzeszowie, Ostrowie Wlkp. a także w innych miej-
scowościach, m.in. na terenie powiatu kępińskiego, kie-
rował zorganizowaną grupą przestępczą „mającą na celu 
uzyskiwanie korzyści majątkowych w wyniku czerpania 
korzyści z cudzego nierządu w należącym do niego klubie 
oraz wprowadzanie do obrotu znacznych ilości środków 
odurzających i substancji psychotropowych” – można 
przeczytać w akcie oskarżenia z 30 czerwca tego roku.

Śledczy zarzuty przedstawili także 17 innym osobom 
w wieku od 24 do 50 lat, którzy razem z 37-latkiem są-
dzeni są również za wprowadzenie do obrotu blisko 20 

kilogramów amfetaminy, 14 kilogramów marihuany oraz 
800 tabletek ekstazy. W grupie tej jest też wspomniany 
26-latek, oskarżony o posiadanie łącznie co najmniej 10 
gramów marihuany.

Czyny zarzucane oskarżonym zakwalifikowano m.in. 
jako przestępstwa z art. 258 § 3 Kodeksu karnego (kie-
rowanie zorganizowaną grupą przestępczą) zagrożone 
karą od 1 roku do 10 lat pozbawienia wolności, a także 
z art. 56 ust. 3 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 
(wprowadzenie do obrotu znacznej ilości narkotyków) 
zagrożone karą od 2 do 12 lat pozbawienia wolności. 

RED

Ostrzeszowianie na ławie
 oskarżonych 
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Dwa rozbite samochody i jedna osoba ranna – to bilans kolizji 
drogowej, do jakiej doszło w Kobylej Górze. 

Do zdarzenia doszło w środę - 2 grudnia tuż po godz. 8. 50-letnia kobieta 
(mieszkanka gm. Kobyla Góra) kierując samochodem osobowym marki citro-
en saxo, nie zachowała bezpiecznej odległości od poprzedzającego ją renault 
laguna i najechała na jego tył. Za kierownicą laguny siedział 54-letni miesz-
kaniec gm. Kobyla Góra, który akurat skręcał do prywatnej posesji. Kobieta 
odniosła obrażenia ciała i została zabrana do szpitala w Ostrzeszowie. Jej 
życiu na szczęście nie zagraża żadne niebezpieczeństwo.

Uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Na sprawczynię nałożono mandat karny. 

(KIR)
fot. OSP Kobyla Góra

Najechała na tył renault

Do nieszczęśliwego wypadku doszło w środę rano na placu targo-
wym w Doruchowie. Wprost pod nadjeżdżający samochód nagle 

wybiegła 10-letnia dziewczynka. Z obrażeniami ciała została prze-
transportowana do szpitala w Ostrowie Wlkp.

Do wypadku doszło tuż przed godz. 8. Uczennica czwartej klasy szkoły pod-
stawowej już miała iść na zajęcia lekcyjne, kiedy nagle przypomniała sobie, że 
z samochodu, którym przywiozła ją mama, zapomniała zabrać woreczek ze 
strojem na wychowanie fizyczne. Postanowiła ją dogonić. Pobiegła na pobliski 
plac targowy, przy którym stoi kilka kiosków i widoczność przy wyjściu od stro-
ny Gminnego Ośrodka Kultury jest nieco utrudniona. W tym miejscu należy 
przystanąć i sprawdzić, czy można bezpiecznie przejść na parking. Niestety, 
dziecko wybiegło zza jednego z nich wprost pod nadjeżdżający samochód mar-
ki mitsubishi, którym kierowała 34-letnia mieszkanka gm. Doruchów. Szczę-
ście w nieszczęściu 10-latka odbiła się od pojazdu, niestety doznała obrażeń 
ciała w postaci złamania podudzia. Natychmiast została przetransportowana 
do szpitala w Ostrowie Wlkp., skąd wyszła na drugi dzień.

Kierująca samochodem była trzeźwa. Policjanci prowadzą dalsze czynno-
ści w tej sprawie.

(KIR)

10-latka wbiegła wprost 
pod samochód

W ostatnich dniach listopada zetknęła się z nimi 
pani Maria, mieszkanka Doruchowa. Kobie-

ta mieszka na uboczu, z dala od centrum wioski. Był 
piątek, 20 listopada, kiedy na jej posesję wszedł nie-
znajomy mężczyzna. Przyjechał zielonym samocho-
dem. Twierdził, że na jednej z dróg prowadzących do 
Doruchowa pozostawił ciężarowy samochód, który 
uległ awarii. By go uruchomić, potrzebował kabli do 
akumulatora. Zapytał panią Marię, czy w domu jest 
jej mąż. Ta, choć było to kłamstwem, potwierdziła, 
oznajmiając jednocześnie, że nie ma czasu na rozmo-
wę, bo właśnie wyjeżdża. 

Nieznajomy nie odpuszczał, cały czas nalegając, by 
wpuściła go do warsztatu, by tam mógł znaleźć odpo-
wiednie narzędzia. Jak mówi kobieta, w trakcie rozmowy 
zauważyła, że ten zerka na budynki gospodarcze, co mogło 
świadczyć o tym, że bada teren. Nieustępliwa i przezor-
na mieszkanka Doruchowa w końcu pozbyła się natręta. 
Zdążyła jednak spisać numery rejestracyjne pojazdu. Po 
sprawdzeniu w policyjnej bazie danych okazało się, że 
tablice są kradzione.

Idąc po nitce do kłębka okazało się, że najprawdo-
podobniej ta sama banda kilka miesięcy wcześniej gra-
sowała w Zalesiu. Wtedy udało im się wejść na posesję, 
którą po kilkunastu tygodniach okradziono. Przypadek?! 
Mieszkaniec Zalesia zetknął się wówczas z identyczną 
sytuacją jak pani Maria. Latem obok jego domu za-
trzymała się ciemnozielona vectra na wieruszowskich 
numerach rejestracyjnych, z której wysiadł wysoki, 
przystojny, o ciemnej karnacji mężczyzna. Uprzejmie 
prosił o pomoc, gdyż w lesie zepsuł mu się bus. Co po-
trzebował? Oczywiście kable do akumulatora. Właściciel 
połknął haczyk i poszedł do garażu, a nieproszony gość 
krok w krok za nim. Nieznajomy zapewniał gospodarza, 
że za pół godziny kable zwróci. Do dziś ich nie dostał. Na 
dodatek w październiku, z tego samego garażu (!), choć na 
posesji jest kilka budynków gospodarczych, skradziono 
pilarkę do drewna i szlifierkę. 

W gminnych przekazach pojawiły się informacje, że ciem-
nozielona vectra na tablicach zaczynających się od liter EWE 
pojawiła się także w minionych miesiącach w Wygodzie Plu-
gawskiej i Godziętowach. Pojechaliśmy i sprawdziliśmy. 
W pierwszej z miejscowości opel vectra o „zgniłym kolo-
rze zieleni” - jak relacjonuje właściciel posesji, pojawił się 
we wrześniu. Według opisu był to ten sam mężczyzna, 
który odwiedził także mieszkańca Zalesia. Wysoki, szczu-
pły, w wieku około 35 lat, ciemna karnacja - „jak Rumun”, 
ale posługujący się poprawną polszczyzną. Ubrany na 
roboczo. Nieznajomy również był w opresji, bo na dro-
dze w lesie stanął mu bus. „Pożyczył od kolegi samochód 
i szukał po wiosce kabli, by go uruchomić” – taką bajkę 
sprzedał poczciwym ludziom. Mieszkaniec Wygody Plu-
gawskiej chciał pomóc człowiekowi w potrzebie, chodził 
po swojej posesji i zaglądał do każdego z pomieszczeń 
gospodarczych, by tylko poratować nieznajomego. A ten 
krok w krok za nim, w dodatku z prośbą, że kabel musi 
mieć 5 metrów długości, bo 2 metry to za krótki; i najle-
piej miedziany. Kabla oczywiście nie odzyskał, w dodatku 
kilka dni po zdarzeniu zauważył otwarte wrota stodoły, 
choć na szczęście nic z niej nie zginęło. Po miesiącach od 
tego zdarzenia starszy pan uświadomił sobie, że mógł 
spisać rejestrację i dzwonić po policję, „ale kto by pomy-
ślał, że to takie coś”. 

Prawdopodobnie podobnych przypadków na terenie 
gminy Doruchów, jak i okolicznych miejscowości było 
więcej. Ponoć w jednym z nich podejrzliwy gospodarz 
chciał jechać z nieznajomym do rzekomo zepsutej cięża-
rówki. Natręt podziękował i się oddalił.

Opisane przykłady wskazują, że wszystkie te sytuacje 
mogą mieć wiele wspólnego z kradzieżami elektronarzę-
dzi, do których w ostatnich miesiącach doszło na terenie 
powiatu ostrzeszowskiego. Fala włamań do pomieszczeń 
gospodarczych miała wówczas miejsce m.in. w Giżycach, 
Dębiczu, Kopciu, Torzeńcu, Zalesiu, Rudniczysku oraz 
Siedlikowie. Można tylko przypuszczać, że osoba z zielo-
nego samochodu może być z nimi powiązana. Co istotne, 
kiedy rozpytywaliśmy o ten samochód i tego mężczyznę 
w Dębiczu, tam nikt nic wcześniej nie zauważył. Wyglą-
da więc na to, że grasujących złodziei jest więcej albo 

najzwyczajniej zmieniają metody działania. W Dębiczu, 
gdzie we wrześniu doszło do 3 kradzieży z włamaniem, 
sprawca w jednym z przypadków był na tyle bezczelny, 
że wszedł na podwórze furtką, tuż przy której stoi słup 
oświetleniowy. Za nic miał też dwa duże psy, które znaj-
dowały się po obu stronach garażu. Zwierzęta zostały 
czymś ogłuszone. Przez trzy dni bały się wszystkich 
osób wjeżdżających na podwórze. Sprawca zabrał z gara-
żu dwie pilarki do drewna firmy Stihl. Trzecią – chińską, 
zostawił. Innemu mieszkańcowi Dębicza tej samej nocy 
również skradziono pilarkę firmy Stihl. 

Co istotne, mieszkańcy Doruchowa, a także innych 
miejscowości w powiecie mówią też o innych, podejrza-
nych samochodach. Przed niespełna dwoma tygodniami 
po Wrzosach poruszało się granatowe audi, również na 
wieruszowskich numerach rejestracyjnych. W środku 
siedziały dwie kobiety, które obserwowały domostwa. 
We wsiach widziane były także wolno poruszające się 
samochody bez włączonych świateł. W innym przypad-
ku busem jeździł domokrążca, oferujący na sprzedaż pół 
tony węgla. Inny sprzedawał elektronarzędzia. Słychać 
też o innych podejrzanych typach jeżdżących w okolicach 
Ostrzeszowa, m.in. po Myjach i Olszynie. Ci, którzy ich 
widzieli, mówią o srebrnym samochodzie i mężczyźnie, 
który wchodzi do domu pod pretekstem sprzedaży odzie-
ży. W rzeczywistości ma obserwować posesję i dom.

Jak widać, pomysłowość oszustów nie zna granic. Tyl-
ko wzajemne ostrzeżenia i szeroka informacja mogą nas 
uchronić przed przestępstwem. Jeśli jesteś świadkiem 
podejrzanej sytuacji, reaguj. Jeżeli znajdziesz się w sy-
tuacji takiej jak opisane powyżej, zgłoś to na policję. Nie 
zawsze pomaganie nieznajomym wychodzi nam na do-
bre. W każdym takim przypadku należy być ostrożnym.

OTO OFICJALNY KOMUNIKAT OSTRZESZOWSKIEJ 
POLICJI:

„Biorąc pod uwagę ostatnie zdarzenia dotyczące kradzieży 
oraz kradzieży z włamaniem, policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie proszą o kontakt mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego w sprawie osób oraz samochodów, które bez 
powodu zatrzymały się w rejonie prywatnych domostw oraz 
gospodarstw. Zapewniamy, że funkcjonariusze będą interwe-
niować oraz podejmować należyte czynności służbowe wobec 
„gości”, którzy zachowują się podejrzanie. 

W ostatnim czasie Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszo-
wie odnotowała kradzieże oraz kradzieże z włamaniem, do 
których doszło na terenie powiatu ostrzeszowskiego.

Ustalenia wykazały, że sprawcy włamywali się do po-
mieszczeń gospodarczych (często niezamkniętych) oraz 
prywatnych posesji, skąd kradli głównie różnego rodzaju 
elektronarzędzia. Także złodzieje włamywali się do sklepów - 
zupełnie nie przejmując się rejestratorem obrazu, skąd kradli 
papierosy oraz alkohole różnych marek. 

W chwili obecnej policjanci prowadzą szeroko zakrojo-
ne czynności celem ustalania i zatrzymania sprawców tych 
włamań. Funkcjonariusze biorąc pod uwagę znaczny obszar 
zdarzeń, także współpracują z jednostkami Policji powiatów 
i województw ościennych. 

Jednocześnie chcemy zaznaczyć oraz podziękować 
mieszkańcom powiatu ostrzeszowskiego za wszystkie in-
formacje o niepokojących ich zachowaniach „obcych osób”. 
Zaznaczamy, że wszystkie zgłoszenia dotyczące pojazdów oraz 
przebywających w nich osobach, które bez powodu zatrzymały 
się w rejonie prywatnych domostw, gospodarstw, są spraw-
dzane. Funkcjonariusze „takich nagłych gości” kontrolują, 
legitymują oraz sprawdzają w systemie policyjnym, czy nie 
figurują jako osoby poszukiwane, bądź wcześniej już karane. 

Mając na uwadze powyższe apelujemy do mieszkańców 
powiatu ostrzeszowskiego o dalszy taki kontakt z Komendą 
Powiatową Policji w Ostrzeszowie. Zapewniamy, że funkcjo-
nariusze będą interweniować w każdym takim przypadku 
oraz podejmować należyte czynności służbowe wobec osób, 
które zachowują się podejrzanie”. 

(KIR)

MÓWIŁ, ŻE ZEPSUŁ MU SIĘ SAMOCHÓD. 
POTEM BYŁY KRADZIEŻE. PRZYPADEK?
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Od 1 stycznia 2016 roku w Mikstacie wzrosną ceny za 
wodę. Radni uchwałę w tej sprawie podjęli podczas 

XIII sesji Rady Miejskiej, odbywającej się 30 listopada. Na 
tej samej sesji były burmistrz Jacek Ibron przepraszał 
przewodniczącego rady Łukasza Dybula. 

CENY ZA WODĘ W GÓRĘ

Zgodnie z treścią uchwały podjętej podczas poniedziałko-
wej sesji, mieszkańcy całej gminy już od stycznia przyszłego 
roku będą musieli zapłacić za wodę o 10 proc. więcej. 1m3 
wody dla gospodarstw domowych i rolników kosztować będzie 
2,27 zł a nie jak do tej pory 2,06 zł. Dla sfery produkcji mate-
rialnej i budżetu stawka wynosić będzie – 3,30 zł, zamiast 3 zł. 

Nastąpi także 20-procentowa zwyżka cen za usługi odprowa-
dzania ścieków. Zmiana ta dotyczyć będzie tylko miasta Mikstat 
oraz wsi Komorów. Za odprowadzanie 1m3 ścieków  mieszkańcy 
wymienionych miejscowości znajdujący się w grupie 1. (gospo-
darstwa domowe i rolnicy) zapłacą 4,80 zł, a w grupie 2. (strefa 
produkcji materialnej i budżetu ) - 6,36 zł. Jak wynika z uzasad-
nienia uchwały, wpływy ze sprzedaży wody oraz z opłat za od-
biór ścieków komunalnych nie pokrywają wszystkich  wydatków 
niezbędnych do prawidłowego utrzymania sieci wodociągowej, 
prowadzenia odbioru i oczyszczania ścieków oraz funkcjonowa-
nia sieci i jej obsługi. 

Przesłankami do podjęcia uchwały były zawarte w projekcie 
informacje, że „zastosowanie taryfy po wzroście o 10 % za 1m3 

wody i 20 % za 1m3 odprowadzonych ścieków gwarantują pokrycie 
niezbędnych przychodów do zapewnienia odpowiednich standardów 
ilościowych i jakościowych dostawy wody do odbiorców, utrzymania 
całodobowej obsługi technicznej i sprawnego usuwania potencjal-
nych awarii sieci wodociągowej oraz zapewnienie odpowiednich 
warunków do odbioru i oczyszczania ścieków”.

Odrębna taryfa na ścieki komunalne odprowadzane do syste-
mu kanalizacji obowiązuje mieszkańców miejscowości Kaliszko-
wice Ołobockie, Kaliszkowice Kaliskie i Biskupice Zabaryczne, 
a w przyszłości także Kotłowa. Wszyscy mieszkańcy wymienio-
nych wiosek, odprowadzający ścieki systemem grawitacyjnym, 
za 1m3 zapłacą 5 zł, a systemem ciśnieniowym 4,50 zł. Jak 
informował Tomasz Maciejewski, zajmujący się obsługą rady, 
obecnie kwota, która jest potrzebna do oczyszczenia 1m3 ście-
ków, to blisko 50 zł. W związku z tym bardzo duża część kosztów 

pokrywana jest z budżetu gminy. - Musi być dużo więcej przyłączy, 
żeby uzyskać taką cenę jak w Mikstacie, bez dopłaty gminy - infor-
mował Maciejewski. Według założeń, im więcej posesji zostanie 
podłączonych do sieci, tym lepsza korzyść dla gminy, ponieważ 
koszty, jakie musi finansować, będą maleć; dając w przyszłości 
szansę na obniżenie stawek dla mieszkańców. 

JACEK IBRON PRZEPRASZA

Po przerwie na sesję dotarł były burmistrz Miasta i Gminy 
Mikstat Jacek Ibron. Jego wizyta miała na celu publiczne prze-
proszenie radnego Łukasza Dybula. Po wygłoszeniu krótkiego 
przemówienia, którego treść brzmiała: „Przepraszam pana rad-
nego Łukasza Dybula za publiczne przypisanie mu na sesji Rady 

Miejskiej w Mikstacie w dniu 27 grudnia 2013 roku złożenia na 
mnie doniesienia do CBA. Wygłaszając to stwierdzenie nie miałem 
żadnych podstaw do wiązania złożonego na mnie doniesienia z osobą 
radnego pana Łukasza Dybula”, Ibron opuścił salę sesyjną. 

POMOC FINANSOWA DLA WOJEWÓDZTWA

Rada Miejska przyjęła także deklarację dotyczącą pomocy 
finansowej dla Województwa Wielkopolskiego w latach 2016-
2017.  Ma to być dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy 
bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego na terenie 
Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim. Na powyższy 
cel w projekcie budżetu Gminy na 2016 rok zabezpieczono kwo-
tę w wysokości ponad 5 tys. złotych. 

STAN REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH

Radni zapoznali się także ze stanem realizacji zadań oświa-
towych w gminie Mikstat. Pod lupę wzięto 6 placówek, do 
których w roku szkolnym 2014/2015 łącznie uczęszczało 726 
uczniów, co daje o 19 uczniów więcej niż w roku poprzedza-
jącym. Sprawozdania dotyczyły szkół podstawowych w Mik-
stacie, Kaliszkowicach Kaliskich, Kaliszkowicach Ołobockich 
i Biskupicach Zabarycznych, a także Publicznego Gimnazjum 
i przedszkola w Mikstacie. Łącznie w placówkach zatrudnionych 
jest 59 nauczycieli, w tym: 2 stażystów, 2 kontraktowych, 17 mia-
nowanych i 38 dyplomowanych. Uczniowie brali udział w wielu 
programach profilaktycznych, zdrowotnych oraz w konkursach, 
olimpiadach, zawodach sportowych itp., osiągając sukcesy za-
równo na szczeblu gminnym, powiatowym, jak i ogólnopolskim.

Gmina uczestniczy także w programie „Pomoc Państwa w za-
kresie dożywiania”, z którego wsparcia w ubiegłym roku szkol-
nym skorzystało 139 dzieci. Wypłacano także stypendia szkolne 
o charakterze socjalnym, na które gmina otrzymała dotację celo-
wą. Ogólna kwota przeznaczona na pomoc finansową wyniosła 
ponad 51 tys. zł. Placówki oświatowe prowadzone przez Miasto 
i Gminę Mikstat funkcjonowały w budynkach stanowiących 
mienie gminne. Stan techniczny i ich funkcjonalność uznawa-
ny jest za dobry, jednakże ze względu na długi okres eksploata-
cji wymagają licznych remontów. W roku 2014/2015 w każdej 
z jednostek przeprowadzono szereg napraw.

NO I TRADYCYJNY GEST

13. sesja jak zwykle przebiegała bardzo sprawnie i bez 
utrudnień. Zakończyła się miłym akcentem ze strony burmi-
strza Henryka Zielińskiego oraz przewodniczącego Łukasza 
Dybula. W związku ze zbliżającymi się Mikołajkami, panowie 
wszystkim przybyłym wręczyli słodkie upominki. Nie zapo-
mniano także o „Barbórce” - i radnych: Barbarze Rasiak oraz 
Barbarze Tomali, którym jeszcze przed rozpoczęciem obrad  zło-
żono życzenia i przekazano kwiaty z okazji imienin.

KK

SESJA W MIKSTACIE
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Dobiegły końca prace remontowe związane 
z I etapem zadania inwestycyjnego pn. „Prze-

budowa placu manewrowego oraz pomieszczeń ga-
rażowych w budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo 
– Gaśniczej i Komendy Powiatowej PSP w Ostrzeszo-
wie”. 

Mało kto pamięta jak wyglądała komenda straży po-
żarnej w Ostrzeszowie przed kilkoma laty. Kiedy w 2006 
roku stanowisko komendanta obejmował Tomasz Mak, 
a na jego zastępcę wybrano w listopadzie tego samego 

roku Janusza Guzendę, budynek wymagał kapitalnego 
remontu. Już w pierwszym roku wspólnego urzędowania 
nowi szefowie komendy zdecydowali o termomoderni-
zacji. Inwestycję podzielono na dwa etapy i wykonano 
w latach 2010-2011. Komendanci nie spoczęli na lau-
rach. W międzyczasie zastanawiano się nad modernizacją 
środka budynku, jak i placów przed i za komendą. Jak 
postanowiono, tak zrobiono. 

W zakres prac I etapu weszły roboty rozbiórkowe czę-
ści istniejącej nawierzchni na placu wewnętrznym, wy-
konanie przebudowy posadzek w garażach wewnątrz bu-
dynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ostrzeszowie, 
malowanie pomieszczeń garażowych i gospodarczych ob-
jętych przebudową posadzek. W tym etapie udało się tak-
że zamontować zbiorniki na wody opadowe wraz z osadni-
kiem oraz przepompownią na placu wewnętrznym. Woda 
z nich będzie wykorzystywana do podlewania mającego 
powstać w przyszłości pasa zieleni umiejscowionego na 
placu wewnętrznym, ponadto do tankowania pojazdów. – 
To co jest w tej chwili z przodu i z tyłu nijak przystaje do 
strażnicy – przyznaje mł. bryg. Janusz Guzenda.

Wartość inwestycji zrealizowanej w niespełna 2 mie-
siące wyniosła blisko 420 tys. zł. Pieniądze na ten cel po-
chodziły z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej – 300 tys. zł oraz ze wsparcia � nansowego Sto-
warzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Kraszewice im. Ma-
rianny Miletich – w kwocie 50 tys. zł, i Gminy Kraszewice 

- blisko 69 tys. zł. Przypomnijmy, że wsparcie to, to wynik 
bezpłatnego przekazania przez KP PSP Ostrzeszów dla 
OSP Kraszewice ciężkiego wozu bojowego.

Do wykonania pozostaje etap II, czyli utwardzenie pla-
ców przy komendzie. Przedsięwzięcie ruszy w 2016 roku. 
– W tej chwili wiemy, że w przyszłym roku raczej nie zro-
bimy całości. Prawdopodobnie zostanie wykonane tylko 
utwardzenie wraz z odwodnieniem placu wewnętrznego 
– informuje zastępca komendanta powiatowego straży 
pożarnej.

Jak przyznaje Janusz Guzenda, na tym nie koniec. – 
Straż jak każda służba musi iść z duchem czasu, musi się 
rozwijać. Nie wiemy, co nam przyniesie dzień jutrzejszy, 
jakie wyzwania staną przed nami. Na pewno kolejnymi 
inwestycjami będzie wymiana samochodów, ponieważ 
średnio co 2 lata staramy się wymienić jakiś pojazd – in-
formuje strażak. W tej chwili na wyposażeniu KP PSP 
Ostrzeszów jest 9 samochodów, w tym m.in. 30-letnia 
cysterna, która już dawno powinna zostać  wycofana. Po-
nadto samochody operacyjne zbliżające się do wieku 15 
lat. Na koniec wymienione zostaną samochody mniejsze 
– najtańsze ze wszystkich. Pod znakiem zapytania stoi 
też kwestia sprzętu specjalistycznego, np. do ratownic-
twa wodnego. – Nie wiemy, jakim obowiązkiem obarczy 
nas ustawodawca i komenda główna. Mówi się o tym, że 
powinniśmy mieć w naszych warunkach łódź motorową 
z silnikiem. Nie mamy – informuje Guzenda.

Przypomnijmy, że w połowie października br. komen-
da wzbogaciła się o nowy nabytek - bojowy ciężki samo-
chód ratowniczo-gaśniczy. To kolejny w ostatnim czasie 
zakup na rzecz ostrzeszowskiej straży pożarnej. Jedno 
jest pewne, dzięki dodatkowemu doposażaniu wszyscy 
możemy czuć się  zdecydowanie bezpieczniejsi. Środki 
przeznaczone na te cele nie są pieniędzmi źle wydanymi.

(KIR)

Strażnica jak nowa

Na 15 tys. złotych oszacowano straty po pożarze kotłowni, do 
którego doszło 3 grudnia w miejscowości Kotłów. 

Zgłoszenie o zdarzeniu strażacy z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 
w Ostrzeszowie otrzymali około godz. 6. Na miejsce przybyły także jednostki 
OSP z Bukownicy i Kaliszkowic Kaliskich. Jak informuje o� cer prasowy PSP 
w Ostrzeszowie Marcin Pawlak, w chwili przybycia na miejsce pierwszych 

jednostek pożarem objęte było już całe pomieszczenie, w którym znajdowała 
się instalacja centralnego ogrzewania oraz piec. Utrudnieniem w prowadze-
niu akcji było bardzo silne zadymienie. Strażacy zabezpieczeni w aparaty 
powietrzne weszli do środka i przy pomocy wody ugasili pożar. Kolejnym 
krokiem było wywietrzenie budynku za pomocą wentylatora. Cała akcja trwa-
ła około 1,5 godziny.

KK
fot. OSP Mikstat

Doszczętnie 
spalona kotłownia
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W przyszłym roku murawa na boisku przy ulicy Brzozowej 
w Mikstacie powinna być zdecydowanie lepszej jakości. We 

wtorek, 1 grudnia została tam wysiana nowa trawa, taka sama jak na 
stadionach klubów grających w piłkarskiej ekstraklasie.    

Zarząd Klubu Sportowego Lilia w Mikstacie nawiązał współpracę z re-
nomowaną � rmą, która zajmuje się utrzymaniem i pielęgnacją murawy na 
boiskach drużyn piłkarskiej ekstraklasy. Dzięki temu stan boiska w Miksta-
cie będzie można zdecydowanie poprawić i tym samy komfort rozgrywania 
meczów będzie wyższy.    

W listopadzie, już po zakończeniu rozgrywek ligowych boisko piłkarskie 
w Mikstacie zostało starannie zwałowane. Dzięki dotacji samorządu mikstac-
kiego można było także zakupić mieszankę trawy boiskowej dobrego gatun-
ku, która 1 grudnia została wysiana na całej powierzchni boiska. Wcześniej 
murawa została poddana zabiegowi wertykulacji, czyli płytkiemu pionowemu 
cięciu darni. Po wysianiu 60 kg trawy położony zostanie jeszcze specjalny 
nawóz. Wszelkie prace prowadzone we wtorek, 1 grudnia zostały wykonane 
przez członków klubu Lilia własnymi siłami. Podczas wizyty na stadionie 
Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu został poinformowany przez członków 
zarządu klubu jakim zabiegom pielęgnacyjnym poddano murawę, żeby mecze 
ligowe w rundzie wiosennej rozgrywane już były w lepszych warunkach.        

Na boisku w Mikstacie rozgrywane są mecze w rozgrywkach B klasy. Dru-
żyna Lilii Mikstat po rundzie jesiennej zajmuje trzecie miejsce w swojej gru-
pie tracąc do wicelidera zaledwie 3 punkty. Z boiska korzystają także klubowe 
zespoły juniorów i juniorów młodszych. Warto podkreślić, że na dobrej na-
wierzchni młodzi piłkarze szybciej podnoszą swoje umiejętności techniczne 
i co równie istotne, taka murawa jest bezpieczniejsza dla zawodników.  

PK

Nowa trawa na wiosnę
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W bieżącym roku Miasto i Gmina Grabów nad Prosną wzięła udział w XVI edycji Konkursu 
„Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich” orga-
nizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu zgłaszając konkurs w ramach kampanii 
edukacyjnej nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi pt. GRABÓW NAD 
PROSNĄ NIE ODPADY(Y) Nie lubimy śmieci – uczymy się je segregować”

W dniu 25 listopada 2015 r. nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród laure-
atom. 

Z radością informujemy, że w kategorii II projekty proekologiczne nasza gmina zajęła I miej-
sce zdobywając nagrodę w wysokości 10.000,00 zł.

Kalendarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną na 2016 rok już 
w sprzedaży!!!

Informujemy, że od dnia 1 grudnia 2015r. w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad 
Prosną, przy ul. Kaliskiej 22 można zakupić kalendarz Miasta i Gminy Grabów nad 

Prosną na 2016 rok.
Kalendarz na 2016 rok stworzony został z myślą o wszystkich, którym bliska jest dawna fo-

tografia. Tegoroczny kalendarz jest niezwykły. W roku 2016 mija bowiem 600 lat od czasu, gdy 
Miasto Grabów nad Prosną otrzymało prawa miejskie z rąk Króla Władysława Jagiełły. Biorąc 
pod uwagę wyjątkowość i znaczenie tego wydarzenia sięgamy do historii miasta. Kalendarz 
„600-lecie MIASTA KRÓLEWSKIEGO” jest opowieścią o życiu w tamtych czasach. Nieznane, 
niepublikowane do tej pory zdjęcia przywracają pamięć o latach, które minęły. 

Wybierzcie się Państwo z nami w sentymentalną podróż w czasie, która może wywoła łzę w oku 
… jak to dawniej bywało… Niech ten kalendarz zagości w Państwach domach, niech będzie 
pamiątką 600- lecia nadania praw miejskich miastu Grabów nad Prosną.

Zainteresowanych serdecznie zachęcamy do zakupu.

Co roku około 3,5 tys. osób do-
rosłych i dzieci choruje na białaczki 
i inne nowotworowe choroby układu 
krwiotwórczego. Dla wielu z nich je-
dyną realną szansą wyleczenia jest 
allogeniczny przeszczep szpiku od 
zdrowego dawcy. Dawcą może być 
brat lub siostra, wyjątkowo inny czło-
nek rodziny. O tym, czy ktoś może być 
dawcą szpiku dla innej osoby decydu-
ją antygeny zgodności tkankowej. 
Dawca i biorca powinni mieć jedna-
kowe antygeny zgodności tkankowej. 
Niestety, nie zawsze tak jest. Wielu 
chorych nie ma rodzeństwa, a często 
zdarza się, że pomimo posiadania kil-
ku braci lub sióstr, żadne z nich nie 
może być dawcą.

Dla wielu chorych jedyną szansą 
na dalsze życie jest przeszczepienie 
szpiku lub komórek macierzystych od 
dawcy niespokrewnionego. W związ-
ku z tym 4 grudnia pod honorowym 
patronatem Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie obchodzona była 5. 
już edycja Dnia Dawcy Szpiku. Akcja 
została zainicjowana przez małżeń-
stwo - Beatę i Krzysztofa Olkiewiczów 
na rzecz chorego na białaczkę śp. Ro-
mana Rozwory. 

Organizatorkami i koordynator-
kami tegorocznego Dnia Dawcy Szpi-
ku w Ostrzeszowie były Katarzyna 
Dembska oraz Ewa Karwacka, dzia-
łające na rzecz DKMS-u, czyli Bazy 
Dawców Komórek Macierzystych. 
Jest to fundacja, której celem jest 
działalność na rzecz chorych na bia-
łaczkę i inne schorzenia, które kwa-
lifikują się do przeszczepu szpiku ko-
stnego lub komórek krwiotwórczych 
krwi obwodowej. 

Podczas piątkowej akcji wszyscy 
chętni w wieku od 18 do 55 lat, po-

siadający wagę minimalną 50 kg i 
przede wszystkim dobrą wolę, mogli 
zgłosić się jako potencjalni dawcy. 
Ważne jest, aby zgłaszający się kan-
dydat  nie chorował na nowotwory, 
choroby hematologiczne, choroby 
immunologiczne, a także nie  był no-
sicielem wirusa HIV, HBS, HCV. Po 
wypełnieniu odpowiedniego formula-
rza, dawca miał pobieraną próbkę śliny 
z wewnętrznej strony policzka, która 
następnie wysyłana była do Warsza-
wy i tam poddawana badaniom. Jeżeli 
nie będzie żadnych przeciwwskazań, 
to osoba taka zostanie wpisana na 
listę jako potencjalny dawca. Gdy 
znajdzie się osoba potrzebująca, czyli 
tak zwany bliźniak genetyczny, wów-
czas fundacja kontaktuje się z dawcą 

i odbywają się dalsze procedury. Za-
rejestrować się można także drogą 
elektroniczną, jednak organizatorzy 
przedsięwzięcia wychodząc naprze-
ciw chętnym do oddania szpiku po-
stanowili im to uprościć. - Organizu-
jąc tę akcję co roku w Ostrzeszowie 
ułatwiamy możliwość zarejestrowa-
nia się w jednym miejscu o określo-
nym czasie, z reguły jest to ten czas 

przed mikołajkami, także można taki 
prezent zafundować ludziom potrze-
bującym, w takiej właśnie formie jaką 
my tutaj proponujemy - mówiła Kata-
rzyna Dembska. 

Jak się okazuje, akcja spotkała się 
z dużym odzewem, ponieważ już po 
1 godzinie jej trwania zarejestrowało 
się 49 osób. - Myślę, że każdy z nas 
powinien zrobić coś dla innych i taką 
niewielką rzeczą możemy ofiarować 
komuś życie. Jest to przemyślana de-
cyzja, pewnie będą jakieś wahania, ale 
skoro się zapisałam, to jestem gotowa 
to zrobić - mówiła Aneta Kleszcz. 

Warto także dodać, że na dzień 
4 grudnia, w bazie w Ostrzeszowie 
zgłoszonych było blisko 700 osób, 
z czego 2 zostały dawcami rzeczywi-
stymi. 

Prawdopodobieństwo znalezienia 
odpowiedniego dawcy niespokrew-
nionego dla pacjenta jest bardzo 
niskie i wynosi 1:20000 do 1:kilku 
milionów. Im więcej potencjalnych 
dawców się zarejestruje, tym więcej 
szans na uratowanie życia dla chorych 
cierpiących na raka krwi. Każdej oso-
bie, która odda komórki macierzyste, 
dając szansę na życie choremu, przy-
sługuje w zależności od ilości pobrań 
odznaka „Dawcy Przeszczepu” lub 
„Zasłużonego Dawcy Przeszczepu”. 

Dzień Dawcy Szpiku w Ostrze-
szowie poprzedzony był spotkaniem 
edukacyjnym skierowanym do mło-
dzieży ze szkół średnich, podczas 
którego dr Monika Biedroń i dr Ju-
styna Rybka z Kliniki Hematologii, 
Nowotworów Krwi i Transplantacji 
Szpiku we Wrocławiu wygłosiły pre-
lekcję na temat białaczki i dawstwa 
szpiku. Gośćmi specjalnymi podczas 
czwartkowego spotkania byli To-

masz Maciejewski z Czajkowa, który 
jest jednym z dawców rzeczywistych 
z powiatu ostrzeszowskiego, a także 
Katarzyna Majewska – mama chorej 
na białaczkę 12-letniej Julii. Oboje 
państwo bardzo wzruszająco opowia-
dali o swoich przeżyciach i doświad-
czeniach. U pana Tomasza były one 
związane z  poborem szpiku, a u pani 
Moniki z walką o życie córki. Podczas 
spotkania został także rozstrzygnię-
ty powiatowy konkurs „Podziel się 
życiem”, który był adresowany do 
dzieci szkół podstawowych i gimna-
zjalnych. W kategorii szkół podsta-
wowych I miejsce zajęła Marta Go-
rzelańczyk, II – Nikola Filipiak, a III 

– Julia Kaźmierniczak; wyróżnienia 
otrzymali: Anna Kochan i Mateusz 
Błażejewski. Cała piątka to uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze. 
W kategorii gimnazjów I nagrodę 
zdobył Damian Kubczak z Gimna-
zjum w Siedlikowie, II – Oliwia Pie-
troń z Gimnazjum w Kobylej Górze, 
a III – Katarzyna Rauchuta z Gimna-
zjum w Mikstacie. Wyróżnienia w tej 
kategorii otrzymały uczennice Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Ostrzeszowie: Katarzyna 
Siwek i Magdalena Kalinowska.

KK

SZANSA NA DALSZE ŻYCIE
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Często się zdarza, że wiele 
osób nie jest zainteresowa-

nych pracą, ponieważ zdobywa 
środki materialne w inny sposób. 

Niejednokrotnie osoby dorosłe są 
na utrzymaniu rodziców lub dziad-
ków, nie pracują ani nie uczą się. Inni 
korzystają z pomocy opieki społecz-
nej, a przecież to pieniądze z budżetu 
państwa, uzyskane z podatków ludzi 
pracujących. Rozdają też pomoc pa-
rafie, kościoły i związki wyznaniowe. 
Wielu korzysta z różnych źródeł. Ja-
kie to demoralizujące. Niektóre panie 
bywają na utrzymaniu konkubentów, 
a jak się młodość skończy, to trafia-
ją do schroniska dla bezdomnych. 
Zamiast rozdawać gotowe pieniądze 
należałoby przyuczać ludzi do no-
wych zawodów i organizować nowe 
miejsca pracy. Jeżeli nie ma pracy 
w Ostrzeszowie, to szukać w innych 
miejscowościach.

Sama w młodości, po studiach, wy-
jechałam za pracą do Wrocławia, nie 
mając środków na wynajem pokoju. 
Początkowo zarabiałam bardzo mało, 
ale szybko awansowałam i dorobiłam 
się majątku. Tylko poprzez pracę i na-

ukę, podwyższając swoje kwalifikacje 
można osiągnąć cele życiowe. Nie 
miałam znikąd żadnej pomocy. Nie 
ma odpowiedniej pracy, to wyjedź za 
granicę. Niektóre osoby żyją z kra-
dzieży lub pracują na czarno. Bo jeże-
li ZUS-y są tak wysokie, to ludzie nie 
mają wyjścia, a w przypadku choroby 
lub starości nie wypracują ani renty, 
ani emerytury. Zostają bez środków 
do życia i znów są na utrzymaniu 
opieki społecznej. I to już błędne 
koło...

Moimi priorytetami w życiu za-
wsze była praca i nauka. Zawsze 
byłam aktywna zawodowo. I mimo 
uzyskania emerytury zawsze po-
szukuję różnych zajęć. I dlatego nie 
odczuwam upływu wieku. Nie myślę 
o tym, że mi przybywa lat. Jeżeli czło-
wiek się zmęczy, wówczas chętniej 
odpoczywa. Życie bez pracy to we-
getacja. W budżecie państwa opieka 
społeczna rozdaje pieniądze, a w całej 
Polsce jest mnóstwo próżniaków, to 
jak może być inaczej?

mgr Sandra Krowicka 
pedagog specjalny

Pasożytnictwo
Przed druhami z Ostrzeszo-

wa nie małe wyzwanie – 
rozbudowa remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej. W bydynku obec-
nie panuje ciasnota i brak miejsc 
do szkolenia ochotników. Inwesty-
cja może pochłonąć nawet 1 mln zł, 
choć, jak się zaznacza, ostateczne 
koszty nie zostały jeszcze oszaco-
wane. 

W poniedziałek - 30 listopada w sali 
OSP Ostrzeszów odbyło się spotkanie 
organizacyjne powstającego komitetu 
rozbudowy jednostki, na które przy-
był burmistrz Mariusz Witek, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Edward 
Skrzypek oraz przedstawiciel oddzia-
łu Miejsko - Gminnego OSP dh Mie-
czysław Mądry, którzy, podobnie jak 
druhowie, są pełni optymizmu w tym 
temacie.

Historia rozbudowy sięga 2004 
roku. Po wielu rozmowach, długim 
odkładaniu sprawy, niemożliwe stało 
się realnym do zdobycia. W ponie-
działkowym spotkaniu uczestniczy-
li ci, którzy chcą wspólnie działać, 
pracować i kontrolować I etap roz-
budowy. Pomocną okazała się kwota 
pozyskana ze sprzedaży samochodu 
MAN w wysokości 31 tys. zł, która 
trafiła na specjalnie utworzone w 

tym celu konto. - Na dzień dzisiejszy 
jest 19 tys. zł – informował prezes 
OSP Ostrzeszów dh Marek Czwor-
don. - Jako zarząd w porozumieniu 
z urzędem, z panem burmistrzem 
przyjęliśmy zasadę, że my przygoto-
wujemy dokumentację łącznie z pro-
jektami branżowymi. (…) Wszyscy 
z państwa znacie nasze warunki na 
dzień dzisiejszy, tę ciasnotę, którą 
mamy na dole, zarówno sprzętową, 
jak i lokalową do prowadzenia jakich-
kolwiek zajęć z młodzieżą, czy nawet 
członków zwyczajnych. Mamy zawsze 
pewien problem – przyznawał. 

Po długim oczekiwaniu Starostwo 
Powiatowe udzieliło pozwolenia na 
rozbudowę budynku OSP. Pozosta-
je pytanie: dlaczego tak długo? - Na 
dzień dzisiejszy mamy dokumentację, 

jesteśmy na etapie przygotowania 
części kosztorysowej, z tym że część 
kosztorysową planujemy przygoto-
wać tylko do poziomu zerowego. Z 
posiadanych środków niestety nie 
będzie nas najprawdopodobniej stać 
zrealizować tego działania w dalszym 
ciągu wyżej – informował zgromadzo-
nych dh Czwordon. Projekt budowla-
ny zawiera zarówno dokumentację 
instalacji elektrycznej, jak i dokumen-
tację instalacji wodnokanalizacyjnej i 
CO. W sumie cała część projektu kosz-

towała 15 tys. zł. Zebranym przed-
stawiał go M. Czwordon, z kolei dh 
Maciej Paszek przygotował makietę 
przedstawiającą nowy budynek. Każ-
dy mógł się z nią zapoznać. 

Po doposażeniu jednostki OSP 
w sprzęt i samochody, to warunki 
lokalowe są obecnie główną bolącz-
ką strażaków. Sprzęt magazynowany 
jest jeden na drugim, poza tym brak 
szatni, sal szkoleniowych i pomiesz-
czeń dla kierowców i zarządu. Roz-
budowa ma polegać przede wszystkim 
na poszerzeniu obecnego obiektu i do-
budowaniu z tyłu budynku części ga-
rażowej. Obecny garaż służyłby jako 
sala ekspozycyjna, w której ,,zamiesz-

ka” m.in. sikawka konna. W części do-
budowanej swoje miejsce znaleźliby 
kierowcy. Zaprojektowano również 
pralnię, gdzie będzie można wyprać 
mundury po akcjach i co najważniej-
sze - pomieszczenia magazynowe, 
gdzie posiadany sprzęt będzie miał 
swoje miejsce. Zarówno stara część 
budynku, jak i ta dobudowana zo-
staną docieplone, zostanie położona 
nowa elewacja. 

Projekt i pozwolenie są, teraz 
przed zarządem i strażakami wyzwa-
nie, aby pozyskać środki na realizację 
zadania. Również władze samorządo-
we nie pozostawią druhów bez pomo-
cy. - Jestem pełen nadziei, że to się 

uda pod jakimiś na pewno warunkami 
(…). Mam pewną wizję finansowania, 
może nie jest to takie finansowanie 
kroczące, ale przy udziale i zaangażo-
waniu jednostki, druhów strażaków, 
prezesa, bardzo realne. Jeżeli znaj-
dziemy jeszcze jakieś inne środki fi-
nansowe, czy to budżetowe czy nawet 
pozabudżetowe, to wydaje się to być 
bardzo realne – zapewniał burmistrz 
Mariusz Witek. Optymistycznie na-
stawiony jest również przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Edward Skrzypek. 
- Okazuje się, że jak jest pomysł, jak 
są ludzie, którzy poprą, to i pieniądze 
się w końcu jakoś znajdą. Ja myślę, że 
czas jest dobry, ponieważ póki co stra-
że w kraju są bardzo dobrze widziane. 
(…) Jak jest projekt, jest pozwolenie 
na budowę, pierwszy krok został na-
prawdę bardzo mocno w tej chwili po-
stawiony i trzeba się brać do roboty. (…) 
Ja myślę, że trzeba pamiętać o jednym: 
kto długo buduje, ten drogo buduje, 
więc rozwlekać to na wiele lat to też 
nie ma sensu, a budynek jest potrzeb-
ny – podkreślał. 

Podczas zebrania wybrano na 
przewodniczącego Komitetu Rozbu-
dowy dh Zdzisława Filipczaka, który 
po długich namowach zgodził się na 
pełnienie powierzonej mu funkcji. W 

jego działaniach z pewnością nie zo-
staną pominięte tradycyjne ,,cegieł-
ki”, z którymi z pewnością druhowie 
zwrócą się przede wszystkim do lokal-
nych przedsiębiorców.

Cały etap rozbudowy będzie do-
kładnie przedstawiony w specjalnie 
na tę okazję przygotowanej kronice, 
która choć w części zobrazuje prze-
bieg działań i czynności wykonywa-
nych podczas wykonywanych prac. 

Nie pozostaje nic innego jak 
trzymać kciuki za ostrzeszowskich 
ochotników. O procesie rozbudowy 
i poszczególnych etapach będziemy 
informować na bieżąco. 

M.L.  

Pierwsze kroki ku rozbudowie remizy OSP
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Za nami sesja Rady Gminy w Kraszewicach. Po raz 
kolejny przekonaliśmy się, że tamtejsi radni każde-

mu zagadnieniu poświęcają sporo czasu. W październiku 
obradowano blisko 6 godzin, z kolei na sesji listopadowej 
radni spędzili w sali obrad ponad 4 godziny. W tym czasie 
jednogłośnie zatwierdzili blok uchwał. Pomimo zgodności 
w uchwałach, były i spięcia.

12. sesję Rady Gminy w Kraszewicach odbywającą się 27 li-
stopada rozpoczęto od uroczystego ślubowania nowej radnej, 
która w radzie gminy zastąpiła zmarłego w sierpniu Jarosława 
Muchę. Jego następczynią została Jolanta Łuszczek z Jeleni.

Następnym punktem było sprawozdanie wójta, z którego ze-
brani dowiedzieli się m.in. o wykonanych zadaniach drogowych. 
Wójt mówiąc o drogach apelował jednocześnie, by zgłaszać 
niszczenie gminnego mienia. Jako przykład podał nakładkę 
w Jeleniach II, gdzie ciężarowy samochód z impetem wjechał na 
chodnik i poważnie go uszkodził, a wystarczyło tylko zwolnić. 
Konieczny był remont. Co do tematu dróg, w Głuszynie zosta-
nie zmieniona organizacja ruchu. Szlak Bursztynowy będzie 
główną trasą, natomiast droga powiatowa przechodząca przez 
środek Głuszyny będzie drogą podporządkowaną. Ma to służyć 
wyhamowaniu ruchu biegnącego przez środek miejscowości. 
Na spowolnienie ruchu raczej nie mają co liczyć mieszkańcy 
Mącznik, którzy także zgłaszali potrzebę rozszerzenia obszaru 
zabudowanego celem wyhamowania ruchu drogowego. 

Paweł Koprowski poinformował także o zakupie nagłośnie-
nia na użytek całej gminy. To sposób na zaoszczędzenie na wy-
najmie nagłośnień profesjonalnych. Poza tym gospodarz Kra-
szewic mówił też o planach remontu pomieszczeń po dawnym 
laboratorium w ośrodku zdrowia. 

Były i pochwały. Wójt za dobrze wykonaną pracę chwalił pra-
cowników interwencyjnych oraz dwie dziecięce drużyny sporto-
we, osiągające wysokie wyniki.

Co istotne, Paweł Koprowski oznajmił, że urząd przygotowu-
je trzy wnioski do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, a związane z remontem biblioteki i dwoma projektami 
edukacyjnymi: warsztatami artystycznymi w dworku Mariana 
Falskiego i rozwojem kraszewickiego Big Bandu. 

SZUKAJĄC OSZCZĘDNOŚCI

Jednym z tematów sesji było sprawozdanie z realizacji zadań 
oświatowych w roku szkolnym 2014/2015 w Publicznej Szkole Pod-
stawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Głuszynie 
i w Publicznym Przedszkolu w Kraszewicach. Zebrani dowiedzieli 
się, że w Głuszynie zatrudnionych jest 11 nauczycieli, a do szkoły, 
łącznie z punktem przedszkolnym, w minionym roku szkolnym 
uczęszczało 31 dzieci. W placówce są 4 oddziały i klasy łączone: 
0-1, 2-3, 4-5 oraz klasa 6 – gdzie część godzin jest łączona, część 
nie. W oddziale 0 i klasie 1. było+ po troje uczniów, w klasie 2. 
czworo, w 3. i 4. po dwoje dzieci, w 5. jedno, w 6. trójka. Jeden 
uczeń objęty był nauczaniem indywidualnym. Jak zaznaczała 
gospodyni szkoły, placówka korzysta z wszelkiego rodzaju pro-
jektów, z których coś można zdobyć niedrogim kosztem, sło-
wem „stowarzyszenie trzyma rękę na pulsie i pozyskuje dodat-
kowe pieniądze. Niczego nie przepuści, czym można wzbogacić 
szkołę”. Marzeniem gospodyni jest jeszcze zmodernizowanie 
toalety szkolnej. 

Radnych zastanawiało, ile zarabiają nauczyciele zatrudnieni 
w placówce (w stowarzyszeniu nie obowiązuje Karta Nauczycie-
la – przyp. red.). Okazuje się, że nauczyciel z 20-letnim stażem 
dostaje miesięcznie na rękę 2 tys. zł. 

Co do przedszkola w Kraszewicach - uczy się w nim 85 dzieci, 
z kolei w oddziale w Kuźnicy Grabowskiej - 25 dzieci.

Tematem obrad było też ustalenie planu pracy Komisji Rewi-
zyjnej na rok 2016. Radny Jan Wojtaszek wnioskował, by kon-
trole Komisji zmierzały w kierunku wyeliminowania finansowa-
nia szkół z budżetu gminy. Zdaniem radnego, sama subwencja 
powinna wystarczać na funkcjonowanie placówek. – Jak komi-
sja to widzi, jak to zrobić? – mówił. – Jeśli faktycznie udałoby 
się nam z subwencji oświatowej finansować szkoły, to będziemy 
ewenementem na skalę kraju – odparł wójt Paweł Koprowski.

Będąc przy temacie Komisji Rewizyjnej, przedstawiła ona 
wyniki kontroli wydatków pozapłacowych w placówkach oświa-
towych i w związku z tym uznała, że należałoby zatrudnić w wy-
miarze pół etatu konserwatora, który miałby przeprowadzać 
drobne naprawy i inne konieczne prace w szkole podstawowej, 
gimnazjum i przedszkolu. Z przewodniczącym komisji Mar-
cinem Cichoszem nie zgodziła się m.in. radna Adela Puchała, 

która wyliczała koszty płacowe i ZUS-y. – Skąd na to środki? – 
pytał kolejny radny J. Kędzia. „To był tylko wniosek komisji” - od-
powiadano z sali. Głos zabrał dyrektor szkoły podstawowej Robert 
Dziwiński, który przyznał, że sam wykonuje naprawy w szkole, 
dzięki temu nie ma kosztów.

Na tej samej sesji radni powołali doraźną komisję ds. dowo-
zu uczniów do szkół. Będzie ona miała na celu wypracowanie 
rozwiązań, które przyniosą oszczędności. Komisja, w skład 
której weszli Daniel Pyrgiel (przewodniczący), Marcin Cichosz 
(członek) i Jan Wojtaszek (członek), jest zobowiązana zakoń-
czyć pracę do końca grudnia i w tym terminie przedłożyć radzie 
sprawozdanie ze swojej działalności. Powodzenia życzył jej rad-
ny Jan Kędzia, uzasadniając, że jest ona zasadna, bo o oszczęd-
nościach w dowozach mówiono już wielokrotnie. – Likwidować 
nic nie chcemy (…) By była jasność – zaznaczał Daniel Pyrgiel.

KŁÓTNIA O DROGI

Planując budżet ustalono listę dróg koniecznych do budowy 
w 2016 roku. Na komisji objazdowej stworzono listę 5 takich 
dróg. Zaplanowano: Racławice w kierunku Mącznik (kontynu-
acja), ul. Zielona (do rozjazdu), ul. Młyńska, przebudowa od ul. 
Leśnej w kierunku ul. Młyńskiej, Kuźnica Grabowska – Bigosy 
Łękawki. Niestety, ranking dróg nie spotkał się z akceptacją 
wszystkich radnych. Radosław Gatkowski pytał, dlaczego droga 
z Mącznik do Racławic nie będzie wykonana w całości, a tylko 
do pani Studziańskiej. Radny Jan Wojtaszek przypominał, że 
była ona zaplanowana już w 2012 roku. – Panie Józefie, pan 
powinien być za tą drogą – zwracał się do radnego Wojtaszka 
Gatkowski. – Ale jestem za tą drogą, cały czas – odpowiadał. Tyle 
tylko że, jak można było wywnioskować, radny ten nie doszedł 
do porozumienia z drugim radnym noszącym to samo nazwi-
sko - Janem Wojtaszkiem. Kiedy ten pierwszy zaproponował 
mu wydłużenie budowanego odcinka o 460 metrów, tamten nie 
chciał się zgodzić. – Poszedłem do ciebie z wnioskiem. Powie-
działeś, że to cię nie interesuje i tego nie podpiszesz. I chciałeś, 
żeby ci ludzie jednak przez te działki jeździli. I tyle, że zmusiłem 
cię tylko, żebyś podpisał wniosek z Renty do Racławic. Interes 
jest tylko i wyłącznie swój, w twoim rejonie, w twoim sołectwie. 
Nie interesuje cię inna sprawa. I tak nie można. Nie można prze-
konywać wójta, skarbnika, że tak trzeba – mówił 
zirytowany Józef Wojtaszek.

W dyskusję włączył się wójt, który propono-
wał, by złożyć wniosek na zmianę w tej drodze, jej 
rozszerzenie, i przegłosować. Koprowski oznajmił 
również, że nikt nie jest w stanie na nim jakichkol-
wiek decyzji wymusić.

– Było spotkanie komisji budżetowej, a dziś 
wychodzą takie wnioski – stwierdził, zdziwiony 
niepotrzebną dyskusją, radny Ryszard Ilski.

UKŁON W STRONĘ ROLNIKÓW NA NIE

Radny Jan Kędzia w imieniu czworga członków 
komisji rolnictwa złożył wniosek w sprawie obni-
żenia podatku rolnego na 2016 rok o kwotę 10 zł 
od hektara przeliczeniowego, wyliczonego na pod-
stawie podawanej corocznie przez Główny Urząd 
Statystyczny średniej skupu żyta. Kędzia opierał się 
na stanowisku Rady Gminy Kraszewice z 19 sierp-
nia br. w sprawie zaliczenia gruntów użytkowanych 
rolniczo jako dotkniętych klęską suszy. – (…) rol-
nicy ponieśli ogromne straty. Jakość gleb w naszej 
gminie oceniana jest bardzo niekorzystnym wskaź-
nikiem rolniczej przydatności produkcyjnej. Są to 
gleby o V i VI klasie bonitacyjnej, określane jako 
gleby słabe i bardzo słabe. W wyniku suszy doszło 
do zasychania roślin uprawnych (…) Miało to bez-
pośredni wpływ na zasadnicze obniżenie plonów 
w uprawach rolnych – przytaczał treść wniosku. 
– Obecnie następuje ciągły spadek cen produk-
tów rolnych, niskie ceny żywca wieprzowego (…) 
Wskutek tego sytuacja materialna rolników uległa 
drastycznemu pogorszeniu – argumentował. 

Jak tłumaczył skarbnik gminy, Konrad Kuświk w tym roku śred-
nia cena skupu żyta wynosi 61,37 zł, oznacza to, że podatek rolny 
z 1 ha przeliczeniowego daje kwotę 153 zł. Podatek ten rokrocznie 
maleje i w przyszłym roku ma opiewać na sumę 134 zł. Okazało 
się też, że podatku tego nie płacą wszyscy rolnicy. W gminie Kra-
szewice jest ich niewielu, a to przez to, że w większości teren 
gminy stanowią grunty rolne V i VI klasy, czyli ziemie zwolnione 
z podatku. 

Wójt był zdania, że dobrze by było zachować obowiązujący 
poziom podatku, bez jego obniżania. Koprowski podparł się 
przykładem przedsiębiorców, u których rolnicy niejednokrotnie 
dorabiają, a przedsiębiorcom nikt podatków nie obniża. Poza 
tym państwo nie pozostawiło rolników dotkniętych klęską su-
szy bez pomocy. Istniała też obawa, że kiedy obniży się jednej 
grupie społecznej, nagle zaczną przychodzić wszyscy. – Tu cho-
dzi o gest – przekonywał radny Kędzia. Przeciwna była radna 
Małgorzata Broniecka. Między nią a Kędzią doszło do ostrej 
wymiany zdań. – To czemuś była Pani w poprzedniej kadencji 
za obniżaniem podatku? Głosowałaś pani za czy nie?! – pytał 
zdenerwowany Kędzia.

Po podliczeniu okazało się, że po pomniejszeniu podatku wy-
szłoby 2,5 – 3 tys. zł mniej w budżecie. – Powołanie kolejnej sesji 
tylko po to, żeby to zrobić, to będzie minimum 2,7 tys. zł. Czy to 
ma jakikolwiek sens? – zastanawiał się radny Pyrgiel. – Za 2,7 
tys. zł mamy wywrotkę tłucznia – dodał Radosław Gatkowski. 
– Jeżeli chcecie państwo, możecie przegłosować ten precedens, 
ale ja tylko mówię, czym to może skutkować (…) – zakończył 
wójt.

W głosowaniu, za wnioskiem opowiedziało się 4 radnych (J. 
Kędzia, R. Ilski, Jan Wojtaszek i D. Łuszczek), 6 radnych było 
przeciwnych, 4 wstrzymało się od głosu. Tym samym wniosek 
upadł. 

POMOGĄ WOJEWÓDZTWU

Podczas 12. sesji kraszewiccy radni udzielili pomocy finanso-
wej Województwu Wielkopolskiemu. Chodzi o bazę śmigłowco-
wą Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Michałkowie w po-
wiecie ostrowskim. Dzięki temu ciężko ranni w wypadkach będą 
mogli zostać szybciej przetransportowani do specjalistycznych 
szpitali. By baza powstała, każdy samorząd powiatowy i gminny 
z południowej Wielkopolski został poproszony o zabezpieczenie 
określonych środków. W przypadku gminy Kraszewice będzie 
to 1,74 zł od osoby. Wsparcie podzielono na dwa budżety: 2016 
i 2017 r. Rocznie gmina przeznaczy na ten cel około 3,6 tys. zł, 
czyli łącznie około 7 tys. zł. 

Radni przyjęli też „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej” dla 
Gminy Kraszewice. Daje on przepustkę do ubiegania się o środki 
zewnętrzne. W planach jest termomodernizacja szkoły w Kuź-
nicy Grabowskiej.

(KIR)

Kraszewice. I na 
tak, i na nie
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans � lmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Darek Prymas z Ostrzeszowa

oraz

Patryk Bedka z Rogaszyc
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Zostań maklerem otwartej giełdy przyszłych wydarzeń. Nie musisz znać 
się na analizach, statystyce czy walutach, bo rynki dotyczą interesujących Cię 
wydarzeń (do wyboru: sport, polityka czy  ekonomia). Otrzymane na wstępie 
wirtualne pieniądze inwestujesz zgodnie ze swoim doświadczeniem, wiedzą lub 
przeczuciem. Wszystko anonimowo i darmowo. Dla najlepszych i najbardziej 
aktywnych przewidziane są koszulki. 

SharkCity.pl

1 grudnia w Mikstacie i dwa dni później w Gra-
bowie odbyły się zajęcia zumby, na których 

zebrano dary dla 9-osobowej rodziny z projektu 
„Szlachetna Paczka”. W ten sposób rodzina będzie 
miała zapewnione prawdziwie świąteczne Boże Na-
rodzenie.

Wystarczyło tylko rzucić hasło i natychmiast pojawili 
się chętni do pomocy. Podczas dwóch dni zajęć zatańczyło 
blisko 90 osób, z których każda przyniosła coś od siebie, 
tworząc w ten sposób świąteczną paczkę dla jednej z po-
trzebujących rodzin z powiatu ostrzeszowskiego. Dzię-
ki temu uzbierało się naprawdę wiele rzeczy: produkty 
spożywcze, chemia gospodarcza, kosmetyki, artykuły 
szkolne, ubrania oraz buty. Każdy z członków rodziny 
dostanie także swój wymarzony prezent 
świąteczny. – Pomysł na zorganizowanie 
paczki spodobał się na tyle, że nawet osoby 
nieuczestniczące w zajęciach zdecydowały 
się przekazać coś od siebie. Dzięki takim 
wspaniałym ludziom ta rodzina będzie 
miała cudowne święta, na które normalnie 
ich nie stać – mówi zadowolona Anna Ja-
nicka-Kolarzowska, instruktorka oraz orga-
nizatorka zumby dla „Szlachetnej Paczki”. 
– Dziękuję wszystkim, którzy zdecydowali 
się pomóc! Nie zostałam z tym sama.

„Szlachetna Paczka” to ogólnopolski 
projekt pomocy rodzinom znajdującym się 

w trudnej sytuacji materialnej, realizowany przez Sto-
warzyszenie Wiosna. Dzięki zaangażowaniu wolontariu-
szy, darczyńców i dobroczyńców, na dwa tygodnie przed 
świętami Bożego Narodzenia, rodziny otrzymują paczki 
odpowiadające ich indywidualnym potrzebom, a często 
również marzeniom. Oprócz rzeczy materialnych, rodzi-
ny dostają sygnał, że to również od nich zależy czy zmie-
nią swoją sytuację. Najważniejsze w „Szlachetnej Paczce” 
jest jednak spotkanie z drugim człowiekiem. Jak widać, 
osób chętnych do pomocy nie brakuje także w powiecie 
ostrzeszowskim. Oby tak dalej! Nigdy nie wiemy, kiedy 
my znajdziemy się w potrzebie.

(KIR)

Zatańczyli i pomogli potrzebującym
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Seriale paradokumentalne od dawna 
cieszą się niesłabnącą popularnością. 

Są inne, oparte na życiowych problemach. 
Wiadomo, podkolorowane, ale i prawdziwe. 
A to widzowie lubią, choć nie zawsze przy-
znają się do ich oglądania. Podobnie jak do 
słuchania muzyki disco polo.

Do jednego i drugiego niejednokrotnie wsty-
dzimy się przyznać. A kto z nas nie obejrzał 
choć jednego odcinka „Trudnych spraw” czy 
„Ukrytej prawdy” lub „Pocztówek z wakacji”, 
i innych nowszych seriali.  Programy te biją 
kolejne rekordy popularności, a na castingi do 
nowych odcinków przychodzą tłumy. Właśnie 
dzięki przesłuchaniom w Ostrowie Wlkp. swo-
ją aktorską pasję zrealizował ostrzeszowianin 
Wiesław Kaczmarek, ten sam, który hobbi-
stycznie pisze artykuły do naszego tygodnika. 
Pan Wiesław w serialu „Trudne Sprawy” wcielił 
się w rolę ojca rodziny.

 Choć w 584. odcinku serialu pan Wiesław 
zagra główną rolę, to dostanie angażu wyma-
gało od niego nie lada cierpliwości. Jak mówi, 
po pierwszym castingu telefon uparcie milczał. 
Miał okazję stanąć przed kamerami w lokalnych 
wiadomościach ostrowskiego ProArtu i to było 
małą próbą obycia się z kamerami. – W pewną 
środę do południa niespodziewanie zadzwonio-
no z pytaniem, czy zechciałbym zagrać rolę ojca 
w „Trudnych sprawach”. Na zastanowienie mia-
łem nie więcej niż dwie godziny – relacjonuje 

debiutujący aktor. – Zachęciła mnie otrzymana 
rola. Była ona główną i dość ciekawą w opisie 
pani koordynator odcinka. Mimo wszystko 
była to dla mnie miła wiadomość oraz ciekawa 
przygoda życia. Zgodziłem się i natychmiast do-
stałem główną rolę. Otrzymałem też inne infor-
macje, w tym tę najważniejszą, że mam być na 
miejscu jeszcze dzisiaj, najpóźniej do godziny 
20. O tej godzinie ma być ostateczne spotkanie 
z osobami występującymi w tym odcinku oraz 
ekipą realizującą odcinek. Bez zawahania zgo-
dziłem się. Udało mi się stawić we Wrocławiu w 
umówionym czasie.

Jednak jak to w życiu bywa, pan Wiesław 
przekonał się, że praca na serialowym planie 
nie należy do najłatwiejszych. – Cały czas stara-
łem się grać zgodnie ze scenariuszem, aż do mo-
mentu, kiedy pani reżyser zaproponowała, żeby 
nie starać się dokładnie odgrywać swej roli, 
lecz wnosić coś od siebie. Nawet wykorzysty-
wać pewne swoje zachowania w takich i innych 
sytuacjach. Były więc momenty, że zacząłem 
improwizować lub sam podsuwać swoje wersje 
zachowania. Nikt się nie czepiał, że zmieniam 
słowa, albo że dodaję dużo więcej fraz niż na-
prawdę mam – opowiada ostrzeszowianin. 

Jak mówi, praca na planie serialu na początku 
była trudna, ale tylko pierwszego dnia w pierw-
szych scenach. Kolejne były już łatwiejsze, 
nawet pełne łez, ale wszystko ze śmiechem. – 
Wszyscy umieliśmy dobrze grać. Żartowaliśmy 

z siebie posługując się imionami z serialu, by 
wczuć się w rodzinę serialową. Wspieraliśmy 
się nawzajem, a wieczorami w hotelu razem po-
wtarzaliśmy role ze scenariusza. Nie było złości 
czy zazdrości. Cała ekipa dbała o odpowiedni 
nastrój, nie dało się przy nich stresować. To za-
wodowcy najlepsi w swoim fachu – przyznaje.

Czy zatem aktorstwo stanie się dla pana Wie-
sława sposobem na życie? A może tylko pasją, 
którą z czasem będzie coraz bardziej rozwijał? 
– Nie, to była przygoda, i to wspaniała przygoda 
życia. Oczywiście, gdy kiedyś ta firma lub inna 
zaproponuje mi możliwość zagrania w filmie 
lub serialu, na pewno skorzystam. Aktorstwo 
to zawsze będzie bardziej hobby, bo przyszło 
tak niespodziewanie, a dokładniej wspaniałą 
zabawą , mile spędzonym czasem wśród bar-
dzo fajnych osób. Dzięki temu odstresuję  się, 
zapomnę chociaż na chwilę  o problemach dnia 
codziennego i co ważne, otworzy małe drzwi do 
poznania ciekawych ludzi i miejsc. Naprawdę 
polecam wszystkim, którzy szukają czegoś in-
nego - odważyć się i spróbować, znaleźć się na 
castingu lub wysłać swoje zdjęcie i podstawo-
we informacje.  Może okazać się, że to odmieni 
wasze życie, dokonacie czegoś niecodziennego. 
Ostatecznie będzie radosną przygodą – zachę-
ca. 

Pełen zwrotów akcji odcinek z udziałem 
pana Wiesława będzie można już wkrótce obej-
rzeć na antenie telewizji Polsat. Choć ostrze-

szowianin nie mógł zdradzić zbyt wielu szcze-
gółów, dowiedzieliśmy się, że w serialu zagra 
rolę 55-letniego ojca. Matka dziewczyny, Ula, za 
wszelką cenę będzie chciała utrzymać związek 
córki, a gdy ta zechce zerwać z narzeczonym, 
postanowi go... ?

Zapraszamy do oglądania odcinka z udziałem 
pana Wiesława i życzymy powodzenia w dal-
szym realizowaniu swojego aktorskiego hobby.

RED

Ostrzeszowianin w serialu „Trudne sprawy”

Zapraszamy do 1 Oddziału w Ostrzeszowie 
ul. Zamkowa 20  
tel. 62 732 23 00, pn.–pt. 9:00–17:00

Kalendarz Świąt Nietypowych
8 GRUDNIA – DZIEŃ KUPCA

Dzień Kupca. Kupiec, czyli osoba prowadząca przedsiębiorstwo zarobkowe, rów-
nież doczekał się swojego święta. Dzień Kupca obchodzony jest w Polsce 8 grudnia. 
Został ustanowiony już w 1937 roku w trakcie pielgrzymki kupców na Jasną 
Górę, lecz między innymi z powodu wojny nie był obchodzony co roku. Dopiero 
od 1989 roku wraz ze zmianami ustroju powrócił na stałe.

Może pomimo gorączki przedświątecznych zakupów powinniśmy chociaż 
tego dnia życzyć Kupcom miłego dnia i podziękować im za pracę.

10 GRUDNIA – DZIEŃ ODLEWNIKA

Odlewnictwo to nic innego jak zalewanie formy ciekłym materiałem. Często 
to jest stop metalu. Wykonywane są różne formy, np. na ogrodzenia (wykończe-
nia), klamki, jak również całe rzeźby i pomniki, które upiększają polskie miasta.

Kiedyś odlewnictwo było uważane za formę magii i czarów. Odlewnicy to 
zarówno hutnicy, jak i artyści. Dzień Odlewnika jest świętem branżowym.

11 GRUDNIA – DZIEŃ CHRUŚCIKA

Głównym bohaterem dnia są chruściki – owady wodne. Większość osób ko-
jarzy je jednak ze słodkimi faworkami. 

Owadów tych w Polsce występuje 290 gatunków. Są prawnie chronione i bardzo 
pożyteczne w procesie biomonitoringu. Święto Chruścika wymyślono przypad-
kowo  w 2002 roku podczas audycji radiowej - i od tego czasu owady wodne mają 
swoją kartkę w kalendarzu. 

13 GRUDNIA – DZIEŃ KSIĘGARZA

13 grudnia obchodzony jest ogólnopolski Dzień Księgarza. Jest on ustano-
wiony m.in. po to, by zachęcić nas do czytania i przypomnieć o tym, jak zba-
wienny wpływ na nasze zdrowie może mieć choćby chwila spędzona na lekturze. 
Pamiętajmy jednak, że tak jak we wszystkim ważna jest systematyczność i kon-
sekwencja. Niech czytanie stanie się pasją i przygodą, a nie przykrym obowiąz-
kiem.

Zalety czytania książek:
- Sprawniejsze działanie mózgu nawet do późnej starości.
- Ograniczenie skutków Alzheimera - osoby, które wciąż trenują mózg, po-

przez m.in. czytanie, są dwa razy mniej narażone na powstanie choroby w sto-
sunku do osób, które spędzają wolny czas na leniwym siedzeniu przed telewi-
zorem.

- Nabywanie wciąż bogatszego słownictwa.
- Bardziej umiejętne i precyzyjne wyrażanie własnych myśli - jeżeli zatem 

masz problemy z tym, żeby inni zrozumieli o co dokładnie ci chodzi, zastanów 
się, ile książek rocznie czytasz.

- Zdobywanie wiedzy o świecie i różnych dziedzinach życia.
- Doskonały sposób na odreagowanie codziennego stresu - według badań 

już 6 minut czytania powoduje obniżenie naszego pulsu i rozluźnienie mięśni. 
Relaks z czytania osiągamy zatem szybciej, niż ze słuchania ulubionej muzyki 
lub wypicia kubka herbaty.
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Spotkanie z panem Jerzym Pichetem uwa-
żam za ciekawe i ważne. W naszych wcze-
śniejszych rozmowach na różne interesujące 
tematy określiliśmy, że informacje od pana 
Jerzego będą odkrywcze oraz przypominające 
zapomniane już sprawy. Rozmowa w pewnym 
momencie zeszła na temat Mogił, dawnych po-
chówków przed wiekami. Czy takie istniały i co 
było powodem - epidemie lub inne tragedie. Nie 
chcąc przedłużać, bo temat interesujący, pytam 
o historię i kartografię Mogił.

„Parę tygodni temu usłyszałem pytanie 
o Mogiły. Mimo zbliżającego się 1 listopada 
rozumiałem, że chodzi o miejsce pochówku 
ostrzeszowian przed wiekami, zmarłych z po-
wodu epidemii chorób zakaźnych. Wydawało 
mi się, że wystarczy odszukać na planie miasta 
napis „Mogiły” i już prawie dokładnie można 
zlokalizować to cmentarzysko. Niestety, na Pla-
nie Ostrzeszowa z 2007 r. w skali 1:10000 nie 
ma takiej informacji. Nie ma tam też zaznaczo-
nego położenia Starego Ostrzeszowa, ale jest 
zaznaczona „Stelmachowa Górka”. Nie wiem, 
dlaczego napis jej jest prawie dwa razy mniejszy 
od napisu „Ostra Góra”, która jest tylko o kilka 
metrów wyższa.

Na odwrocie Planu Ostrzeszowa jest umiesz-
czona Mapa Gminy Ostrzeszów w skali 1:40000. 
No, tu jest wszystko zaznaczone. Jest i Stary 
Ostrzeszów, i Stelmachowa Górka i Mogiły. 
Napis „Stelmachowa Górka” ma tu takie same 
rozmiary liter jak Ostra Góra. Napis „Mogiły” 
jest zielony, tak jak „sosny” (na zachód od Mar-
cinek) czy „jałowce” (na południe od Kuźnicy 
Myślniewskiej), albo „dąb” (w Przedborowie).

Może ten napis „Mogiły” nie oznacza położe-
nia dawnego miejsca pochówku zmarłych z po-
wodu „pomorów”, a informuje o jakichś grobach 
znacznie młodszych, np. z okresu drugiej wojny 
światowej. Wątpliwości wynikają z położenia 
tego napisu na mapie, gdyż jest on usytuowany 
na północny-wschód od Ostrej Góry po prawej 
stronie ul. Grabowskiej jadąc w kierunku Gra-
bowa, mniej więcej naprzeciw stacji paliwowej 
„Huzar”. Okazuje się, że taką samą lokalizację 
Mogił podaje pan Władysław Graf na s. 11 w 34. 
„Zeszycie Ostrzeszowskim” z 1994 r. Z pozosta-
łych informacji podanych przez p. Grafa wynika 
jednak jasno, że cmentarzysko było na terenie 
Starego Ostrzeszowa, a napis „Stary Ostrze-
szów” figuruje na północ od Ostrej Góry, albo 
nawet na północny-zachód. Wł. Graf położenie 
cmentarza na Mogiłach zaznaczył kółkiem na 
załączonym fragmencie mapy. Usytuowanie 
kółka odpowiada prawie dokładnie położe-
niu napisu Pustkowie-Północ i znajduje się na 
kierunku północno-wschodnim w stosunku 
do Ostrej Góry, ale dość daleko na północny-
-wschód od napisu „Stary Ostrzeszów”. Być 
może cmentarz na parceli Mogiły znajdował 
się poza centrum Starego Ostrzeszowa.

Ks. Michał Perliński w swojej książce pt. 

„Wspomnienia o mieście Ostrzeszowie, bliższej 
jego i dalszej okolicy” (reedycja z 2010 r.) na 
s. 80 napisał o parceli „Mogiły”. Inni autorzy 
(Władysław Golus czy Stanisław Nawrocki) też 
pisali o miejscu określanym mianem „Mogi-
ły”. Natomiast Wł. Graf konsekwentnie pisał 
„Na Mogiłach”: cmentarz „Na Mogiłach”, ko-
ściół „Na Mogiłach” … Wszyscy autorzy jednak 
umiejscawiają Mogiły na terenie dawnej wioski 
o nazwie Stary Ostrzeszów, czyli na północ od 
Ostrej Góry po drugiej stronie ulicy Grabow-
skiej. M. Perliński w 1920 r. pisał, że ziemia ple-
bańska wraz z Mogiłami rozciąga się wzdłuż starej 
drogi zajączkowskiej. Andrzej Wędzki w „Dzie-
jach Ostrzeszowa” na s. 37 w przypisie 61 po-
dał, że Stary Ostrzeszów leżał przy drodze pro-
wadzącej z Ostrzeszowa do Grabowa obejmując 
tereny przysiółka Szyszki, a pola jego ciągnęły się 
w kierunku wsi Zajączki. Golus i Nawrocki w książ-
ce pt. „Ostrzeszów - przeszłość i teraźniejszość” 
na s. 17 napisali, że Stary Ostrzeszów był daw-
ną wsią, przez którą przechodził szlak bursz-
tynowy, a która obejmowała tereny dzisiej-
szego przysiółka Szyszki i pustkowia zwanego 
Pustkowie-Północ, i która leżała na wzgórzach 
po północno-wschodniej stronie Ostrej Góry. 
Znów ten kierunek północno-wschodni, jednak 
po przeciwnej stronie ul. Grabowskiej w stosun-
ku do napisu Mogiły na współczesnych mapach.

Na Mapie Powiatu Ostrzeszowskiego z 2007 
r. w skali 1:60000 podobnie jak na Mapie Gmi-
ny Ostrzeszów jest Stary Ostrzeszów, są Mogiły 
i jest zaznaczona Stelmachowa Górka, tyle tyl-
ko, że znów bardziej ubogo niż np. Ostra Góra, 
która - podobnie jak inne nazwane szczyty - ma 
napis na żółtym tle, a Stelmachowa Górka nie 
ma tego tła. Na tej mapie również zielony napis 
Mogiły jest umieszczony poza obszarem okre-
ślanym jako Stary Ostrzeszów.

Plan Ostrzeszowa z 2014 r. w skali 1:12000 
nie zawiera informacji ani o Starym Ostrzeszo-
wie, ani o Stelmachowej Górce, ani też o Mo-
giłach. Miejsce, w którym powinna być zazna-
czona Stelmachowa Górka jest zakryte przez 
plan Centrum Ostrzeszowa. Zdziwienie budzi 
jednak skala tego Centrum, bo - jak wynika 
z informacji pod napisem „Centrum” 22 mm 
na mapie odpowiada 200 m w terenie, czyli 
dokładnie tyle samo, ile w Centrum na Planie 
Miasta z 2007 r. Jednak na obu mapkach Cen-
trum, odcinek 22 mm obrazuje dwie zupeł-
nie różne długości w terenie, np. odległość 
w linii prostej od skrzyżowania ul. Wiosny 
Ludów z ul. Zamkową do skrzyżowania ul. 
Sienkiewicza z ul. św. Mikołaja na mapkach 
Centrum różni się o 25 mm, czyli o 23 lub 29% 
(w zależności od tego, którą odległość - większą 
czy mniejszą - przyjmiemy za 100%), a to w XXI 
w. wydaje się być ogromnym błędem.

M. Perliński na s. 80 podał, że grunty ko-
ścielne na Starym Ostrzeszowie miały 200 
mórg (czyli ok. 50 ha lub wg innego przeliczni-

ka ponad 100 ha). Przyjmując jednak pierwszą 
liczbę, na Planie Ostrzeszowa w skali 1:10000 
byłby to np. prostokąt o bokach 5 i 10 cm lub 
kwadrat o boku nieco ponad 7cm. Grunty te 
mają być położone wzdłuż starej drogi zającz-
kowskiej. Stary Ostrzeszów wg M. Perlińskiego 
(na s. 55) ma 980 mórg, czyli ok. 245 ha.

Na mapie katastralnej z 1946 r. wykonanej 
przez p. Idziego Grafa w skali 1: 25000 p. Wła-
dysław Golus w 1950 r. naniósł i oznaczył m.in. 
Stary Ostrzeszów. Mapa ta jest w posiadaniu 
Muzeum Regionalnego w Ostrzeszowie.

Najciemniejsze pole na tej mapie zaznaczone 
w jej północno-wschodniej części przedstawia 
Stary Ostrzeszów, a w nim prawie centralnie 
jest umieszczony napis „Mogiły”. Widać na 
tym rysunku, że Stary Ostrzeszów położony 
jest wzdłuż dzisiejszej szosy do Grabowa i to 
po obu jej stronach. Jednak Mogiły są po pół-
nocnej jej stronie czyli tam, gdzie leży większa 
część Starego Ostrzeszowa. Niestety, Wł. Go-
lus nie podał źródła informacji, na którym 
opierał się umieszczając Stary Ostrzeszów w 
tym miejscu, o takim kształcie i w takich roz-
miarach. Jednak takie usytuowanie Starego 
Ostrzeszowa, a w tym i Mogił, jest najbardziej 
zgodne z opisami spotykanymi w literaturze. 
Cztery starsze osoby mieszkające w Ostrzeszo-
wie i mocno związane z terenami na południe 
od Zajączków (Szyszki, Podlasie, Pustkowie - 
Północ) wskazały na dzisiejszej mapie miejsce, 
w którym na pewno były Mogiły. Miejsce to 
odpowiada mniej więcej terenowi położonemu 
między liczbami 11 i 30 na poniższym fragmen-
cie mapy z oznaczeniami Wł. Golusa.

Zwraca uwagę umieszczenie (chyba błęd-
ne) napisu „Pustkowie-Północ”, między 
liczbami 11 i 14, a nie na północ od napi-
su „Cło”, czyli od skrzyżowania z szosą do 
Przytocznicy, jak pokazują to współczesne 
mapy. Natomiast w miejscu, w którym jest 
napis „Pustkowie Wsch” (poniżej liczby 12) na  
współczesnych mapach figuruje ten kontrower-
syjny zielony napis „Mogiły”. Na dzisiejszych 
mapach nie ma oznaczenia Pustkowie-Wschód.

Pochówki na Mogiłach miały miejsce w la-
tach 1630-1852. W tym czasie średnio co ok. 30 
lat panowało w Ostrzeszowie „morowe powie-
trze”, które spowodowało śmierć prawie 6000 
osób.

Podsumowując powyższe rozważania należy 
stwierdzić, że:

- miejsce oznaczenia Mogił na współcze-
snych mapach gminy czy powiatu nie jest wła-
ściwe,

- wydaje się celowym umieszczenie napisu 
„Stary Ostrzeszów” tam, gdzie on rzeczywiście 
istniał,

- lepiej byłoby umieścić powiększony Plan 
Centrum (Ostrzeszowa) w południowo-zachod-
niej części arkusza.

Planu Miasta z 2014 r., gdyż wtedy nie za-

krywałby terenu miasta i nie byłoby kłopotu 
z zaznaczeniem Starego Ostrzeszowa, Stelma-
chowej Górki, a przede wszystkim Mogił, - na-
pis „Szyszki” ma wielkie różowe litery (podob-
nie jak „Budy” oraz dwa razy „Kuźniki”; takie 
same napisy mają osiedla, np. Os. Zamkowe, 
Os. Harcerskie, a Pustkowie, Rojów, Olszyna 
itp. są napisane małymi czarnymi literami), ale 
w legendzie nie ma informacji, ani uzasadnienia 
takiej pisowni.

Analizując Plan Miasta można zauważyć też, 
że:

- w legendzie jest podany sposób oznaczenia 
granic dzielnic, które są prawdopodobnie ponu-
merowane (od 2 do 6 dużymi jasnoróżowymi 
cyframi), ale na planie nie ma żadnej informacji 
na ten temat,

- na planie jest wytyczony precyzyjnie prze-
bieg szlaku bursztynowego o czym informuje 
pięć mikroskopijnych napisów „Szlak Bursz-
tynowy”, a np. Andrzej Wędzki w Dziejach 
Ostrzeszowa na s. 28 napisał, że: „… mikrore-
gion ostrzeszowski wprawdzie nie leżał bezpo-
średnio na szlaku bursztynowym, ale w bliskiej 
jego odległości…”.

Panie Jerzy, ta góra wiadomości, którą mnie 
i czytelnikom pan przekazał, to moim zdaniem 
perełka. Do tego tak ciekawie temat ten został 
przekazany przez pana. Również te mapki. 
Wręcz mnie zachwycił. Dziękuję bardzo.

Panie Wiesławie, musimy jednak na koniec 
dodać tę informacje dla czytelników oraz zain-
teresowanych instytucji. Jest to moja informa-
cja oraz moje zdanie, że uczciwie korzystałem ze 
źródeł. Mam nadzieję, że powyższe rozważania 
nad planami i mapami, choć opublikowane, nie 
stoją w sprzeczności z zastrzeżeniem Wydawcy 
tych planów i map, który mówi, że: „Informacje 
zawarte w niniejszym wydawnictwie są prawnie 
chronione”. Powyższe wywody dotyczą głównie 
tych informacji, których w tym „wydawnictwie” 
nie ma. Druga część zastrzeżeń: „Żadna część 
tego wydawnictwa nie może być w jakikolwiek 
sposób powielana ani wykorzystywana do innej 
publikacji bez zgody wydawcy”. W publikacji pt. 
„Kilka słów o historii i kartografii Mogił” w jakiś 
sposób jest wykorzystane „wydawnictwo”. Na-
leży jednak przypuszczać, że zgoda „wydawcy” 
na takie wykorzystanie „wydawnictwa” nie jest 
wymagana.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Mogiły - miejsca pochówków ostrzeszowian
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Przyszedł czas na opowiedzenie tego, co 
dotyczy mnie osobiście. W ramach moich opo-
wieści z historią chciałbym wspomnieć o moich 
spotkaniach z miejscami związanymi z Chopi-
nem. Pierwsze było w czasie wojny, gdy w 1939 
r. uciekaliśmy przed okupantem i schroniliśmy 
się w krypcie kościoła św. Krzyża w Warszawie. 
Jakie było moje zdziwienie (a byłem wtedy 
dziewięcioletnim chłopcem), gdy zobaczyłem 
urnę z sercem Fryderyka Chopina. Niesiono ją 
z górnego kościoła św. Krzyża do krypty, gdzie 
my i inni ludzie schroniliśmy się w czasie bom-
bardowania Warszawy. 

1939 rok. Wrzesień. Warszawa płonie wszę-
dzie. Jednak ten kościół szczęśliwym trafem 
nie palił się i nie został zburzony. Urna została 
zniesiona z górnego kościoła, bo obawiano się, 
że może ją trafić bomba. W podziemiach była 
bezpieczna. Przyznaję, wtedy nie zdawałem 
sobie sprawy z obrazu, którego byłem świad-
kiem. Myśleliśmy wtedy tylko o tym i modli-
liśmy się, żeby uratować swe życie, żeby ten 
nalot jak najszybciej się zakończył. Jednak cały 
czas widzę w swej pamięci jak niosą tę urnę w 
podziemia, aby ją uratować. Dowiedziałem się 
później, po latach dopiero, że tę urnę przechował 
jeden z niemieckich oficerów i w odpowiednim 
momencie ją oddał. Kościół św. Krzyża jako ko-
ściół klasztorny jezuitów, w którym znajduje się 
postać Jezusa z Krzyżem, przetrwał najcięższe 
bombardowania. Nawet powstanie warszaw-
skie. Może to szczęśliwa ręka Boga go chroniła. 

Dopiero po latach uzmysłowiłem sobie, jak 
to mały chłopiec z Ostrzeszowa mógł dotknąć 
historię tego kościoła, jego mury, a przede 
wszystkim serce F. Chopina. Będąc w Warsza-
wie dość często, w czasach już powojennych, za-
wsze z sympatią i radością w duszy wchodziłem 
do tego kościoła, by przypomnieć sobie tamten 
dzień, spojrzeć na tę urnę, gdy była w górnym 
kościele po odbudowie. Zawsze wtedy moje 
wzruszenie było duże i takie osobiste, połą-
czone z podziękowaniem dla Boga za przeżycie 
tych trudnych dni. Jadąc do Warszawy zawsze 
odwiedzałem też Żelazową Wolę. Miejsce uro-
dzenia Chopina. Urządzaliśmy też tam wyciecz-
ki ostrzeszowian. Słuchaliśmy koncertów tam 
się odbywających. Żelazowa Wola była rów-
nież celem Koła Przyjaciół Towarzystwa Ziemi 
Ostrzeszowskiej, oddziału warszawskiego. 

Zawsze wiedziałem: Chopin, Chopin, ale 
nie zdawałem sobie sprawy jaki to geniusz, jak 
się powinno go doceniać. Wszystko to przyszło 
u mnie powoli i teraz jestem zakochany w jego 
muzyce. 

Krótko o:… Chopin urodził się, gdy obok jego 
ojciec Mikołaj grał na skrzypcach w jednej z dwor-
skich oficyn Kaspra Skarbka, w której mieszkała 
rodzina Mikołaja i Tekli Justyny z Krzyżanow-
skich. Na chrzcie nadano mu imiona Fryderyk 
Franciszek (na cześć ojca chrzestnego i zapew-
ne dziadka – François). W księdze metrykalnej 
z kościoła w Brochowie jako chrzestni widnieją 
Franciszek Grembecki ze wsi Ciepliny wraz z 
panną Anną Skarbkówną, hrabianką z Żelazo-
wej Woli. Sami Chopinowie jako chrzestnego 
zwyczajowo traktowali młodego hrabiego Fry-
deryka Skarbka oraz jego o rok młodszą siostrę 
Annę Emilię. 24 lutego 1818 roku w Pałacu Ra-
dziwiłłów (obecnie Pałac Prezydencki) odbył się 
pierwszy koncert publiczny Chopina, zorgani-
zowany na rzecz Towarzystwa Dobroczynności 
przygotowany przez ordynatową Zamoyską. 
Julian Ursyn Niemcewicz fakt wykorzystania 
talentu 8-letniego dziecka dla potrzeb filan-
tropii skomentował w komedii, gdzie wyśmiał 
pogoń za sensacją i gorliwość filantropek, które 
na fikcyjnym zebraniu licytują się w odejmowa-
niu lat „Szopenkowi”, a w końcu sztuki zapada 
uchwała, że cudowne dziecko na scenę wnie-
sie niańka. Sam koncert zgromadził licznych 
słuchaczy. Chopin zagrał koncert fortepiano-
wy wiedeńskiego kompozytora Adalberta Gy-

rowetza, przy czym wykazał się dużą wprawą 
techniczną.

Tak się złożyło, że w latach 1980 znalazłem 
się w Paryżu. Dla mnie ważne było odwiedzenie 
grobu F. Chopina na Cmentarzu Pere Lachaise. 
Drodzy państwo, jakie było moje zdziwienie, 
gdy zobaczyłem ten skromny grób Chopina. Nie 
chodzi mi o to, że jest niezadbany, ale na tle 
innych grobów jest bardzo skromny. Weźmy dla 
przykładu grób obok, Edith Piaf - piękna płyta; 
czy inne pięknie zdobione pomniki sławnych 
osób. Grób naszego kompozytora wydaje się 
skromniutki. To było moje odczucie i przykro 
mi się zrobiło, że człowiek z takim dorobkiem 
muzycznym ma tak skromny nagrobek. Może 
jednak skromne życie F. Chopina ma być od-
zwierciedleniem w jego skromnym grobie...

Krótko o:... Chopin zmarł w otoczeniu kil-
korga bliskich mu osób około 2 w nocy 17 paź-
dziernika 1849, a na świadectwie zgonu jako 
przyczynę lekarz wpisał gruźlicę. Msza żałobna 
odbyła się dopiero 30 października w paryskim 
kościele św. Magdaleny, podczas której grał 
tamtejszy organista Louis James Alfred Lefébu-
re-Wély, a solowe partie basowe wykonane na 
życzenie Chopina Requiem Mozarta zaśpiewał 
Luigi Lablache. Liczny kondukt żałobny, które-
mu przewodniczył książę Adam Jerzy Czartory-
ski, przeszedł na Cmentarz Pere-Lachaise, gdzie 
zmarłego artystę pożegnały dźwięki „Requiem” 
Mozarta oraz „Marsza Żałobnego” jego własne-
go autorstwa. Auguste Clésinger wykonał po-
śmiertny odlew twarzy i dłoni artysty, a następ-
nie zaprojektował też i wykonał jego nagrobek, 
składający się z cokołu z popiersiem kompozy-
tora, który jest zwieńczony rzeźbą zadumanej 
Euterpe. Grób kompozytora znajduje się w 11 
sekcji cmentarza, linia 1, kwatera Y20, między 
grobami François-Antoine Habeneck i Josepha 
Lakanala. Dokładnie naprzeciwko grobu Chopi-
na znajduje się skromny grób pary mało znanych 
francusko-niemieckich poetów Yvan Goll i Claire 
Goll. Koszty pogrzebu i pomnika nagrobnego 
pokryła Jane Stirling. Ona też opłaciła powrót 
do Warszawy siostry Chopina Ludwiki, która 
przewiozła do kraju serce kompozytora.

Tak się złożyło się, że mieszkając w Szczeci-
nie (w latach 1950) miałem okazję wysłuchać 
koncertu laureata I nagrody Koncertu Chopi-
nowskiego i był to koncert z Orkiestrą Filhar-
monii Bydgoskiej, a dyrygentem był Pawłowski 

(również lotnik walczący w Anglii), który miał 
spaloną połowę twarzy. Nie przejmował się 
tym. Był wspaniałym muzykiem i tę filharmo-
nię prowadził. Na tym koncercie grano utwo-
ry F. Chopina, które później wykonywano na 
Konkursie Chopinowskim. Dla przypomnienia 
podam zwycięzców Polaków tych konkursów. 
1949 rok - Teresa Czerny-Stefańska. 1955 r. - 
Adam Harasiewicz. 1975 r. - K. Zimmerman. 
Natomiast koncert, który ja wspominam, grał 
Adam Harasiewicz; był wspaniały, cudowny, 
te dźwięki fortepianu wciąż brzmią w moich 
uszach. Wtedy chyba tak naprawdę pokochałem 
i zrozumiałem muzykę Chopina.

Po powrocie do Ostrzeszowa z ogromną 
przyjemnością przyjąłem wiadomość o utwo-
rzeniu Szkoły Muzycznej i objęciu stanowiska 
dyrektorów przez małżeństwo państwa Zają-
ców. Szkoła nosiła imię F. Chopina. Dyrekcja 
placówki postanowiła wykorzystać bliskość 
Antonina, miejsca tak szczególnego dla muzy-
ki F. Chopina. Przyjeżdżał tam za swego życia 
i koncertował. To państwo Zającowie zorgani-
zowali Międzynarodowy Konkurs Chopinowski 
dla najmłodszych. Proszę sobie wyobrazić te 
koncerty młodych, utalentowanych, w różnym 
wieku dzieci z całego świata. Powiem krótko 
- uczta duchowa przecudowna. Grały dzieci z 
Chin, Japonii, Włoch, Austrii i wielu innych 
krajów, i zawsze grali Polacy. Wspominam ze 
łzami w oczach jak pięknie te dzieci wykonywa-
ły muzykę Chopina; można było się zakochać 
w muzyce Fryderyka. Myślę, że jest to wielki 
przyczynek do kultywowania i do słuchania 
jego muzyki.

Krótko o:… Międzynarodowy Konkurs Piani-
styczny Chopin dla najmłodszych pod patronatem: 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
(konkurs@chopindlanajmlodszych.pl). Organiza-
tor: Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. 
Fryderyka Chopina w Ostrzeszowie.

W tym roku mieliśmy też Konkurs Chopinow-
ski. W tym czasie były też różne ciekawe spra-
wy polityczne. Ja jednak słuchałem tylko tych 
koncertów, nadawanych w telewizji. To było dla 
mnie najważniejsze. Były to koncerty z radością 
serca, muzycznymi pieszczotami moich uszu 
oraz wspomnieniem lat minionych, w których 
się otarłem, okrzepłem i pokochałem muzykę 
Fryderyka Chopina.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek

Opowieści pana Marka Cieplika (odc. 3, cz. III)
Jak Fryderyk Chopin zagościł w moim życiu

Dnia 21 lutego 2006 r. zmarł 
w Krotoszynie zasłużony 

ostrzeszowianin - kpt. Marian Jó-
zef Perski urodzony 21 lutego 
1917 r.

„Otrzymałem przydział do Pułku 
6 Pancernego w 2 Brygadzie Czołgów, 
w którym jako dowódca czołgu, do-
wódca plutonu czołgów a następnie 
adiutant pułku odbyłem całą Kam-
panię Wojenną. W roku 1943 Pułk 
przenosi się z Iraku do Palestyny w 
okolice miasta Gaza, a następnie do 
Egiptu nad Kanał Sueski - 40 km 
na płd. od miasta Ismaila. W lutym 
1944 r. via Kair, przyjechaliśmy pod 
Aleksandrię. Stąd po zaokrętowaniu 
w porcie czołgów i sprzętu, w konwo-
ju morskim popłynęliśmy do Włoch, 
wzdłuż wybrzeży północnej Afryki, 
na Maltę. Stąd na Sycylię, aby wy-
lądować w porcie włoskim Taranto. 

Akcję bojową w ramach słynnej 8 
Armii Brytyjskiej, 2 Korpus Polski 
rozpoczął już w lutym 1944 r. Nasz 
pułk natomiast w maju 1944 r. pod 
Monte Casino - zdobywając mia-
sto Piedimonte, które było ryglem 
umocnień niemieckich linii Gustawa 
i Hitlera. Po bardzo ciężkich wal-
kach ze zmiennym szczęściem, choć 
ostatecznie dla nas zwycięskich - 
od czerwca 1944 r. przeszliśmy do 
działań bojowych na Wybrzeże Ad-
riatyku. Za czyny bojowe pod Monte 
Casino - Fiedemonte - odznaczono 
mnie Krzyżem Walecznych i Krzy-
żem Monte Casino. Brałem czynny 
udział we wszystkich bitwach sto-
czonych przez nasz pułk pancerny.

W bitwie pod Loreto zostałem 
ranny (rana postrzałowa barku le-
wego). Kilkakrotnie byłem kontu-
zjowany, lecz nie opuściłem plutonu 

i kontynuowałem w czołgu dalej na-
tarcie bojowe, które w efekcie zade-
cydowało, po kilkunastodniowych 
ciężkich bojach Korpusu, o odcięciu 
i zdobyciu portu oraz miasta Anco-
na. Rozkazem Naczelnego Wodza - 
od 1.08.1944 r. - za wybitne czyny 
bojowe mianowano mnie podporucz-
nikiem broni pancernej. W sierpniu 
1944 r. - w czasie uroczystości 2 Kor-
pusu na stadionie w Anconie - zosta-
łem udekorowany osobiście przez 
Gen.Andersa Srebrnym Krzyżem 
Orderu Virtuti Militari.

W drugiej połowie roku 1944 
oraz w pierwszych miesiącach 1945 
r. walczyłem jako d-ca plutonu czoł-
gów w licznych ciężkich bitwach, 
które pułk spędził w Apeninach. For-
sowaliśmy wiele umocnień i zamino-
wanych rzek, wzgórz. Przełamaliśmy 
linię Gotów, aby wreszcie w północ-

nych rejonach prowincji Emilia, po 
krwawych walkach nad Senio i Ga-
jana, zdobyć w końcu kwietnia 1945 
r. Bolonię. Po ostatecznym rozbiciu 
wojsk hitlerowskich: 2 maja 1945 r. 
zakończyliśmy działania bojowe we 
Włoszech.

Rozpoczął się okres reorganizacji 
Korpusu, uzupełnienia strat, po-
wstawania nowych jednostek woj-
skowych, szkoleń itp. Pełniliśmy 
służbę kontroli alianckiej we Wło-
szech. Od 1945 r. zostałem Adiutan-
tem Pułku i odznaczony Medalem 
Wojska, Odznaką za Rany oraz czte-
rema odznaczeniami wojskowymi 
brytyjskimi.

W lipcu 1946 r. transportem ko-
lejowym i morskim 2 Korpus, w tym 
i nasz Pułk, został przewieziony do 
Wielkiej Brytanii w York Shire. Zmie-
nialiśmy miejsca postoju w zależności 

od wykonywanych prac, byliśmy rów-
nież dłuższy okres w Szkocji. W końcu 
roku 1947 repatriowałem się z Glas-
gow do kraju, gdzie podjąłem pracę 
w swoim zawodzie - w przemyśle 
mięsnym. 

Uważam za zaszczyt, że byłem 
żołnierzem 2 Polskiego Korpusu, 
a szczególnie członkiem załóg bo-
jowych Pułku 6 Pancernego Dzieci 
Lwowskich. Pułku pancernego, który 
miał opinię najwaleczniejszego z wa-
lecznych, a Sztandar Pułkowy został 
udekorowany Srebrnym

Krzyżem Orderu Virtuti Militari. 
Najważniejszy czynnik, który tkwił 
i łączył nas – Pancerniaków, to była 
Miłość Ojczyzny”.

(Własne wspomnienia kpt. M. J. 
Perski). Cześć jego Pamięci.

przypomniał: 
Wiesław Kaczmarek

Pośmiertnie o kpt. Marianie Józefie Perskim 
(z korespondencji z Władysławem Grafem z Ostrzeszowa)
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To właśnie pod tym tytułem kolejna już, IV edy-
cja Gminnego Przeglądu Kolęd i Pastorałek 

przeszła do historii. Tym razem na scenie w Kobylo-
górskim Ośrodku Kultury zmierzyło się 25 uczestni-
ków, co stanowiło 20 podmiotów wykonawczych. 

Przegląd rozpoczęto występem ubiegłorocznej laure-
atki – Marty Bogdanowicz z Mostek. 
To właśnie dzięki niej tegoroczna 
organizacja przeglądu przypadła so-
łectwu Mostki z sołtysem wsi Kazi-
mierzem Hoją na czele. 

Celem przeglądu jest kultywo-
wanie polskich tradycji związanych 
z okresem Świąt Bożego Narodze-
nia. Uczestnicy prezentowali dwa 
utwory, z których każdy zaliczał się 
do kolęd lub pastorałek. Poziom był 
jak zwykle bardzo wysoki, a w sali 
zapanowała niezwykle świąteczna 
atmosfera. Rodziny wspierały mło-
dych artystów, dla których nie raz 
był to debiut przed tak szeroką pu-
blicznością.

Występom bacznie przyglądało 
się jury pod przewodnictwem Wie-
sława Berskiego – Wójta Gminy Ko-
byla Góra, w skład którego wchodzili 

również: Izabela Frankowska-Grabarczyk - dyrektor Ko-
bylogórskiego Ośrodka Kultury, Krystyna Bochm – in-
struktor, Anna Mocek – organistka w kościele parafial-
nym w Kobylej Górze oraz ks. Marcin Andrzejczak. Po 
przesłuchaniu wszystkich uczestników reprezentujących 
poszczególne sołectwa gminy Kobyla Góra, jury postano-
wiło przyznać następujące miejsca:

KATEGORIA - DO LAT 16:

I miejsce    - Martyna Mądra z Parzynowa
II miejsce  - Michalina i Antoni Miszkieło 
         z Kuźnicy Myślniewskiej
III miejsce - Natalia Dolata i Paulina Szymczak 
         z Ligoty

KATEGORIA - POWYŻEJ LAT 16

I miejsce -  Aleksandra Świątczak
II miejsce -  Marta Bogdanowicz
III miejsce -  Arkadiusz Świątczak 

Wszyscy uczestnicy tegorocznego Przeglądu Kolęd i Pa-
storałek otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz słodkie 
upominki. Fundatorem dodatkowych nagród w postaci 
bonów dla uczestników był Pan Zdzisław Poprawa, któ-
remu organizatorzy składają podziękowania. 

Młodzi artyści, mimo tremy, w to Mikołajkowe popo-
łudnie dali z siebie wszystko. Gratulujemy wspaniałych 
występów i życzymy dalszych sukcesów, a organizatorom 
kolejnych tak udanych przeglądów. 

M.L.

Leć kolędo, leć...

Laureatka ubiegłorocznej edycji przeglądu - Marta

Reprezentantki Kuźnicy Myślniewskiej

W niedzielę wieczorem mikstacki 
Rynek rozjaśniła świąteczna 

choinka.  Światełka zapalono w obecno-
ści uczestników „Spotkania Mikołaj-
kowego”, które odbyło się w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultury. 

Tradycyjnie, jak co roku, 6 grudnia 
w mikstackim MGOK-u zorganizowa-
no „Spotkanie Mikołajkowe” dla naj-
młodszych mieszkańców miasta i gminy 
Mikstat. Pod opieką Świętego Mikołaja i jego 
sympatycznej koleżanki dzieci świetnie 
się bawiły biorąc udział w różnych za-
bawach i grach. Każdy z uczestników 
otrzymał świąteczną paczkę przygoto-
waną przez pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy Mikstat. W spotkaniu uczestni-
czyli także: Henryk Zieliński – burmistrz 
Miasta i Gminy Mikstat, Łukasz Dybul – 
przewodniczący Rady Miejskiej Mikstatu 
oraz ks. kan. Krzysztof Ordziniak – pro-
boszcz parafii mikstackiej, którzy z okazji 
zbliżającego się Bożego Narodzenia zło-
żyli dzieciom i ich opiekunom 
świąteczne życzenia. Na ko-
niec wszyscy razem pozowali 
do pamiątkowego zdjęcia.

Krótko przed godziną 18 
uczestnicy przeszli na Ry-
nek w Mikstacie, gdzie w ich 
obecności zostały zapalone 
światełka na świątecznej cho-
ince. Spotkanie zakończyło 
wspólne odśpiewanie kolędy 
zaintonowanej przez księdza 
proboszcza.    

PK

Mikołajki i świąteczna choinka w Mikstacie 

Piękne ozdoby choinkowe, 
bombki, stroiki, choinki, 

drewniane szopki, serwetki, a także 
biżuterię można było nabyć na kier-
maszu świątecznym w Domu Kultury 
w Czajkowie, który odbył się po raz 
pierwszy w minioną niedzielę – 6 grud-
nia w Czajkowie.

Swoje prace prezentowali twórcy lu-
dowi, rękodzielnicy, stowarzyszenia oraz 
placówki oświatowe. Jarmark świąteczny 
był doskonałą okazją do zakupu ręcznie 
robionych ozdób dekoracji świątecznych 
i wyjątkowych prezentów. – Kiermasz 
zorganizowano po raz pierwszy, ale już 
teraz zapewniamy, że będzie to impreza 
cykliczna, którą w przyszłości będziemy 
rozbudowywać, by przyciągnąć jeszcze 
więcej wystawców i mieszkańców – za-
pewniają jego organizatorzy.

RED

Czajkowski Kiermasz Bożonarodzeniowy
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Już po raz czwarty ochotnicy 
z Mąkoszyc wspólnie z pa-

niami z tamtejszego Koła Gospo-
dyń Wiejskich zorganizowali mi-
kołajki dla najmłodszych, którym 
tradycyjnie towarzyszyło wiele 
atrakcji, występów, a przede 
wszystkim sporo uśmiechu i rado-
ści. 

W minione niedzielne popołudnie, 
6 grudnia, kiedy wszystkie dzieci cze-
kały na podarki przyniesione przez 
Mikołaja, również w Mąkoszycach go 
nie zabrakło. W tamtejszej sali OSP 

zorganizowano spotkanie mikołajko-
we, na które przybyli najmłodsi wraz 
ze swymi rodzicami.

Licznie zgromadzonych miesz-
kańców powitał prezes OSP Mąko-
szyce Mirosław Świątczak w towa-
rzystwie przewodniczącej KGW Róży 
Kempy, który dziękował lokalnym 
sponsorom i księdzu proboszczowi 
za wkład w przygotowanie upomin-
ków dla dzieci. 

Spotkanie uświetnili uczniowie ze 
szkoły podstawowej, którzy przygo-
towali na ten dzień mikołajkowy wy-
stęp, któremu towarzyszyły piosenki 
świąteczne. Dzieci przygotowała pani 
Ala Karczewska. W oczekiwaniu na 
ubranego na czerwono gościa, dzieci 
tańczyły wspólnie z rodzicami i pa-
niami z Koła Gospodyń Wiejskich 
,,Kaczuszki” czy też ,,Pociąg”, które to 
przysporzyły im wiele radości. Organi-
zatorzy tradycyjnie zadbali o miłą at-
mosferę, słodki poczęstunek i gorące 
napoje, a na sali, mimo braku śniegu 
za oknem, poczuć można było zbliża-
jące się święta. 

Długi sznur dzieci, począwszy od 
tych najmniejszych do tych najstar-
szych, ustawił się po upominek do mi-
kołaja, który chętnie pozował z dzieć-
mi do zdjęć. Spotkanie to druhowie 
z OSP Mąkoszyce oraz panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich z pewnością 
mogą zaliczyć do udanych, a patrząc 
na frekwencję i wypełnioną po brzegi 
salę można się spodziewać kolejnych. 

M.L.

Mikołajki w MąkoszycachMikołajki i świąteczna choinka w Mikstacie 

Czajkowski Kiermasz Bożonarodzeniowy
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W TYM TYGODNIU DYŻUR PEŁNI:

APTEKA DROFARM 3, 
 UL. DWORCOWA 6, TEL: 62 724 20 40
PO GODZ. 22.00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH

 DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

W ubiegłym tygodniu omówione zostały wady oświadczenia 
woli takie jak stan wyłączający świadome i swobodne po-

wzięcie decyzji oraz pozorność. Dzisiaj zostaną omówione kolejne, 
czyli: błąd, zniekształcenie przez posłańca, podstęp, groźba.

Złożenie oświadczenia woli pod wpływem błędu nie rodzi samo z siebie 
nieważności oświadczenia, jednakże osoba składające oświadczenie właśnie 
pod wpływem błędu może się od złożonego oświadczenia uchylić. Przepisy 
wyróżniają także tzw. błąd istotny, który polega na tym, iż gdyby osoba 
nie działała pod wpływem błędu i oceniała sprawę rozsądnie, nie złożyłaby 
oświadczenia woli tej treści.

Podobne skutki jak błąd wywołuje zniekształcenie oświadczenia woli 
dokonane przez posłańca czyli osobę użytą do  przesłania oświadczenia.

Artykuł 86 kodeksu cywilnego reguluje kwestię podstępu, czyli błędu 
wywołanego podstępnie przez drugą osobę. Uchylenie się od tak złożonego 
oświadczenia woli może nastąpić niezależnie od tego czy błąd był istotny 
czy też nie, jak również i wtedy gdy nie dotyczył treści czynności prawnej.

Ostatnią z wad oświadczenia woli jest groźba, z którą mamy do czynienia 
w sytuacji, gdy osoba składająca oświadczenie woli mogła obawiać się, iż 
jej samej lub innej osobie grozi poważnie niebezpieczeństwo osobiste lub 
majątkowe.

Nie można zapominać o tym, iż uchylenie się od czynności prawnej doko-
nanej pod wpływem błędu lub groźby następuje przez oświadczenie złożone 
tej osobie na piśmie.

Istotnym jest także, iż zgodnie z art. 88 § 2 Kodeksu cywilnego uprawnie-
nie do uchylenie się od skutków prawnych wygasa: w razie błędu – z upływem 
roku od jego wykrycia, a w razie groźby – z upływem roku od chwili, kiedy 
stan obawy ustał.

adwokat Paweł Wala

Wady oświadczenia woli cz. II

PIKANTNE SKRZYDEŁKA W SOSIE 
CURRY

Składniki:
- 1,5 kg skrzydełek z kurczaka,
- 0,5 szklanki oleju,
- 1 szklanka pikantnego ketchupu
- 1 główka czosnku
- przyprawa 5 smaków (1 spora ły-
żeczka),
- curry (1 spora łyżeczka),
- miód (1 spora łyżka),
- sól, pieprz, chili, do smaku.
Wykonanie:
Skrzydełka poporcjujcie, prze-
tnijcie na zgięciach na trzy części, 
najmniejszy koniec skrzydełka na-
leży odłożyć (można je zamrozić i 
później wykorzystać wraz z innymi 
mięsami do ugotowania rosołu). 
Mięso trzeba dobrze wypłukać. Z 
pozostałych składników przygotuj-
cie sos, czosnek najlepiej posiekać, 
ale można też przecisnąć przez pra-
skę. W sporym naczyniu wymie-

szajcie kawałki skrzydełek z sosem. 
Dobrze byłoby, żeby postały całą 
noc w zimnym pomieszczeniu, albo 
lodówce. Godzinę przed podaniem 
wstawcie skrzydełka na brytfannę i 
wstawcie bez przykrycia do piekar-
nika nagrzanego do 180 stopni na 
ok. 50 minut. Gdy się mocno zru-
mienią na wierzchu, trzeba je prze-
mieszać. Nie można skrzydełek piec 
zbyt długo, bo sos się rozwarstwi, a 
mięso rozpadnie.

W tym tygodniu 
Pani Izabela poleca:

Poinsecja (wilczomlecz nadobny) 
– zwana często Gwiazdą Betlejemską, 
niemal co roku gości w naszym domu 
na święta Bożego Narodzenia. Liście 
są przeważnie czerwone, ale można je 
spotkać również w innych kolorach. 
Roślina ta staje się coraz bardziej popu-
larna i pożądana w naszych domach. 
Martwisz się, czy Twoja Gwiazda Be-
tlejemska przetrwa cały świąteczny 
sezon zanim opadną liście i kwiaty? 
Podajemy poniżej kilka informacji, 
które zapobiegną takiej tragedii. 

1. Ustaw swoją gwiazdę na sło-
necznym parapecie okiennym. Po-
trzebuje ona dużo światła i słońca. 
Im więcej światła tym lepiej.

2. Ziemia powinna być cały czas 
wilgotna. Jeśli dopuścimy do prze-
schnięcia ziemi to liście Poinsettii 
opadną.

3. Na podstawkę nasyp żwirek 
i nalej wody. Dzięki temu parująca 
woda zapewni roślinie odpowiednią 
wilgoć. Codziennie dolewaj wody na 
podstawkę.

4. Podkręć ogrzewanie. Poinsettia 
pochodzi z Meksyku gdzie jest bar-
dzo gorąco podczas zimy. Temperatu-
ra poniżej 15 st. C jej zaszkodzi (po-
winna być około 20 st. C, ale mniej 
niż 21 st. C.). Nie stawiaj Poinsetti 
blisko kaloryfera - nie znosi ona su-
chego powietrza! Uważaj na zimne 
przeciągi!

5. Staraj się utrzymać stałą wyso-
kość temperatury zarówno w dzień, 
jak i w nocy. Zmiany temperatury 
mogą spowodować zrzucenie liści.

6. Podlewaj Poinsettię raz tygo-
dniu nawozem do kwiatów domo-
wych (średnio mocnym).

Ciekawostki:
* Jeżeli liście zaczynają spadać 

zwiększ ogrzewanie, a zredukuj pod-
lewanie.

* Gwiazda betlejemska jest znako-
mitym materiałem na kompost (po 
zakończeniu świątecznej dekoracji).

Jak pielęgnować Gwiazdę Betlejemską?

SKŁADNIKI 
( około 40 sztuk)
- 2 szklanki mąki 
- 2 łyżki miodu
- 3/4 szklanki cukru
- 1,5 łyżeczki sody oczyszczonej
- 1/2 torebki przyprawy pierniko-
wej
- 1 łyżka masła
- 1 średnie jajko (+ dodatkowo 1 
jajko do posmarowania)
- około 1/3 szklanki lekko ciepłe-
go mleka

PRZYGOTOWANIE:
Mąkę przesiać na stolnicę, wlać 

rozpuszczony gorący miód i wymie-
szać (najlepiej nożem). Ciągle sieka-
jąc, dodawać kolejno cukier, sodę, 
przyprawy, a gdy masa lekko przesty-
gnie - masło i jedno jajko. 

Dolewając stopniowo (po 1 łyżce) 
mleka zagniatać ręką ciasto aż będzie 
średnio twarde i gęste, przypomina-
jące ciasto kruche (zapewne nie wy-
korzystamy całego mleka, bo masa 
byłaby za rzadka). Dokładnie wyra-
biać ręką, aż będzie gładkie, przez 
około 10 minut. Na posypanej mąką 
stolnicy rozwałkować ciasto na pla-
cek o grubości maksymalnie 1 cm. Fo-
remkami wykrajać z ciasta pierniczki, 
złączyć resztki ciasta w kulkę, ponow-
nie rozwałkować i wyciąć pierniczki. 

Smarować rozmąconym jajkiem 
i układać na blasze wyłożonej papie-
rem do pieczenia w odstępach około 
2 - 3 cm od siebie (pierniczki urosną).

Piec w piekarniku nagrzanym 
do180 stopni przez około 10 - 15 mi-
nut. Po wyjęciu z piekarnika piernicz-
ki będą miękkie. Twarde pierniczki 

przechowywać w szczelnie zamknię-
tym pojemniku przez 1 - 4 tygodnie, 
po tym czasie znów zmiękną.

Dekorować przed podaniem, naj-
lepiej jak już będą miękkie. Do deko-
racji można użyć samego lukru lub 
lukru wymieszanego z barwnikiem 
spożywczym. Zamiast barwnika spo-
żywczego można użyć soku z granatu 
lub z buraka. Pierniczki można deko-
rować roztopioną czekoladą i maczać 
w posypce cukrowej lub w wiórkach 
kokosowych.

ŚWIĄTECZNE PIERNICZKI 

W niedzielę w okolicy fi rmy Meble Kuźnik w Mąkoszycach 
znaleziono rower górski koloru pomarańczowego,

 cena znaleźnego 100 zł, 
kontakt pod numerem tel: 665 635 277
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W jednej czwartej gleb na 
świecie jest obecnie 

znacznie mniej niż 25 lat temu 
próchnicy i składników odżyw-
czych lub wręcz tak mało, że nie 
można traktować tych gleb jako 
grunty orne.

Głównymi przyczynami tego są: 
wyrąb lasów w celu zdobycia ziemi, 
wypalanie lasów oraz zbyt inten-
sywne użytkowanie rolnicze ziemi, 
niedostosowane do lokalnych wa-

runków.
Degeneracja ziemi jest przyczyną 

głodu i niedożywienia oraz kon� ik-
tów i migracji.

Zdaniem niemieckiego towarzy-
stwa ekologicznej żywności, drogą 
do ochrony ziemi jest rolnictwo eko-
logiczne, które promuje różnorodne 
płodozmiany i nawozy naturalne, jak 
obornik i kompost, które powodują 
odbudowę humusu.

Farmer.pl

Co roku na świecie ubywa 10 
mln hektarów gruntów ornych

Kilka miesięcy temu cała 
Polska mogła poznać hi-

storię rolnika, który stracił cią-
gnik za długi swojego sąsiada. 
Komornika nie interesowało tłu-
maczenie pokrzywdzonego, że do-
szło do pomyłki. Ciągnik szybko 
sprzedano do komisu. Nagranie 
wywołało spore poruszenie, jed-
nak nie wpłynęło na spadek zain-
teresowania udziałem w licyta-
cjach komorniczych.

Obecnie na stronie internetowej 
ogólnopolskiego spisu licytacji ko-
morniczych dostępnych jest blisko 
70 maszyn rolniczych. Nie brakuje 
na nie chętnych. Do udziału zachęca 
głównie cena, która w czasie pierw-
szej licytacji jest obniżana do 3/4 
rynkowej wartości sprzętu.

Przykładowo: rok temu pan An-
drzej kupił ciągnik Case IH. Jego 
rocznego Case w licytacji komor-
niczej wyceniono na 100 tysięcy 
złotych, a do tego obniżono jego 
cenę o 25 tysięcy złotych. Choćby 
natra� ło się w salonie na największą 
promocję, to tańszego traktora się 
nie znajdzie, prawda?

Nasz przykładowy pan Andrzej 
miał szczęście, bo jako jedyny brał 
udział w licytacji. Jednak przy odro-
binie szczęścia ciągnik i tak mógł ku-
pić taniej. Jeśli na pierwszej licytacji 
brakuje chętnych, organizowana 
jest druga. Wówczas cena wywoław-
cza obniżana jest do dwóch trzecich 
sumy wywoławczej.

KU PRZESTRODZE

Wbrew pozorom nie każdy zakup 
maszyny bywa strzałem w dziesiąt-
kę. Maszyny można obejrzeć przed 

licytacją, jednak decyduje się na to 
niewiele osób. Jednak niektórym 
jest najzwyczajniej głupio tak wejść 
komuś na podwórko i przeglądać 
komuś jeszcze jego maszynę. Tym 
bardziej jak jest się z okolicy...

To częsty błąd osób biorących 
udział w licytacjach. Rzeczoznawca 
dokonuje wyceny zajętej ruchomo-
ści na podstawie takich danych jak 
rok produkcji i przebieg, nie spraw-
dza stanu technicznego maszyny. 
Dlatego zdarzają się przypadki, że 
maszyny mające poważne usterki są 
sprzedawane po zawyżonej cenie.

GOTÓWKA TO NAJWIĘKSZY 
PROBLEM

Największym ograniczeniem dla 
osób chcących wziąć udział w licyta-
cji jest gotówka. Przed licytacją na-
leży wpłacić 10 procent wadium, 
a w przypadku wygranej, pozo-
stałe 90 procent kwoty. Nie każ-
dy jest w stanie w krótkim terminie 
wyłożyć kilkanaście lub kilkadziesiąt 
tysięcy złotych.

Zwycięzcy licytacji udzielane jest 
tzw. przybicie. Kiedy postanowienie 
o przybiciu się uprawomocni, sąd 
wzywa nabywcę, aby ten w ciągu 
dwóch tygodni wpłacił na rachunek 
depozytowy sądu cenę nabycia.

Na stronie internetowej licytacji 
komorniczych najczęściej pojawiają 
się kilkudziesięcioletnie Ursusy, nie 
brakuje Bizonów. Bardzo rzadko, jak 
to było w przypadku „naszego” pana 
Andrzeja, tra� ają się nowe, lub co 
najwyżej kilkunastoletnie maszyny.

Oprac. -MaM-

Najtańsze ciągniki są 
u... komornika

O 500 000 zł ze środków unij-
nych będzie mógł wystąpić 

ten, kto świadczy usługi rolnicze.
„Rozwój przedsiębiorczości – roz-

wój usług rolniczych” - to poddziała-
nie w Programie Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014 - 2020, które ma 
na celu wspierać rozwój � rm zaj-
mujących się świadczeniem usług 
rolniczych. O pomoc będzie mogła 
się ubiegać osoba � zyczna, osoba 
prawna, jednostka organizacyjna 
nie posiadająca osobowości prawnej, 
prowadząca działalność gospodarczą 

w zakresie usług rolniczych jako mi-
kro- lub małe przedsiębiorstwo przez 
co najmniej dwa lata przed złożeniem 
wniosku o przyznanie pomocy. 

Wsparcie ma formę refundacji 
części kosztów kwali� kowalnych 
i wynosi maksymalnie 50% kosz-
tów inwestycji kwali� kującej się do 
wsparcia. Maksymalna wysokość po-
mocy przyznana w okresie realizacji 
programu jednemu bene� cjentowi 
wynosi 500 000 zł. Koszty kwali� ko-
walne obejmują koszty zakupu (wraz 
z instalacją) lub leasingu zakończo-

nego przeniesieniem prawa własno-
ści nowych maszyn, urządzeń lub 
sprzętu komputerowego. Koszt za-
kupu ciągnika rolniczego może być 
kosztem kwali� kowanym w części 
nie przekraczającej 50% pozostałych 
kosztów. 

Istnieje pewne ograniczenie. O po-
moc nie będą mogli wystąpić ci, którzy 
już korzystali ze wsparcia w ramach 
działania „Modernizacja gospo-
darstw rolnych” objętego PROW 
2007 - 2013. 

(rar)

Pieniądze dla tego, kto prowadzi usługi

Już w 2014 roku mogliśmy zauważyć obniżki 
cen skupu mleka. Ta tendencja, na nieszczę-

ście hodowców bydła mlecznego, cały czas się utrzy-
muje.

Dopiero we wrześniu ceny zaznaczyły delikatny 
wzrost, który utrzymał się również w październiku. 
W dziesiątym miesiącu 2015 roku hodowcy otrzymywali 
średnio 112,03 zł netto za 100 litrów mleka, tj. o 3% wię-
cej niż we wrześniu, ale o 9,9% mniej niż w analogicznym 
okresie 2014 r.  

W okresie styczeń – październik bieżącego roku śred-
nia cena mleka wyniosła 114,04 zł/hl i była o 17,83% 

niższa od ceny uzyskiwanej w analogicznym okresie 
2014 roku.  

W Polsce obserwujemy zróżnicowanie cen netto 
skupu mleka w poszczególnych województwach. Woje-
wództwami, gdzie hodowcy w październiku otrzymali 
najniższe ceny netto były województwa: łódzkie 101,95 
zł/100l, świętokrzyskie102,05 zł/100l oraz kujawsko - 
pomorskie 104,33 zł/100l. 

Najwyższe ceny netto w październiku osiągnęły wo-
jewództwa: podlaskie 119,56 zł/100l, lubuskie 117,26 
zł/100l, oraz opolskie 114,62 zł/100l.   

(rar)

Ceny mleka w skupie niższe o 18%

… ale czasu na składanie wnio-
sków nie pozostało zbyt wiele – trze-
ba je dostarczyć do ARiMR do 14 
grudnia. Rozporządzenie w tej spra-
wie zostało już przyjęte przez Radę 
Ministrów.

W czwartek - 3 grudnia Komitet 
Stały Rady Ministrów przyjął projekt 
nowego rozporządzenia, według któ-
rego przewidziana jest pomoc dla po-
datników podatku rolnego rolników, 
którzy w 2015 r. prowadzili chów 
i hodowlę ryb słodkowodnych na 
obszarze gmin, w których wystąpiła 
susza. Wsparcie wyniesie  300 zł na 1 
ha zarybionych stawów rybnych w ra-
mach pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury. Oznacza 

to, że wysokość pomocy nie będzie 
mogła przekroczyć równowartości 
30 tys. euro dla podatnika podatku 
rolnego.

Dodatkowo, nowe przepisy umoż-
liwią również uzyskanie refundacji 
wydatków poniesionych na zakup 
mat dezynfekcyjnych, sprzętu nie-
zbędnego do wykonania zabiegów 
dezynfekcyjnych, dezynsekcyjnych 
lub deratyzacyjnych oraz niezbęd-
nych produktów lub środków do 
przeprowadzenia tych zabiegów, 
odzieży ochronnej i obuwia ochron-
nego oraz wydatków poniesionych na 
zabezpieczenie budynków, w których 
są utrzymywane świnie, przed dostę-
pem zwierząt domowych. Pomoc ta 

jest przeznaczona dla producentów 
świń, których gospodarstwa są na 
obszarze objętym programem bio-
asekuracji. Istotne jest, że bez wzglę-
du na liczbę tych zwierząt w gospodar-
stwie, wsparcie będzie udzielane. Jest 
ono również przyznawane w formie 
pomocy de minimis, czyli jej wyso-
kość nie może być większa niż 15 tys. 
euro dla producenta rolnego.

Wnioski o ww. wsparcie można skła-
dać do 14 grudnia 2015 roku w biurze 
powiatowym Agencji Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa wła-
ściwym ze względu na miejsce za-
mieszkania lub siedzibę podmiotu 
ubiegającego się o pomoc.

MRiRW

Jest wsparcie dla producentów świń 
i hodowców ryb słodkowodnych...
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14 grudnia – niezwykła noc meteorów z roju Geminidów
Geminidy, obok Perseidów, to jeden z najaktywniejszych rojów meteorów. Maksimum tego roju 

zostało przewidziane na noc z 13/14 i 14/15 grudnia. Geminidy należą do najbardziej regularnych 
i zarazem aktywnych rojów. Ilość obiektów możliwych do zaobserwowania w ciągu godziny oszacowano na 
120 zjawisk!  W tym roku warunki do obserwacji Geminidów - oczywiście przy sprzyjającej pogodzie - będą 
doskonałe. Nie będzie nam w tym przeszkadzał Księżyc gdyż będzie dopiero trzy dni po nowiu. Warto więc 
wykorzystać tę doskonałą okazję. 

Pochodzenie roju
Większość rojów meteorów jest pochodzenia kometarnego, jednak Geminidy są nieco odmienne. 

Obiektem źródłowym tego roju jest małe ciało Układu Słonecznego, odkryte w 1983 roku przez 
satelitę IRAS i sklasy� kowane jako planetoida z grupy Apolla, o kometarnym pochodzeniu. Jest to 
planetoida Phaethon (3200). Obiekt ten okrąża Słońce w ciągu 1 roku i 159 dni w średniej odległości 
1,27 j.a. Nazwa planetoidy pochodzi od Faetona, syna Heliosa w mitologii greckiej.

Dane do obserwacji
Geminidy to jeden z najbardziej aktywnych i regularnych rojów meteorów na naszym niebie, a jed-

nocześnie jeden z najbardziej niedocenianych. Radiant roju znajduje się w gwiazdozbiorze Bliźniąt 
(Gemini), a współrzędne jego środka to rektascensja 112°, deklinacja +33°. W maksimum roju radiant 
jest bardzo blisko gwiazdy α Bliźniąt – Kastora. W naszych szerokościach geogra� cznych radiant 
jest widoczny przez całą noc, jednak dopiero po godzinie 22 wznosi się nad horyzont na tyle, by móc 
obserwować zwiększoną liczbę godzinną meteorów. Prędkość Geminidów wynosi 35 km/s, co jest 
średnią prędkością wśród meteorów na niebie. Dla porównania, najwolniejsze Bootydy są dwa razy 
wolniejsze (18 km/s), a Orionidy dwa razy szybsze (66 km/s).

Geminidy

Przewidywania
Już od 4 grudnia możemy na niebie obserwować pierwsze meteory z roju Geminidów. Tegoroczne 

szerokie maksimum zapowiadane jest na 14 grudnia. Najciekawsze noce, podczas których będzie naj-
więcej zjawisk to 13/14 i 14/15 grudnia. Zobaczyć będziemy mogli wtedy w zależności od warunków 
od ok. 40 do nawet 120 meteorów na godzinę. Gdy radiant roju jest nisko nad horyzontem, liczba 
obserwowanych meteorów jest niewielka, a te które są widoczne wchodzą w atmosferę Ziemi pod 
małym kątem, co przekłada się na bardzo długie i w tym przypadku jasne i bardzo ciekawe zjawiska. 
W noc maksimum, Księżyc będzie 3 dni po nowiu i nie będzie przeszkadzać w obserwacjach. Będzie 
on zachodził po przeciwległej stronie nieba w stosunku do wschodzącego radiantu.

Obserwujemy Geminidy
Do obserwacji meteorów z roju Geminidów nie trzeba używać specjalistycznego sprzętu. Wystarczą 

nam nasze oczy. Jednak warto poszukać miejsca na obrzeżach miasta lub poza nim. Poświata miejskie-
go nieba wywołana przez sztuczne oświetlenie powoduje, że nie dostrzeżemy słabszych zjawisk. Nie 
zapomnijmy o odpowiednim przygotowaniu do obserwacji zimową porą. Należy się ciepło ubrać, zro-
bić ciepłą herbatę do termosu oraz zabrać ze sobą wygodne krzesło i aparat fotogra� czny. Przypomina-
my również aby swojego wzroku nie kierować bezpośrednio w środek radiantu lecz kilkanaście stopni 
od niego - wtedy zaobserwujemy najjaśniejsze obiekty. Dla ułatwienia lokalizacji zamieszamy mapkę 
z zaznaczonym radiantem znajdującym się w gwiazdozbiorze Bliźniąt. Życzymy wszystkim obserwa-
torom pogodnego, bezchmurnego nieba i udanych łowów.

Zapraszamy na strony www.pkim.org oraz forum.pkim.org, na których będzie można śledzić 
szczegóły i dyskusje dotyczące aktywności tegorocznych Geminidów.

Andrzej Skoczewski – [ASTRONOMIA, PKiM]

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd w grudniu

• Wenus jest wciąż wspaniałą Gwiazdą Poranną i grudzień zacznie w gwiazdozbiorze Panny, nie-
opodal Spiki. W ciągu miesiąca przejdzie do Wagi, by przemierzyć ją niemal całą. W pierwszych dniach 
grudnia Wenus będzie wschodzić około godziny 3.30 i na ciemnym niebie będzie widoczna przez kolej-
ne trzy godziny. Pod koniec miesiąca jej wschód przesunie się na godzinę 5, a widoczność na ciemnym 
niebie skurczy się do półtorej godziny. Wraz ze schodzeniem planety w niższe partie ekliptyki, zmieniać 
się będą warunki jej widoczności. Już nie będzie się ona piąć stromo po niebie wraz z upływem godzin, 
a jej wysokość nad horyzontem o danej porze będzie coraz mniejsza. Dla porównania, 1 grud-
nia o godzinie 6 osiągnie ona wysokość 20°, natomiast w ostatni poranek grudnia wznie-
sie się o tej samej godzinie jedynie na 8°. Jak widać, mimo iż Wenus pozostanie Gwiazdą Po-
ranną i będzie w grudniu świetnie widoczna, warunki jej widoczności będą się pogarszały 
i z każdym dniem planeta będzie widoczna coraz niżej nad południowo-wschodnim horyzontem. Warto 
wspomnieć, że w ostatnich dniach grudnia Wenus będzie widoczna blisko gwiazd Skorpiona, który 
jest kojarzony raczej z czerwcowymi wieczorami niż zimowymi porankami. Jasność Wenus w grudniu 
nieznacznie spadnie z -4,2 do -4,1 magnitudo.

• Mars również będzie widoczny w drugiej połowie nocy i nad ranem, a cały grudzień spędzi 
w gwiazdozbiorze Panny rozpoczynając miesiąc w okolicy gwiazdy γ Vir, a kończąc go niemal w połowie 
dystansu pomiędzy gwiazdami α i κ Vir. Z początkiem grudnia Mars będzie wschodził około godziny 
2.30 i będzie drugą wschodzącą planetą z kolei, po jasnym Jowiszu. W odróżnieniu jednak od tego 
drugiego, Czerwona Planeta nie będzie się rzucała w oczy, świecąc dość blado. Od gwiazd odróżnimy ją 
po barwie i braku typowego dla gwiazd „migotania”. Oczywiście, obserwator znający na pamięć kształty 
gwiazdozbiorów bez trudu wskaże planetę, która „zaburza” układ gwiazd konstelacji Panny. Wracając 
do początku miesiąca, Mars będzie wtedy widoczny na ciemnym niebie do godziny 6.30, gdy osiągnie 
wysokość ponad 30° nad południowo-wschodnim horyzontem. Mimo dość szybkiego ruchu prostego 
na wschód, ku południowemu odcinkowi ekliptyki, ruch orbitalny Ziemi będzie kompensował „ucieczkę” 
Marsa i przez cały miesiąc warunki widoczności Czerwonej Planety pozostaną stałe, a jedyny parametr, 
który będzie się wyraźnie zmieniał to azymut Marsa. Po jesiennej kumulacji planet w gwiazdozbiorze 
Lwa, możemy obserwować ciekawe zjawisko mające związek z rożnymi prędkościami kątowymi planet. 
Powolny Jowisz został w Lwie, Mars przesuwa się ze średnią prędkością uciekając Jowiszowi, a jeszcze 
żwawsza Wenus ucieka Marsowi. Sprawia to wrażenie rozszerzania się układu planet w obie strony, 
z Marsem w środku. Warto też wspomnieć, że 14 grudnia Mars minie w odległości zaledwie 15 minut 
łuku gwiazdę θ Vir (4,4mag), a 29 grudnia minie gwiazdę 82 Vir (5,0mag) w odległości 13 minut łuku. 
Jasność Czerwonej Planety nieznacznie wzrośnie z 1,5 do 1,3 magnitudo.

• Jowisz to kolejna planeta widoczna w drugiej połowie nocy, przebywająca obecnie w południowo-
-wschodniej części gwiazdozbioru Lwa, nieopodal niezbyt jasnych gwiazd σ i τ Leo. Pod koniec miesiąca 
Jowisz zbliży się do granicy z Panną. W pierwszych dniach grudnia Jowisz będzie wschodził poł godziny 
po północy i będzie widoczny jako jasna „gwiazda” nad wschodnim horyzontem. O godzinie 6.30, gdy 
niebo zacznie jaśnieć, Jowisz będzie mijać południk górując na wysokości ponad 40°. Natomiast pod 
koniec grudnia jego wschód przesunie się na godzinę 22.30, a górowanie nastąpi przed godziną 5. Jak 
widać, w grudniu Jowisz rozpocznie widoczność wczesnonocną, a warunki do jego obserwacji będą 
dobre i wciąż będą się poprawiały. Jasność Jowisza nieznacznie wzrośnie z -2,0 do -2,1 magnitudo.

• Uran, przebywający w gwiazdozbiorze Ryb, kontynuuje ruch wsteczny i na początku grudnia 
znajdziemy go 2° na południe od gwiazdy ε Psc (4,3mag). 25 grudnia planeta „zatrzyma się” i roz-
pocznie ruch prosty na wschód. Na początku miesiąca Uran będzie górować nieco po godzinie 20 na 
wysokości ponad 40°, a jego zachód będzie następował około godziny 2. Pod koniec grudnia górowanie 
przesunie się na okolice godziny 18, a zachód na okolice północy. Oznacza to, że okres przyzwoitej 
widoczności Urana z możliwością jego obserwacji szybko się kurczy. Jasność Urana wyniesie w grudniu 
5,8 magnitudo.

• Neptun leniwie przemieszcza się na tle gwiazd Wodnika, wzdłuż linii łączącej gwiazdy σ Aqr 
(4,8mag) i λ Aqr (3,7mag) i jest widoczny na niebie wieczornym. Na początku miesiąca znajdziemy go 
1,5° na północny wschód od tej pierwszej, a odległość ta wzrośnie do 2° pod koniec grudnia. Przez cały 
miesiąc planeta pozostanie w trójkącie prostokątnym utworzonym z gwiazd HIP 111398 (6,6mag), 
HIP 111843 (6,9mag) i HIP 111910 (6,9mag). Jest to obszar leżący nieco ponad 9° na południe od 
charakterystycznego asteryzmu Wodnika utworzonego z gwiazd η, ζ, γ i π Aqr. Na początku grudnia 
planeta będzie górować przed godziną 18 na wysokości niecałych 30° i zachodzić około 22.30. Z końcem 
grudnia Neptun będzie górował jeszcze na jasnym niebie, by zachodzić około 20.30. Niestety, obecny 
okres widoczności tej planety nieuchronnie się kończy. Jasność Neptuna wyniesie 7,9 magnitudo.

Marcin Siudziński – [ASTRONOMIA]
BONUS: Każdy kto wyśle mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT  
– Patrząc w NIEBO” i poda swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer 
czasopisma ASTRONOMIA. Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych  artykułów, wspaniałe zdjęcia 
i mapy nieba!
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
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W piątkowy wieczór - 4 grudnia w Domu 
Strażaka w Ostrzeszowie miała miejsce wyjąt-
kowa dla wszystkich gołębiarzy uroczystość, 
jaką było zakończenie sezonu lotowego 2015. 
Ważnym elementem spotkania była gala roz-
dania nagród zdobytych przez Członków Pol-
skiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych 
Sekcji nr 6 w Ostrzeszowie. 

Oprócz hodowców gołębi w spotkaniu udział 
wzięli także: burmistrz Miasta i Gminy Ostrze-
szów Mariusz Witek, wicestarosta Adam Mic-
kiewicz oraz z-ca przewodniczącej Rady Powia-
tu Mieczysław Matyszkiewicz. Samorządowcy 
w towarzystwie zarządu Sekcji Ostrzeszów II 
wręczyli mnóstwo dyplomów oraz pucharów 
dla tegorocznych laureatów. Gratulacji i życzeń 
nie było końca. Wielu hodowców wróciło do 
domu z kilkunastoma nagrodami. 

Jak się jednak okazuje, hodowla oraz wysta-
wianie w konkursach ptaków z tego gatunku 
nie jest łatwym zajęciem. Wiąże się nie tylko 
z ogromną wiedzą, ale także doświadczeniem 
i znajomością swoich gołębi. „Są dwie najważ-
niejsze klasy� kacje, klasy� kacja typowanych, 
czyli tych gołębi, które my hodowcy wybieramy, 
i klasy� kacja z całości, czyli tych wszystkich, 
które lecą. Ta z całości jest mniej istotna, naj-
istotniejsza jest ta gołębi typowanych. Bo nie 
dość, że muszę mieć gołębie, które szybko przy-
chodzą, to jeszcze muszę wiedzieć, które przy-
chodzą” - opowiadał jeden z członków Związku 
– Szymon Łukianowski. 

Trwający od maja sezon lotowy zakończył się 
wspólnym biesiadowaniem gołębiarzy. Zdobyte 
trofea oraz gratulacje na pewno na długo pozosta-
ną w ich pamięci i będą zachętą do dalszej pracy.

WYNIKI WSPÓŁZAWODNICTWA LOTOWE-
GO O MISTRZOSTWO SEKCJI  OSTRZESZÓW 

II ZA 2015 ROK

WYNIKI MISTRZOSTWA SERYJNEGO 
GOŁĘBI DOROSŁYCH

1. PANFIL DARIUSZ 
2. HYRZA GRZEGORZ 
3. DZIAŁAK E. J. 
4. ŁOPATA TOMASZ 
5.DZIEWIŃSKI TOMASZ 
6. ORZESZYNA STANISŁAW 
7. DRABENT JAROSŁAW 
8. KRYSIAK RAFAŁ 
9. KONARSKI & KACZMAREK 
10. POŁOMSKI JÓZEF 
11. KEMPA WITOLD 
12. GORZAŁKA JAN 
13. MATYSIAK MARIAN 
14. MARCINIAK MAREK 
15. ŁUKIANOWSKI R&SZ

WYNIKI MISTRZOSTWA Z CAŁOŚCI 
GOŁĘBI DOROSŁYCH

1. PANFIL DARIUSZ 
2. KRYSIAK RAFAŁ 
3. DZIAŁAK E. J. 
4. ŁOPATA TOMASZ 
5. HYRZA GRZEGORZ 
6. DRABENT JAROSŁAW 
7. DZIEWIŃSKI TOMASZ 
8. KONARSKI & KACZMAREK 
9. POŁOMSKI JÓZEF 
10. ORZESZYNA STANISŁAW 
11. KEMPA WITOLD 
12. MATYSIAK MARIAN 
13. GORZAŁKA JAN 
14. ŁUKIANOWSKI R&SZ
15. MARCINIAK MAREK
NAJLEPSZE LOTNIKI DOROSŁE SEKCJI
1. DZIAŁAK E. J. 13 KON.
2. ŁOPATA TOMASZ 12 KON. 
3. PANFIL DARIUSZ 11 KON.
4. ŁOPATA TOMASZ  11 KON. 
5. ORZESZYNA STANISŁAW 10 KON.
NAJLEPSZE LOTNICZKI DOROSŁE SEKCJI
1. PANFIL DARIUSZ 11 KON.
2. PANFIL DARIUSZ 11 KON.
3. KONARSKI & KACZMAREK 11 KON.
4. DZIAŁAK E. J. 10 KON.
5. DZIEWIŃSKI TOMASZ 10 KON.

WYNIKI MISTRZOSTWA GOŁĘBI 
ROCZNYCH

1. DZIEWIŃSKI TOMASZ 
2. KRYSIAK RAFAŁ 
3. DRABENT JAROSŁAW 
4. PANFIL DARIUSZ 
5. POŁOMSKI JÓZEF 
6. KEMPA WITOLD

WYNIKI WYDOLNOŚCI PROCENTO-
WEJ GOŁĘBNIKA

1. PANFIL DARIUSZ 
2. DZIAŁAK E. J. 
3. DZIEWIŃSKI TOMASZ 
4. HYRZA GRZEGORZ 
5. ŁOPATA TOMASZ 
6. ORZESZYNA STANISŁAW 
7. DRABENT JAROSŁAW 
8. KONARSKI & KACZMAREK 
9. KRYSIAK RAFAŁ 
10. KEMPA WITOLD
WYNIKI MISTRZOSTWA SERYJNEGO 

GOŁĘBI MŁODYCH
1. DZIEWIŃSKI TOMASZ 
2. MARCINIAK MAREK 
3. KRYSIAK RAFAŁ 
4. DZIEWIŃSKA DOROTA 
5. ŁOPATA PAWEŁ 
6. KIEŁBASA EUGENIUSZ 
7. FALTYN PIOTR 
8. HYRZA GRZEGORZ 
9. PRZERWA RAFAŁ 

10. POŁOMSKI JÓZEF 
11. GORZAŁKA JAN 
12. PANFIL DARIUSZ 
13. PALAT TADEUSZ 
14. ŁOPATA PIOTR I PAWEŁ 

15. DZIAŁAK E. J.
WYNIKI MISTRZOSTWA Z CAŁOŚCI 

GOŁĘBI MŁODYCH
1. DZIEWIŃSKI TOMASZ 
2. MARCINIAK MAREK 
3. KIEŁBASA EUGENIUSZ 
4. KRYSIAK RAFAŁ 
5. ŁOPATA PAWEŁ 
6. DZIEWIŃSKA DOROTA 
7. FALTYN PIOTR 
8. POŁOMSKI JÓZEF 
9. PRZERWA RAFAŁ 
10. HYRZA GRZEGORZ 
11. GORZAŁKA JAN 
12. PANFIL DARIUSZ 
13. ŁOPATA PIOTR I PAWEŁ 
14. PALAT TADEUSZ 
15. DZIAŁAK E. J.

NAJLEPSZE LOTNIKI MŁODE 
1. DZIEWIŃSKI TOMASZ 
2. KRYSIAK RAFAŁ 
3. DZIEWIŃSKI TOMASZ 
4. POŁOMSKI JÓZEF 
5. ŁOPATA PAWEŁ

GOŁĘBIARZE ZAKOŃCZYLI SEZON LOTOWY 2015

Pogoda dla naszego   
powiatu – bez opadów

Wtorek 08.12.
 - 9 stopni C, zachmu-

rzenie małe
Środa 09.12. 

- 7 stopni C, zachmurze-
nie umiarkowane

Czwartek 10.12. 
- 6 stopni C, niebo pra-

wie bezchmurne

Piątek 11.12. 
- 6 stopni C, zachmurze-

nie małe
Sobota 12.12. 

- 6 stopni C, zachmurze-
nie umiarkowane

Niedziela 13.12 
– 6 stopni C, możliwe 

słabe opady deszczu
Opracowała: -MaM-

WYNIKI WSPÓŁZAWODNICTWA LOTOWEGO O MISTRZOSTWO 
SEKCJI  OSTRZESZÓW II ZA 2015 ROK
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 MOTORYZACJA SPRZE-
DAM

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, Abs, el. szyby, 

pod. powietrzne, wsp. kierownicy, klima-

tyzacja, oryginalne  radio CD, immobili-

ser, cent. zamek, po przeglądzie , przeb. 

160 tys. km, kierowca niepalący - kobieta 

pierwszy właściciel, garażowane, cena: 6 

000 zł, tel: 692 194 731 [4.12.] 

Alfa Romeo 147 jtd, czarny metalik, 4/5 

drzwi, 05r., 198 tys. km, cena: 11 500 zł do 

negocjacji, tel: 885 145 073 [4.12.] 

Opel Corsa, 1,2, 0,6r., benzyna+gaz, przeb. 

ok. 155 tys. km, tel: 782 321 356 [4.12.] 

VW Polo 1,2, zarejestrowany, srebrny, 

3-drzwiowy,  03 r., cent. zamek, el. szyby, 

szyberdach, cena: 8 200 zł. do negocjacji, 

tel: 609 645 724 [27.11.] 

Mazda 323 f BJ lift 2,0 TDI, wsp. kierow-

nicy, c. zamek na pilota, klimatyzacja, el. 

szyby i lusterka, 220 tys. km, ekonomicz-

ny, super opony, pierwszy właściciel, tel: 

691 471 816 [27.11.] 

Peugeot Boxer, 00r., 2,5D. 3-osobowy, do 

poprawek blacharsko-lakierniczych, cena: 

3 000 zł, tel: 691 303 717 [27.11.] 

Suzuki Jimny 4x4 poj. 1300, 122 tys. km, 

02r., el. szyby i lusterka, c. zamek, alarm, 

zarejestrowany i ubezpieczony na rok, 

opony w świetnym stanie, bez wkładu � -

nansowego, po wyminie rozrządu i płynów 

eksploatacyjnych, tel: 691 471 816 [27.11.] 

VW Golf IV, poj.1900, 110KM, 02r., 4/5 

drzwi, czarny, hatchback, sprowadzony, 

zarejestrowany, cena: 12 400 zł, tel: 697 

872 800 [27.11.] 

Nissan Terrano II, 3,0 DI, 03r., pierwsza 

rejestracja 2004r., przeb. 193 000 km, die-

sel, tel: 796 856 115 [27.11.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [27.11.] 

Opel Corsa CDTI, 03r., srebrny metalik, 

5-drzwiowy, tel: 661 063 857 [27.11.]

Opel Vectra, 91r., benzyna+gaz, cena: 

1200 do negocjacji, proszę dzwonić po  

godz. 19.00, tel: 62 731 52 75 [27.11.] 

Ford Mondeo, 02r., 2.0 TDCi, czysty, za-

dbany, garażowany, pierwszy właściciel w 

Polsce, niedawno wymienione koło dwu-

masowe, które jest jeszcze na gwarancji 4 x 

el. Szyby, el. sterowane lusterka,6 x airbag, 

klimatyzacja, światła przeciwmgielne, 

drugie gniazdo zapalniczki w bagażniku, 

radio sterowane z kierownicy, garażowa-

ne, domykanie i opuszczanie szyb z pilota, 

cena: 5 900 zł, te: 601 861 587 [27.11.] 

Nissan Almera Tino, 02r., srebrny, el. szy-

by i lusterka, mały przebieg, opłacony, 

zadbany, cena: 8 800 zł, tel: 667 058 718 

[27.11.]

Mazda 323,96r. 1,5 16v benzyna + lpg 

(5lat) el. szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, airbag kierowcy, 2 komplety kół sta-

lowych, zielony metalik. stan dobry, cena: 

2 400 zł do negocjacji, tel: 723 379 047 

[20.11.] 

Daewoo Matiz, 796cm3, 99r., 5-drzwio-

wy, błękitny metalik, 151 tys. km, cent. 

zamek, wsp. kierownicy, el. szyby, zareje-

strowany, cena: 2 700 zł, tel: 509 773 205 

[20.11.] 

Seat Altea, 1.9TDI 105KM, 08r., srebrny 

metalik, el. szyby i lusterka, klimatronik, 

cent. zamek, halogeny, hak, czujnik cofa-

nia, kierownica wielofunkcyjna, komp. po-

kładowy, tempomat, cena: 26 000 zł, tel: 

721 464 585 [20.11.] 

Seat Leon, 02r., 1.6 16V + LPG, 105 KM, 

179 600 km, proszę dzwonić po godz. 

15.00, tel: 697 237 616 [20.11.] 

Opel Za� ra, 08r., 1.8 benzyna, 140KM, 

czarny, 7-osobowy, klimatyzacja, hak, 

zarejestrowany w Polsce, tel: 732 634 560 

[20.11.] 

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [20.11.] 

VW Passat 1,9 TDI, 99r., biały, tel: 668 

159 144; 887 473 146 [20.11.] 

Peugeot Boxer 2.5 TDI max długi, max 

wysoki, el. szyby i lusterka, wspomaganie, 

ABS poduszka powietrzna, c. zamek na pi-

lota, klima, hak, cena: 7 700 zł do negocja-

cji lub zamiana, tel: 669 328 203 [13.11.] 

Audi A6,1,9 TDI, 00r., od 9 lat w kraju, 

czarny metalik, pełne wyposażenie, cena: 

12 500 zł, tel: 601 769 444 [13.11.]

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony meta-

lik, el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, 

hak, podłokietnik tył i przód, centralny 

zamek, podgrzewane lusterka, wspomaga-

nie kierownicy, itp., cena: 3 600 do nego-

cjacji, tel: 609 325 021 [13.11.]

Seat Cordoba,  1.9d, 96r., zielony, przeb. 

365 800km, przegląd i OC do lipca 2016r., 

cena: 2 500 zł, tel: 602 236 595 [13.11.] 

Seat Toledo II, 00r, 1.6SR, 220 tys. km, kli-

matyzacja, el szyby, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, koła zimowe, cent. zamek,komplet 

kluczyków z pilotami itp. aktualne opłaty, 

możliwa zamiana na tańsze, cena: 7 800 zł 

do uzgodnienia, tel: 781 071 451 [13.11.] 

Honda Civic, 1.4+gaz, 97r., alufelgi, za-

rejestrowany, 247 tys. km, klimatyzacja, 

5 drzwi, po wymianie tarcz i klocków – 

przód,tył, cena: 3 500 zł, tel: 665 808 815 

[13.11.]

Seat Ibiza,3-drzwiowy,160 tys. km, srebr-

ny, zarejestrowany, alufelgi, cena: 7 500 zł, 

tel: 665 808 815 [13.11.]

VW lt, 9-osobowy, 04r., 2,5 tdi, zarejestro-

wany, wszystko sprawne, tel: 508 165 098 

[13.11.]

VW T4, 9-osobowy, 98r., zarejestrowany, 

2,4 d, cena: 9 500 zł, faktura vat, brak tyl-

nych siedzeń, tel: 508 165 098 [13.11.]

Opel Za� ra B 1,8 benzyna, 08r., czarny, 

stan idealny, tel: 732 631 560 [6.11.] 

Przyczepka lekka do 750kg, 1-osiowa z 

plandeką, stan bardzo dobry, cena: 2 800 

zł, tel: 732 631 560 [6.11.] 

Mercedes W211 E270 2.7cdi, sedan, 03r., 

242 tys. km, bardzo zadbany, sprowa-

dzony, od 2 lat zarejestrowany w kraju, 

Xenon, klimatyzacja dwustrefowa, SBC 

Hold, REST, Subwoofer, al. felgi, el. szyby, 

lusterka i fotele, cena: 24 900 zł, tel: 601 

482 527 [6.11.] 

Audi A4, 2.0 diesel 170KM, 130 tys. km, 

sedan, kupiony w polskim salonie, 3 stre-

fowa klimatyzacja, podgrz. fotele, zestaw 

głośnomówiący, wielof. kierownica, kseno-

ny, LED, cz. deszczu i ciśnienia w oponach, 

kpl. kluczyków, dodatkowe opony zimowe, 

czarno-gra� towy metalik, drugi właści-

ciel, tel: 605 334 334 [6.11.] 

Alfa Romeo 147, kolor czarny metalik, 1.9 

diesel, 05r., 4\5 drzwi, cena: 11 500 zł do 

uzgodnienia, tel: 781 786 378 [6.11.] 

Chevrolet Matiz, 08r., zarejestrowany, 1,0, 

5-drzwiowy, czarny, wsp. kierownicy, ABS, 

cena: 8 900 zł, tel: 605 612 927 [6.11.] 

VW T4 doka, 92r., 1,9 diesel, 5 osób + 

paka, stan dobry, cena: 3 800 zł, tel: 697 

205 521 [6.11.] 

Mercedes E320, kombi z silnikiem diesla, 

dobrze utrzymany, kolor srebrny, cena: 16 

000 z, tel: 608 358 935 [6.11.] 

Daewoo lanos 1,6, 00r., hak, dobrze utrzy-

many, cena: 4 000 zł, tel: 608 358 935 

[6.11.] 

MOTORYZACJA – INNE
Felgi 16’’, tel: 697 784 955 [4.12.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[4.12.]

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65 R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, 691 126 780 

[4.12.] 

Silnik do Forda Escorta, 99r., kombi, stan 

bdb., cena do uzgodnienia, tel: 782 321 

356 [4.12.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [20.11.] 

Felgi do Toyoty Auris lub Avensis, stan 

bardzo dobry, tel: 697 784 955 [13.11.] 

Części z demontażu Nissan Micra, 99r. , 

m.in. felgi, tel: 794 143 044 [6.11.] 

MOTORYZACJA KUPIĘ
Kupię hak do Fiata Punto, tel: 727 391 971 

[4.12.] 

Kupię przyczepkę lekką, zarejestrowaną, 

może być do remontu, tel: 783 679 183 

[13.11.] 

Kupię każde auto całe, do poprawek, po 

kolizji, bez opłat, stan obojętny, dzwonić 

24h/7dni, tel: 781 071 451 [13.11.]

Kupię silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 

727 391 971 [13.11.]

NIERUCHOMOŚCI
 SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

 

Oferta aktualna w dniach: 01.12.2015-14.12.2015 14.12.201514.12.2015.2015

         Chleb rodzinny  370g                         Drożdżowe jabłko-budyń 300g 

Oferta aktualna w dniach: 01.12.2015Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516
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kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [4.12.] 

Działka z warunkami zabudowy, pow. 

3900m2, na pograniczu Ostrów Wlkp.\To-

pola Mała, tel: 509 953 742 [4.12.] 

Działkę budowlaną, ul. Asnyka w Ostrze-

szowie, tel: 601 490 150 [4.12.]

Działkę zabudowaną o pow. 3470m2 w 

miejscowości Jesiona, Położona  na wsi 

,przy drodze asfaltowej, media, tel: 697 

194 949 [4.12.] 

Dom w stanie surowym, tel: 728 344 662 

[4.12.] 

Dom w Kobylej Górze na działce 9 arów, 10 

letni, położony przy lesie, tel: 604 844 664 

[27.11.] 

Działki budowlane w Kochłowach, tel: 782 

705 101 [27.11.] 

Las sosnowy 3ha w Kobylej Górze, atrak-

cyjne położenie, cena: 100 000 zł/ha, tel: 

607 706 266 [27.11.] 

Mieszkanie w domu wolnostojącym w 

Ostrzeszowie, pow. 96,15m2, na parterze, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarnia i 

przedpokój, działka 673,50m, tel: 697 896 

509 [27.11.] 

Działki budowlane, uzbrojone w centrum 

Komorowa, tel: 505 324 669 [27.11.]

Mieszkanie na Os. Zamkowym, pow. 

38m2, 2 pokoje, balkon, IV piętro, tel: 697 

435 959 [20.11.] 

Działka budowlana, pow. 1000m, w pobli-

żu media, Niedźwiedź, tel: 662 632 032 

[20.11.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, ładna 

lokalizacja, warunki zabudowy, tel: 606 

735 696 [20.11.] 

Działki budowlane, ul. Jasna Ostrzeszów-

-Pustkowie, tel: 661 971 627 [13.11.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy, media w działce, wyjazd na drogę as-

faltową, tel: 889 498 340 [13.11.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów, ul. Zu-

brzyckiego, tel: 534 704 006 [13.11.]

Dom jednorodzinny o pow. 130 m2, wol-

nostojący, 4 pokoje, piwnica, garaż na dwa 

samochody,  po remoncie, Kraszewice, tel: 

732 618 663 [13.11.]

Nowy dom w Olszynie, ul. Spacerowa, tel: 

537 588 942 [13.11.]

Nowy dom w Ostrzeszowie, pow. 100m2, 3 

pokoje, garaż, w centrum, Ostrzeszów, tel: 

884 030 470 [13.11.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

Ostrzeszów, tel:  534 704 003 [13.11.]

Dom o pow. 150 m2 w Ostrzeszowie, 4 po-

koje, po remoncie, w centrum, Ostrzeszów, 

tel: 733 830 630 [13.11.]

Działkę  o pow. 834 m2 z rozpoczętą bu-

dową domu o pow. 130 m2, przy lesie, do-

prowadzone media, ul. Graniczna, Ostrze-

szów, tel: 732 618 669 [13.11.]

Dom o pow 100m2, 3 pokoje, po remoncie, 

na działce o pow 1700m2, budynek gospo-

darczy, Biskupice Zabaryczne, tel: 534 533 

535 [13.11.]

Dom jednorodzinny, dwa budynki gospo-

darcze, działka o pow. 1,12 ha, ul. Po-

wstańców Wlkp, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [13.11.]

Działki budowlane o pow. od 925m2 do 

2000m2, regularny kształt, prąd, woda, 

wydane W-Z, cena od 18zł/m2, tel: 534 

704 014 [13.11.]

Dom jednorodzinny, parterowy,  6 pokoi, 

garaż na dwa samochody, ul Kręta, Ostrze-

szów, tel: 506 280 285 [13.11.]

Kamienicę w Rynku, na parterze lokal 

użytkowy o pow. 140 m2, na piętrach do 5 

mieszkań lub dwa piętra na biura, własne 

miejsca parkingowe, możliwość rozbudo-

wy, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:  732 

618 667 [13.11.]

Działkę o pow 1560m2 w centrum Kobylej 

Góry, granicząca z lasem, tel: 732 618 702 

[13.11.]

Działkę o pow. 9100 m2, przemysł, mar-

ket, stację benzynową, atrakcyjna loka-

lizacja, przy DK11 koło DROP-u, Ostrze-

szów, tel: 536 870 169 [13.11.] 

Działki budowlane o pow. 1500 m2, 1871 

i 3000 m2, prostokątne, prąd, woda, przy 

drodze asfaltowej, malownicze miejsce, 

przy lesie, spokojna okolica, blisko do za-

lewu w Kobylej Górze, Bierzów kierunek 

na Cegiełki, tel: 537 588 943 [13.11.]

Dom o pow. 280 m2, działka o pow.1634, 

na gabinety, hotel , spa, ul. Kąpielowa/

Kościuszki, dobra widoczność z DK11, tel:  

881 784 649 [13.11.]

Działki budowlane o pow. 900 i 1100 m2 

w Kobylej Górze, tel: 534 533 504 [13.11.]

Dom jednorodzinny o pow. 100 m2 na 

działce 2100 m2, w stanie deweloperskim, 

wraz z gruntem o pow, 1,7 h w miejscowo-

ści Parzynów, tel: 660 785 036 [6.11.]

Dom w centrum Mikstatu, działka 950m2, 

dwa wjazdy na działkę, do zamieszkania 

lub pod inwestycje, tel: 697 468 225 [6.11.] 

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 
Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety, itp. Tel: 663 400 631

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 2 po-

koje, kuchnia, łazienka, korytarz, ogrze-

wanie gazowe, tel: 607 245 342 [4.12.]

Mieszkanie o pow. 60 m2, 3 pokojowe, 

nowe, tel: 505 530 858 [4.12.]

Pomieszczenia na gabinet kosmetyczny, 

możliwość dzierżawy lub kupna sprzętu 

kosmetycznego, tel: 663 400 631 [4.12.] 

Lokal w Ostrzeszowie, pow. 38m2, na 

sklep, biuro, usługi, itp., tel: 601 535 191 

[4.12.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pow. 65m2, 

ul. Targowa 4, tel: 791 711 777 [4.12.] 

Garaż, 24m2, ul. Skryta, tel: 697 755 556 

[4.12.] 

Mieszkanie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 

przedpokój, piwnica do dyspozycji, os. 

Grunwaldzkie, nowe bloki, 45m2, nieume-

blowane, tel: 793 415 064 [4.12.] 

Lokal o pow. 35m2 przy Pl. Borek, cena: 

400 zł, tel: 694 717 895 [27.11.]

Kompletnie wyposażony warsztat mecha-

niczny przeznaczony m. in. do ostrzenia 

narzędzi, naprawy.]  głowic, toczenia w 

metalu, naprawy wtrysków itp., tel: 607 

706 266 [27.11.] 

Lokal handlowo-usługowy, ul. Grunwaldz-

ka, Ostrzeszów, pow. 120m2, 110m2, 

100m2, tel: 535 015 400 [27.11.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

40m2, wc, łazienka, kuchnia, ogrzewanie 

gazowe, tel: 62 730 40 79 [20.11.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry, tel: 604 

126 823 [20.11.]

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy Dino, Mikstat, tel: 732 

618 669 [13.11.]

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [6.11.]

Firmie/pracownikom mieszkanie w 

Ostrzeszowie, 2 pokoje, umeblowane, w 

centrum, tel: 606 570 795 [6.11.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaple-

cze z łazienką, podłogowe ogrzewanie ga-

zowym parking dla klientów, bardzo dobra 

lokalizacja, tel: 603 092 832 [6.11.] 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO WYNA-

JĘCIA/ZAMIENIĘ
 Młody mężczyzna poszukuje do wynajęcia 

pokoju z aneksem kuchennym i łazienkom 

na terenie Ostrzeszowa, kontakt po godz. 

18.00, tel: 661 559 207 [27.11.] 

Kupię nieduże mieszkanie w bloku, do II 

piętra, w Ostrzeszowie, tel: 724 219 590 

[13.11.]

Kupię ziemię – łąkę, okolice Mikstat Pust-

kowie, tel: 730 363 962 [13.11.] 

Kupię mieszkanie w bloku 3-4 pokojowe, 

tel:  534 704 006 [13.11.]

Kupię mieszkanie w bloku, około 50 m2, 

tel: 606 323 856 [6.11.] 

ROLNICZE SPRZEDAM  
Króliki, tel: 691 280 454 [4.12.]

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna 

wyposażona w zmienną komorę, szeroki 

podbieracz, wiązanie na dwa sznurki, sze-

rokie ogumienie, prasa w dobrym stanie 

technicznym gotowa do pracy, wałek prze-

kaźnika i sterownik w komplecie, tel: 781 

374 281 [4.12.]

Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

sów sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, fabryczny lakier, tel: 781 

374 281 [4.12.]

Agregat uprawowo-siewny Agram 3000, 

96r., pneumatyczny, brona wirowa oraz 

siewnik z 3 rodzajami siewu, dołączone 

zestawy kół zębatych na wymianę, siew-

nik wyposażony w hydrauliczne ścieżki 

i znaczniki, hydraulicznie podnoszone 

radlice, licznik hektarów z wieloma funk-

cjami, 2 książki instrukcji z tabelami, 1 

książka serwisowa, tel: 781 374 281 [4.12.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Łąka 2600 m2 w Przytocznicy przy 
lesie i drodze asfaltowej, idealna 

do przekształcenia na działkę
 budowlaną 10 zł/m2 

tel. 695 693 494

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 781 374 281 [4.12.] 

Zbiornik schładzający mleko, 200l., cena: 

1 200 zł, możliwość negocjacji, tel: 62 731 

72 48 [4.12.]

Ursus C360, 83r., cena: 11 500 zł, tel: 607 

514 664 [4.12.] 

Króliki-samce nowozelandzkie, czerwone, 

3 msc.,, cena: 40 zł/szt., tel: 721 599 241 .[

Jałówkę cielną, termin wycielenia 15 sty-

czeń, tel: 62 731 67 80 [4.12.] 

Byczki dwutygodniowe, tel: 603 538 175 

[4.12.] 

Słomę w kostkach, tel: 781 623 229 [4.12.] 

Prosięta, tel: 663 197 348 [27.11.] 

Wysłodki buraczane suche, granulowane, 

cena: 890zł/t z dowozem, te:l: 785 500 724 

[27.11.] 

15 prosiąt, tel: 668 555 654 [27.11.] 

Zetor 7011, 81r. oraz opryskiwacz Pilmet, 

400l, 10r., tel: 721 039 702 [27.11.]

Opony rolnicze o rozm. 18.4.38 oraz 14.9. 

28 i 11.2.20 mtz, cena 150 zł/szt., tel: 601 

704 843 [27.11.]

Ładowacz do załadunku bali siana i słomy, 

zaczepiany na tył ciągnika, wys. 4m, widły 

udźwig 500 kg, tel: 661 996 513 [27.11.] 

Mieszalnik do pasz produkcji Odolanów, 

jednotonowy + śrutownik, cena za :kom-

plet: 3 800 zł, tel: 667 058 718 [27.11.]

Kosiarkę rotacyjną Z173/2 w bardzo do-

brym stanie, szer. robocza 185 cm, maszy-

na kosiła jeden sezon, w pełni sprawna i 

gotowa do pracy, tel: 725 433 756 [27.11.] 

Ciągnik C330, zarejestrowany, ubezpie-

czony, proszę dzwonić po godz. 20.00, tel: 

724 374 146 [27.11.] 

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [20.11.]

Prosięta, tel: 782 400 919 [20.11.] 

Ursus c-360 ubezpieczony, zarejestro-

wany, w dobrym stanie, tel: 605 527 198 

[20.11.] 

10 prosiąt, tel: 607 921 001 [20.11.] 

Maszynę dwurzędową do ziemniaków, 

stan dobry, dotychczas użytkowana, tel: 

660 815 722 [13.11.]

Ciągnik Ursus C-360 z turem, stan bardzo 

dobry, tel: 609 193 211 [13.11.]

Ciągnik C-330, stan bardzo dobry, tel: 609 

193 211 [13.11.]

Siewnik zbożowy Hassia, szer. 2 m, tel: 

695 040 782 [6.11.] 

6-miesięcznego Ogierka SP, jest nauczony 

do dzieci i chodzenia w bryczce, tel: 721 

286 216 [6.11.] 

Siano w balotach (130cm) ok. 40 sztuk, 

cena: 100 zł do negocjacji, Kraszewice, tel: 

62 731 21 75 [6.11.] 

Cielaka byczka, mieszańca, 3-tygodniowy, 

cena: 800 zł do negocjacji, Kraszewice, tel:  

62 731 21 75 [6.11.] 

Widlak do cięgnika, cena: 1 500 zł, tel: 600 

195 110 [6.11.] 

Zbiornik na mleko 420 litrów, � rmy De-

lewa, zmieniłem na większy, tel: 698 199 

454 [6.11.]

Jałówkę wysoko cielną rasy  mlecznej, 

czarno-białą, w 7 miesiącu zacielenia, 

cena: 4 400 zł, tel: 62 783 89 09 [6.11.]

Jałówkę rasy HF, mleczną, cena do uzgod-

nienia, tel: 691 733 308 [6.11.]

Gęsi przyzagrodowe, tel: 785 647 502 

[6.11.] 

Kuca szetlandzkiego, tel: 668 479 628 

[6.11.] 

ROLNICZE KUPIĘ/
WYDZIERŻAWIĘ 

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od 

IV klasy w górę, tel: 669 012 211 [27.11.].] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [27.11.]

INNE/SPRZEDAM
Akwarium 40l z rybkami i wyposażeniem, 

tel: 697 784 955 [4.12.]

Zestaw pościeli 100x135 z ochraniaczem 

do łóżeczka 70x140, tel: 661 754 002 

[4.12.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, cena: 

od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 [4.12.]

Poduszkę i kołderkę do wózka, baldachim 

i organizer do łóżeczka, tel: 603 483 353 

[4.12.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [4.12.]

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [4.12.]

Zbiornik na palecie, czysty, wygląda jak 

nowy, cena 150 zł, może ich być więcej, tel: 

665 857 807 [4.12.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [4.12.]

2 nowe drewniane stelaże do łóżka, wym. 

200x100, cena: 100zl/szt., tel: 661 971 

639 [4.12.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 35 zł, tel: 693 258 502 [4.12.]

Akordeon Weltmeister Stella 80 basowy, 

czarny, zadbany, 100% sprawny, 3 chóro-

wy, prawa strona 5 registrów, lewa 3 regi-

stry, w zestawie futerał, drugi właściciel: 

cena: 1 200 zł., proszę dzownić po 17.00, 

tel: 724 955 497 [4.12.]

Używaną pralkę, Bosch, w dobrym stanie, 

cena: 450zł, tel: 603 121 088 [4.12.] 

Meble kuchenne używane, niebieskie, stan 

dobry, dł. 3,20m, cena: 800 zł, tel: 693 028 

528 [4.12.] 

Rower górski, koła 26’’, niebieski, cena: 

55 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 361 

[4.12.]

Kanapę jednoosobową ze skrzynią na 

pościel wysuwaną z możliwością spania, 

cena: 100 zł, tel: 600 440 670 [4.12.] 

Komplet wypoczynkowy, 2 fotele i kanapa 

dwuosobowa, kolor bordowy, w dobrym 

stanie, cena: 100 zł, tel: 728 328 696 

[4.12.]

Kuchnię Cam Duo 2,6m w kolorze trawa z 

orzechem, niezniszczona, zadbana, stano-

wią ozdobę kuchni, w skład wchodzą: blaty 

3 szt, szafka z szu� adami, 2 szafki dolne 

bez szu� ad, nad jedną z nich wypada zle-

wozmywak, szafka na okap, szafka naroż-

nikowa dolna, szafka narożnikowa górna, 

dwie szafki wąskie górne, przynależą do 

części narożnikowej, cztery szafki górne,z 

półkami, stół, ten sam producent, te same 

kolory, tel: 695 409 537 [4.12.]

Drewno wysezonowane, brzoza i olcha na 

tralki lub nogi do stołu, tel: 782 321 356 

[4.12.] 

Tanio, fotel do masażu z podnóżkiem, bar-

dzo mało używany, tel: 725 414 721 [4.12.] 

Stół do bilarda 200x120 cm, bile oraz kije 

w zestawie, cena: 550 zł, tel: 604 595 204 

[27.11.]

Suknię ślubną, rozm. 38, tel: 785 230 498 

[27.11.]

Brązową meblościankę, wym.3,61x2,16m, 

cena: 200 zł, tel: 605 575 290 [27.11.]

Telewizor Panasonic, wymiary ekranu 

56x42cm, gratis stolik RTV, cena: 3 50 zł, 

tel: 605 575 290 [27.11.] 

Buty męskie � rmy Puma, rozm. 45, prawie 

jak nowe, tel: 782 705 101 [27.11.] 

Suknia ślubna po czyszczeniu, góra bez 

ramiączek, dół tworzą pionowe falbany, 

typowa hiszpanka, rozm. 36/38, wysyłam 

zdjęcia, tel: 691 456 343 [27.11.] 

Brązowy tapczan, wym. 1,20x1,80m, cena: 

200 zł, tel: 605 575 290 [27.11.] 

Ubranko do chrztu dla chłopca rozm. 62, 

kurtka, koszulo-body, kamizelka, musz-

ka, czapeczka,  spodenki, ocieplacz pod 

spodenki, buciki, tel: 691 456 343 [27.11.] 

Drzwi wewnętrzne, szafkę i 2 lustra ła-

zienkowe, wannę, podgrzewacz elektrycz-

ny do wody, lampy su� towe, tel: 669 822 

982 [27.11.] 

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 55 cm, cena: 120 zł, tel: 661 971 

639 [27.11.]

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 210 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [27.11.] 

2 nowe dywany wym: 2,50 x 1,80m, cena: 

350 zł/szt., tel: 691 109 193 [27.11.]

Nową prostownicę Zelmer 2 w 1 prostuje i 

kręci włosy, z wyświetlaczem LCD i regu-

lacją temperatury, cena: 75 zł, tel: 696 846 

624 [27.11.] 

Szczenięta Shih Tzu, tel: 512 349 918 

[27.11.] 

Fotelik samochodowy dla dziecka � rmy 

Coneco 9-36kg, wózek spacerowy dla bliź-

niaków lub dzieci po roku oraz płytę gazo-

wą pod zabudowę i wersalkę, tel: 607 645 

001 [27.11.]

Krajzegę, windę budowlaną oraz wibrator 

do robienia pustaków, tel: 666 152 925 

[27.11.] 

Pralka wirnikowa typu ,,Frania”, tel: 607 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89
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483 023 [27.11.] 

Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 

607 483 023 [27.11.]  

Maszynkę do papierosów – nabijarkę do 

gilz, cena sklepowa 210 zł, mało używana, 

cena: 160 zł, tel: 665 376 147 [27.11.] 

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, cena: 200 zł, 

tel: 609 933 765 [27.11.]  

Wersalkę oraz płytę gazową pod zabudo-

wę, tel: 607 564 853 [20.11.] 

Głośniki samochodowe 2 szt., trzydrożne, 

nowe, owalne, 1000 Wat, cena: 100 zł, tel: 

663 933 821 [20.11.] 

Szafę na ubrania dla dzieci, cena: 300 zł, 

tel: 693 630 080 [20.11.] 

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 450 zł, tel: 693 

630 080 [20.11.]

Kanapę rozkładaną ze skrzynią na pościel, 

cena: 300 zł, tel: 693 630 080 [20.11.] 

Giętarka do blachy, mało używana, tel: 

607 541 743 [20.11.] 

Szafę dużą na ubrania, cena: 900 zł, tel: 

693 630 080 [20.11.]

Huśtawkę ogrodową z drzewa, budę dla 

małego pieska i wiatrak ogrodowy, okazyj-

na cena, tel: 607 541 743 [20.11.] 

Krzesło do karmienia � rmy Fliboo Pink 

na kółkach, cena: 100 zł, tel: 609 933 765 

[20.11.] 

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, cena: 100 zł, tel: 609 933 765 

[20.11.] 

Wózek 3w1, kolor brązowy, stelaż alumi-

niowy z połyskiem, stan bdb., cena: 900 zł, 

tel: 609 933 765 [20.11.] 

Telefon Sony Xperia S, czarny, stan bdb., 

tel: 662 632 032 [20.11.]

Meble młodzieżowe (biurko, szafa dwu-

drzwiowa, szafa z szu� adami, półka na 

ścianę), niebieskie fronty, cena: 300 zł, tel: 

600 630 965 [20.11.] 

Dywan bordowo – kremowy z dwoma 

chodniczkami do kompletu, niezniszczo-

ny, cena: 40 zł, tel: 664 253 703 [20.11.] 

Wersalkę w kolorze beżowym, cena: 180zł 

do negocjacji, tel: 607 645 001 [13.11.]

Kocioł co z podajnikiem na ekogroszek, 

cena: 5 500 zł, tel: 732 631 560 [13.11.]

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 

[13.11.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[13.11.]  

Nową, nigdy nieużywaną, oryginalnie za-

pakowaną kasę � skalną, tel: 607 245 705 

[13.11.]

Wyprzedaż garażowa przy ul. Kwiatowej, 

tel: 603 877 775 [13.11.] 

Krzesło do karmienia, cena: 50 zł, rower 

górski damski, cena: 120 zł, oraz fotelik 

dziecięcy na rower, cena: 50 zł, tel: 603 

041 731 [13.11.] 

Drzwi przesuwane harmonijkowe, wys. 

2m, szer. 0,9m, ława podnoszona, sosnowa 

1,2m x 0,7m, cena: 50 zł oraz toaletkę do 

sypialni, tel: 721 529 197 [13.11.] 

Suknię ślubną, rozm. 40, wzr. 173 cm, mi-

seczka C/D, stan idealny, po praniu che-

micznym, bolerko + halka gratis, tel: 665 

805 471 [13.11.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [13.11.] 

Tarcze do ciecia wzdłużnego drewna, tel: 

695 040 782 [6.11.] 

Trzy szafy ubraniowe, podzielone po-

ziomo na dwie części, rozmiar jednej 

243x98x60cm, cena: 150 zł/szt., szafy są 

z kompletu, wszystkie sprzedam za cenę: 

400 zł, tel: 62 730 11 66 [6.11.]

Szczeniaki owczarka niemieckiego, tel: 

605 117 745 [6.11.] 

Szafę na korytarz z szu� adą, obok szafa 

na buty, wieszak i półka, cena do uzgod-

nienia, tel: 785 212 342 [6.11.] 

Kozaczki chłopięce, stan bardzo dobry, 

rozm. 26 oraz dwie kurtki zimowe na 

3-latka, tel: 785 212 342 [6.11.] 

Okno z demontażu, kolor biały, wym. 

100/100 cm, cena do uzgodnienia, tel: 785 

212 342 [6.11.] 

Dywan z długim włosem, kolor kremowy 

z dodatkiem brązu, po czyszczeniu che-

micznym., cena do uzgodnienia, tel: 785 

212 342 [6.11.]

Orbitrek Mars Fitness Cross 75 bez licz-

nika, dociążenie mechaniczne, stan bar-

dzo dobry, cena: 140 zł, tel: 661 971 639 

[6.11.] 

Orzechy włoskie, łupane, tel: 781 780 483 

[6.11.] 

Metalowa masielnica do masła z silnikiem, 

blacha kwasówka, tel: 609 687 722 [6.11.]

Elektryczna wirówka do mleka, mało uży-

wana, tel: 609 687 722 [6.11.]

Bojler do ciepłej wody, używany, z wężow-

nicą i na prad, tel: 667 770 224 [6.11.] 

Stolik pod TV z blatem obrotowym, tel: 

607 565 546 [6.11.] 

Wałek do krajzegi, nowy, tel: 607 565 546 

[6.11.] 

Okleiniarka wąskich płaszczyzn Holz-Her 

z możliwością doklejania listw, cena: 5 500 

zł do negocjacji, Doruchów, tel: 601 872 

685 [6.11.] 

Meble, tel: 668 479 628 [6.11.]

Drzwi zewnętrzne, wielosezonowe z szyba 

ornamentową, przepuszczalność ciepła 

1,1, wym. 120 x 210 cm, cena: 600 zł, tel: 

608 358 935 [6.11.] 

ODDAM / PRZYJMĘ / 
KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam tapczan w kolorze brązu, proszę 

dzwonić po godz. 15.00, tel: 665 628 514 

[4.12.] 

Kupię drewno, tel: 602 465 742 [20.11.]

Oddam kotki, tel: 62 730 23 97 [20.11.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [13.11.]  

DAM PRACĘ
Zatrudnię dekarza – cieślę, Ostrzeszów. 

Dobre warunki pracy i płacy, pełny etat, 

zapewniamy prace przez całą zimę. Tel: 

608 207 083 [4.12.] 

Poszukuję osoby odpowiedzialnej, miłej, 

sumiennej do opieki nad dziećmi na tere-

nie Niedźwiedzia, tel: 506 069 725 [27.11.] 

Poszukuje pracowników produkcyjnych, 

oferując im dobre warunki pracy, chętnych 

proszę o kontakt, tel: 62 782 01 48 [27.11.]

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie otwiera 

fabrykę, w związku z tym szukamy osób 

na stanowisko: Technolog  Spawalnik. 

Zadania: Kształtowanie i optymalizacja 

procesów spawania, opracowywanie in-

strukcji technologicznych. Wymagania: 

doświadczenie zawodowe, MIG/MAG/TIG. 

Zainteresowanych prosimy o aplikację na 

adres rekrutacja@skaltex.pl.lub złożenie w 

Biurze Ochrony: Skaltex, ul. Przemysłowa 

24, Ostrzeszów. Zastrzegamy sobie prawo 

do kontaktu z wybranymi osobami, tel: 

735 982 310 [20.11.] 

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie otwiera 

fabrykę, w związku z tym szukamy osób 

na stanowisko: Operator maszyn. Mile wi-

dziane doświadczenie na podobnym sta-

nowisku pracy. Zainteresowanych prosimy 

o przesłanie aplikacji na adres rekrutacja@

skaltex.pl. Zastrzegamy sobie prawo do 

kontaktu tylko z wybranymi osobami, tel: 

735 982 310 [20.11.] 

Poszukuję osób chętnych do pracy, z do-

świadczeniem - zawód brukarstwo, tel: 

609 395 696 [13.11.]

Zatrudnię mechanika samochodów cięża-

rowych i maszyn budowlanych, Grabów 

nad Prosną, tel: 725 152 447 [13.11.] 

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie poszukuje 

osób na stanowisko: Lider szwalni, mile 

widziane doświadczenie na podobnym 

stanowisku, zainteresowanych prosimy o 

aplikację na adres: rekrutacja@skaltex.pl. 

lub złożenie osobiście w Biurze Ochrony: 

Firma Skaltex, ul. Przemysłowa 24, za-

strzegamy sobie prawo do kontaktu tylko 

z wybranymi osobami, tel: 735 982 310 

[13.11.]

Zatrudnimy pracowników przy produkcji 

wyrobów ceramiki budowlanej, Ostrze-

szów, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34 46 

[13.11.]

Zatrudnimy na stanowisko doradca klien-

ta, doświadczenie w bankowości, ubezpie-

czeniach lub administracji będzie dodat-

kowym atutem, CV prosimy przesyłać na 

adres biuro@link� nance.pl,  tel: 534 533 

535 [13.11.]

SZUKAM PRACY
Architektura, projektowanie budyn-
ków, solidnie, krótkie terminy, przy-
stępne ceny. Tel. 600 244 032

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [4.12.]

Kobieta 26 lat, szuka pracy w zawodzie 

sprzedawca, tel: 669 621 658 [27.11.] 

Opiekunka do osób starszych szuka pracy 

w Ostrzeszowie, tel: 792 485 261 [20.11.] 

19-latka szuka pracy w sylwestra, tel: 785 

936 292 [20.11.] 

Kierowca kat. C+E, kat. D+E szuka pracy, 

tel: 663 795 969 [13.11.] 

Pracownicy z Ukrainy szukają pracy w róż-

nych zawodach, tel: 694 816 906 [13.11.] 

Weekendowe korepetycje z matematyki 

dla uczniów  szkoły podstawowej i gimna-

zjum, tel: 785 759 606 [13.11.] 

48-letnia kobieta bez nałogów szuka pra-

cy jako opiekunka do dziecka na terenie 

Ostrzeszowa , tel: 781 780 483 [6.11.] 

„SERENADA 35+”
Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wieku 

28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 

493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczci-

wego, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważ-

ne oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do 

godz. 20:00, kontakt telefoniczny: do uzyska-

nia w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, szczery, 

troskliwy, uczynny konsultant kosmetyczny; 

pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wie-

ku 31 – 50 lat, która pragnie założyć szczęśli-

wą rodzinę. Czekam tylko na poważne oferty: 

kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl, kon-

takt telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym 

społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubry-

ka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej 

połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko 

poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? 

Przyjdź do redakcji razem z dowodem oso-

bistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie międzynarodowym, 

wyjazdy tygodniowe, 
tel. 601 398 254 

Zatrudnię osobę ze znajomością 
j. angielskiego do prowadzenia 

transportu w charakterze 
dyspozytora, 

doświadczenie niewymagane, 
tel. 601 398 254

Zatrudnię osobę na stanowisko 
sprzedawca w sklepie 

w Ostrzeszowie 
tel. 661 110 106

WYREMONTUJĘ MIESZKANIE, 
ZAŁOŻĘ PŁYTKI. TANIO! 

TEL: 739 676 210

Firma „Golmex” przyjmie 
pracownika � zycznego do obsługi 

maszyn. 
Kontakt pod nr tel. 784-193-333

 lub 62 78 12 223

Zatrudnimy pracownika
 na weekendy do kawiarni, 

tel. 661 110 059

Zatrudnię 
Kucharza

Kręgielnia HULA-KULA w 
Ostrzeszowie poszukuje kandyda-

tów na stanowisku:
Kucharz 

Zakres obowiązków:
- przygotowywanie dań zgodnie 

z wypracowanymi standardami;
- zapewnienie najwyższej jakości usług;

- pomoc w opracowywaniu nowych przepisów;
- koordynacja zamówień;

- dbałość o czystość i porządek w miejscu pracy;
 

Od kandydata oczekujemy:
- doświadczenia zawodowego na podobnym stanowisku;

- dobrej organizacji pracy własnej oraz umiejętności pracy w zespole;
- gotowości do pracy w systemie zmianowym;

- mile widziane aktualne badania sanitarne.
 

Oferujemy:
- umowę o pracę;

- możliwość dalszego rozwoju;
- atrakcyjne wynagrodzenie;

- wsparcie doświadczonego kucharza.
 

Kontakt tel. 792-614-544
CV proszę wysyłać na adres : praca@galeriaborek.pl
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Po raz 15. odbyły się w Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 

recytatorskie zmagania dzieci z V i VI klas 
szkół podstawowych oraz młodzieży z gim-
nazjów i szkół średnich z terenu powiatu 
ostrzeszowskiego ph. „JAK KAMIEŃ Z SER-
CA”. 

W środę, 25 listopada br. oddział dziecięcy 
zapełnił się podekscytowanymi uczestnikami 
konkursu i ich opiekunami.

Jury konkursowe w składzie: przewodniczą-
ca - Anna Połomska (nauczyciel języka polskie-
go), Maria Gołdyn (nauczyciel języka polskiego) 
i Maria Stagraczyńska (kierownik Książnicy Pe-
dagogicznej w Kaliszu Filia w Ostrzeszowie), 
najpierw wysłuchało recytacji 20 młodszych 
dzieci, a po przerwie 6 gimnazjalistów i 11 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Jak komisja oceniająca przyznała, poziom 
prezentacji był bardzo wysoki i podjęcie decyzji 
o przyznaniu kolejnych miejsc nie było łatwe. 
Ostateczne wyniki konkursu przedstawiają się 
następująco:

KLASY V - VI
- I miejsce – Dobrochna Wyrwas z SP nr 

Torzeńcu
- II miejsce – Patrycja Jedlińska z SP nr 3 

w Ostrzeszowie
- III miejsce (ex aequo) – Aleksandra Trze-

bińska i Laura Lepczyńska z SP nr 1 w Ostrze-

szowie
Wyróżnienia otrzymali:
- Sandra Kubiak (SP Rogaszyce)
- Olga Lipińska (SP Parzynów)
- Kacper Mazur (SP Niedźwiedź)
- Izabela Ciężka (SP nr 3 Ostrzeszów)
- Weronika Labuda (SP Torzeniec)
GIMNAZJA
- II miejsce (ex aeguo) – Izabella Danielska 

(Gimnazjum nr 2 Ostrzeszów) i Magdalena 
Wolińska (Gimnazjum nr 1 Ostrzeszów)

- III miejsce – Sylwia Bednarek (Gimna-
zjum Grabów n. Prosną)

SZKOŁY ŚREDNIE:
- I miejsce – Lidia Kałużny (I LO Ostrze-

szów)
- II miejsce - Justyna Drzewiecka (I LO 

Ostrzeszów)
- III miejsce – Konrad Kordylasiński (I LO 

Ostrzeszów)
Wyróżnienia otrzymali:
- Sylwia Albertowska (ZS nr 1 Ostrzeszów)
- Patrycja Błaszczyk (ZS nr 1 Ostrzeszów)
- Danuta Słupianek (I LO Ostrzeszów)
- Daria Karwacka (I LO Ostrzeszów)
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 

dyplomy, a laureaci i wyróżnieni także nagro-
dy książkowe wręczone przez przedstawicieli 
władz samorządowych MiG Ostrzeszów: Pana 
Mariusza Witka – Burmistrza MiG oraz Pana 
Edwarda Skrzypka – Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Ostrzeszów.

Pamiątkowe wspólne zdjęcie zakończyło 
ten wyjątkowy dzień w oddziale dziecięcym. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy wspania-
łych recytacji i zapraszamy za rok!

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna MiG Ostrzeszów

Konkurs Recytatorski „Jak kamień z serca”

Nauka w Technikum Budownictwa w Zespo-
le Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich  w 
Ostrzeszowie to nie tylko edukacja  w pracow-
niach przedmiotowych, komputerowych czy też 
w szkolnych  warsztatach,  ale również wyjazdy 
na targi, wykłady i wycieczki branżowe. Dlatego 
w celu lepszego zapoznania z tematem spoiw 
mineralnych grupa uczniów z klasy II TB wyru-
szyła 16. listopada br. do jednej z największych 
cementowni w Polsce – Cementowni „WARTA”.

14 lipca 1959 r. powołano przedsiębiorstwo 
Cementownia „Działoszyn”, 14 grudnia 1963 
r. w nowo wybudowanym zakładzie rozpalo-
no pierwszy piec, a 8 maja 1964 r. Cementow-
nia „Warta” przekazana została do eksploata-
cji. W ubiegłym roku cementownia świętowała 
więc 50-lecie swojego istnienia. 

Cementownia „Warta” S.A. w Trębaczewie 
oferuje cementy spełniające wysokie wymaga-
nia polskich i europejskich norm, dopuszczone 
do stosowania w specjalistycznych sektorach 
budownictwa lądowego, morskiego, górniczego 
i ekologicznego. Dzięki dobrze zorganizowanej 

sieci dystrybucji produkty firmy dostępne są 
na terenie całej Polski. Produkcja wykonywana 
jest w całkowicie zmodernizowanym zakładzie, 
wytwarzającym cementy energooszczędną me-
todą suchą. 

Cementownia ”Warta”  S.A. jako pierwszy 
podmiot w województwie łódzkim i 25. w kra-
ju otrzymał certyfikat potwierdzający rejestra-
cję we wspólnotowym Systemie Ekozarząda-
nia i Audytu (EMAS). Uzyskanie certyfikatu 
świadczy o ciągłym doskonaleniu efektywności 
ekologicznej.

Przed wejściem na teren zakładu każdy uczeń 
wyposażony został w kask ochronny i kamizelkę 
z odblaskami – wszystko po to, aby zachować 
zasady BHP, które w zakładzie są ściśle prze-
strzegane.  

Na początku wycieczki uczniowie zwiedzi-
li kopalnię, z której pozyskuje się surowce do 
produkcji cementu  - wapień, wapień marglisty, 
margiel, glinę i iłołupek.

Uczestnicy wyprawy zapoznali się z przebie-
giem procesu produkcji cementu, obejrzeli dwa 

ogromne piece służące do wypalania klinkieru, 
z których każdy ma długość kilkudziesięciu me-
trów i średnicę przekraczającą 5 metrów. Mieli 

również możliwość zoba-
czyć, jak monitoruje i kon-
troluje się proces produkcji 
w centralnej sterowni. 

Po zakończeniu zwiedza-
nia wycieczkowicze zostali 
ugoszczeni przez organiza-

torów ciepłym posiłkiem, otrzymali również 
pamiątkowe upominki.

Pobyt w cementowni miał nie tylko walory 
poznawcze, posłuży również uczniom do lep-
szego przygotowania się do egzaminu potwier-
dzającego kwalifikacje w zawodzie betoniarz – 
zbrojarz. Jest to pierwsza z trzech kwalifikacji, 
jakie obecnie uczniowie technikum budowla-
nego zdobywają podczas czteroletniej edukacji.

B.M 

Wycieczka przedmiotowa uczniów Technikum 
Budowlanego ZS nr 1 do cementowni „WARTA” 

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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3 grudnia rozstrzygnęliśmy konkurs plastyczny przygotowany z myślą 
o naszych małych Czytelnikach i … mikołajkach. Zabawa cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem, do naszej redakcji spłynęło wiele fantastycznych 
prac. Wybór nie był łatwy, a do przydzielenia tylko 7 gier  planszowych. Po-
stanowiliśmy, że najsprawiedliwszą oceną będzie przyznawanie punktów. 
Cała ekipa „Naszych Stron” wzięła w ręce kartki i ołówki, i dokładnie prze-
glądając prace zapisywała swoje punkty. Ostatecznie wyłonionych zostało 
7, które szczególnie zwróciły uwagę jury. Jednak zgodnie stwierdziliśmy, że 
w naszej zabawie nie ma przegranych, dlatego dla wszystkich dzieci, które 
z zaangażowanie wykonywały swoje prace, przygotowaliśmy nagrody pocie-
szenia. 

Po odbiór wszystkich nagród zapraszamy do naszej redakcji mieszczącej 
się przy ul. Kaliskiej 1-3 w Ostrzeszowie (obok marketu Pepco) – od ponie-
działku do piątku w godzinach 9 – 17.

Dziękujemy za udział w naszej zabawie i zapraszamy do kolejnych kon-
kursów – już niebawem. 

Poniżej publikujemy nagrodzone prace oraz dane ich autorów.

Gratulujemy!

NAGRODY MIKOŁAJKOWE PRZYZNANE!

Agata Kasprzak, lat 3 (Kochłowy)

Karol Piotr, lat 7
(Kaliszkowice Ołobockie)

Bartosz Zakręt, lat 5 (Ostrzeszów)

Małgorzata Chowańska, lat 10 (Ostrzeszów)

Natalia Bysiewicz, lat 7 (Kobyla Góra)

Szymon Graja, lat 8 (Ostrzeszów)

Marta Cześniak, lat 9 (Kuźnica Myślniewska)

1

4

2

3

5

6

7
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Po raz kolejny w Przedszkolu 
nr 5 „Słoneczny Zakątek” 

dzieci wybrały się w daleką podróż 
po Europie, poznając Włochy, 

Francję, Grecję, Czechy, Wielką 
Brytanię i Polskę.

 Inicjatywa imprezy jest wspólnym 
przedsięwzięciem Rady Pedagogicz-

nej przedszkola we współpracy ze 
Stowarzyszeniem „RADOŚĆ DZIEC-
KA”, działającym przy przedszkolu. 
Przez cały tydzień dzieci poznały 

tradycje, kulturę, muzykę i zabyt-
ki wybranego kraju. Przedszkolaki 
przygotowały także własnoręcz-
nie europejskie przysmaki, takie 
jak: pizza, knedliki, tortilla, sałatka 
grecka czy babka. W całym przed-
szkolu rozchodziły się niesamowite 
zapachy.  Dzieci nauczyły się także 
zwrotów grzecznościowych i pio-
senek, by w ostatnim dniu podsu-
mować zdobytą wiedzę i podzielić 

się nią z innymi przedszkolakami.
Doceniając starania zarówno dzieci, 
jak i pań podczas Tygodnia Europej-
skiego Stowarzyszenie „RADOŚĆ 
DZIECKA” ufundowało zabawki dla 
dzieci, doposażając kąciki zabaw po-
szczególnych grup.

Każdy dzień był dla naszych dzieci 
ekscytującą podróżą w nieznane.

 Dziękujemy!

Tydzień Europejski w Przedszkolu 
nr 5 „Słoneczny Zakątek”

Brajan, synek państwa Moniki 
i Grzegorza Obiegłych z Zalesia, 

ur. 03.12.2015 r., waga 3540 g

Michalina, córeczka państwa 
Marleny Warkocz i Norberta 

Kieszkowskiego z Niwek Kraszow-
skich, ur. 01.12.2015 r., waga 3750 g

BOBASKI Z NASZYCH STRON

Miękki, puchaty i taki z łat-
ką. 25 listopada swoje 

święto obchodzi najmilsza zabaw-
ka, najmilszy przyjaciel dzieci i 
niezastąpiona przytulanka przy 
zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo 
coraz nowocześniejszych i coraz 
atrakcyjniejszych zabawek, moda 
na misia nie przemija, bo „czy to 
jutro, czy to dziś, wszystkim jest 
potrzebny miś”. 

W tym też dniu w Szkole Podsta-
wowej im. M. Falskiego w Kraszewi-
cach obchodzono „Dzień Pluszowe-
go Misia”. Każde dziecko przyszło 
do szkoły ze swoim małym, średnim 
lub dużym przyjacielem – misiem 
oraz przebrane „za misia”. Pojawiły 
się też misiowe makijaże. Na uroczy-
stość zaproszono p. dyrektor Gmin-
nej Biblioteki Publicznej – B. Lipkę, 
p. dyrektora R. Dziwińskiego oraz 
przedstawicieli Rady Rodziców. 

Na wstępie dzięki prezentacji 
multimedialnej przybliżono histo-

rię pluszowego misia oraz innych 
niedźwiedzich bohaterów literackich 
i � lmowych. Nie zabrakło w tym dniu 
piosenek i wierszy, które zaprezento-
wali uczniowie klas IV – VI oraz zga-
dywanek, zagadek, układanek przy-
gotowanych dla klas I – III. Wszystkie 
działania rzecz jasna z misiem w roli 
głównej. 

Uroczystość zakończono roz-
daniem nagród za przeprowa-
dzone konkursy plastyczne 
i przyrodnicze. Był też słodki poczę-
stunek, „misiowe ciasteczka” i owoce. 

Ten dzień wywołał u dzieci wiele 
uśmiechów i radości, a przygotowały 
go A. Białas i M. Miller. 

M. Miller

DZIEŃ  PLUSZOWEGO  MISIA
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu pewna trudna 
sprawa wreszcie się zakończy. Możesz 
dostać negatywną odpowiedź na swo-
ją prośbę lub zerwać pewną znajomość. 
Przestaniesz się oszukiwać i wreszcie 
zobaczysz jasno, kto ci sprzyja, a kto 
tylko udaje. Samotni mają szansę na-
wiązać związek, który wyda im się 
spełnieniem marzeń.  Możesz odkryć 
ciekawe hobby, które da ci poczucie 
spełnienia i radości. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu powinieneś 
być bardzo ostrożny. Pilnuj swoich 
spraw, chowaj ważne dokumenty i 
pieniądze, bo możesz coś stracić lub 
zgubić. Zagrożą ci zakulisowe dzia-
łania pewnej nieżyczliwej osoby. 
Może być to kłamstwo, intryga lub 
podstęp, przed którym będziesz się 
bronił. W miłości będziesz pewny 
siebie i odważny. Samotni zdecydują 
się nawiązać znajomość z intrygującą 
osobą. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Nie staraj się być idealny. Pra-
gnienie, aby dobrze wypaść w 
oczach innych ludzi może sprawić, 
że posuniesz się za daleko w prze-
chwałkach i obietnicach. Nie myśl 
tylko o pieniądzach i pracy, bo stra-
cisz to, co w życiu najważniejsze. Po-
staraj się nabrać więcej dystansu od 
zawodowych obowiązków i niekoń-
czącego się wyścigu z konkurencją. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Poczujesz, że działasz słusznie. 
Osiągniesz wewnętrzną równowa-
gę i nie pozwolisz, aby przelotne 
kłopoty wpłynęły na twój dobry 
nastrój. Nie wstydź się swoich zalet. 
Zamknij stary rozdział i zastanów 
się, gdzie i z kim chciałbyś napraw-
dę być. Karta radzi, abyś przestał 
żyć przeszłością. To co nowe i jesz-
cze nieznane czeka na ciebie i przy-
niesie ci szczęście. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz wyro-
zumiały i serdeczny w stosunku do 
innych ludzi. Nie będziesz egoistą i 
dostrzeżesz sens czynienia dla in-
nych dobra. Chętnie pomożesz ko-
muś, kto nie radzi sobie ze swoimi 
sprawami. Ktoś zachęci cię do � irtu 
lub zaprosi na sympatyczną impre-
zę. Będziesz się dobrze bawić, nabie-
rzesz pewności siebie i dystansu do 
codziennych kłopotów. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz wal-
czył o swoje sprawy, przekonywał 
innych do swoich pomysłów i od-
ważnie bronił swojego stanowiska. 
Otrzymasz nowe wiadomości, które 
popchną cię do działania. Energii ci 
nie zabraknie i poradzisz sobie ze 
wszystkimi ambitnymi pomysłami. 
Szanuj słabszych od siebie, bo mo-
żesz nie zauważyć, że kogoś uraziłeś 
swoją opinią lub żartem. Tydzień 
sprzyja też podróżom i miłym wy-
darzeniom.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Karta wróży ci przypływ sił i wska-
zuje, że dasz sobie radę z trudnymi 
zadaniami. Nawet jeśli sprawa wydaje 
ci się trudna do wygrania, to teraz nie 
powinieneś poddawać się bez walki. 
Nowe doświadczenia potraktuj jak 
możliwość sprawdzenia swoich sił, a 
szczęście cię nie opuści. W sprawach 
miłosnych Cztery Kielichy są kartą 
zwątpienia i rezygnacji, a także scen 
zazdrości. Popatrz na sytuację obiek-
tywnie, bo możesz zwyczajnie nie do-
ceniać swoich zalet. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu na wszystkie wy-
darzenia będziesz reagował bardzo 
emocjonalnie. Ktoś może cię skry-
tykować, a ty obrazisz się i nie bę-
dziesz chciał ponownie tykać trudnej 
sprawy. Zamiast zamartwiać się na 
zapas, uporządkuj swoje sprawy. Dąż 
do wyjaśnienia prawdy, a unikniesz 
miłosnych rozterek i towarzyskich 
nieporozumień.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Rozmowa z kimś, kto jest dla 
ciebie autorytetem sprawi, że zo-
baczysz swoje sprawy w innym 
świetle. Możesz się zdenerwować 
lub poczuć urażony, ale w końcu wy-
ciągniesz z tego słuszne wnioski. W 
miłości karta wróży udany tydzień. 
Będziecie sobie potrzebni, jednak 
jeśli czujesz, że partner wymaga od 
ciebie samych poświęceń, to czas 
przedyskutować tą relację. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu wydarzenia 
nabiorą tempa. Przypomnisz sobie 
o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz 
zwlekać z tym, co ważne. Twój przy-
kład pokaże innym, jak działać. W 
miłości nie przyspieszaj biegu wyda-
rzeń! W tej dziedzinie życia Rycerz 
Mieczy może przynieść ci zarzuty, 
że chcesz uzyskać zbyt wiele w zbyt 
krótkim czasie. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu będziesz spierał 
się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 
ambicja i przekonanie o słuszności 
własnych pomysłów popchnie cię w 
stronę otwartego kon� iktu lub ry-
walizacji. Pewna osoba nie wywiąże 
się ze swoich obietnic lub zostawi 
cię samego z trudnymi zadaniami. 
Nie licz na jej skruchę lub przepro-
siny. Karta przestrzega przed podej-
mowaniem decyzji pod wpływem 
plotek. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Czeka cię ważna rozmowa. Sta-
niesz naprzeciwko osoby, do której 
czujesz żal lub urazę. Bądź szcze-
ry, bo powodzenie jest po twojej 
stronie. Wyjaśnisz wątpliwości, 
oczyścisz dwuznaczną sytuację. W 
miłości karta wróży udany tydzień. 
Poczujesz się kochany i potrzebny. 
Samotnym kobietom karta wróży 
możliwość poznania energicznego i 
optymistycznego mężczyzny. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W niedzielę w hali sportowej w Koby-
lej Górze odbył się VIII powiatowy 

turniej piłki nożnej szkół podstawowych, 
organizowany przez Panią Renatę Pokusę.  
Sponsorem rozgrywek byli Państwo Popra-
wa z Kobylej Góry. W rozgrywkach wzięło 
udział dziesięć zespołów, które podzielono 
na trzy grupy. Oto wyniki meczów i końco-
wa klasyfikacja:

GRUPA 1:                                                                                               
Parzynów - Kuźnica Grabowska 0:0
Mikstat - Ostrzeszów 1:1
Parzynów - Mikstat 0:3
Ostrzeszów - Kuźnica Grabowska 4:0
Parzynów - Ostrzeszów 0:2
Mikstat - Kuźnica Gr. 0:1

GRUPA 2:
Mąkoszyce - Marszałki  1:1
Doruchów – Marszałki  6:0
Doruchów - Mąkoszyce 7:0
GRUPA 3:
Czajków - Kobyla Góra 1:1
Biskupice - Kobyla Góra 0:5
Biskupice - Czajków 0:8
 Mecze zwycięskich drużyn z danych grup:
Ostrzeszów - Doruchów 0:1
Ostrzeszów - Czajków 0:1
Doruchów - Czajków 0:1
Końcowa klasyfikacja:
1. SP Czajków
2. SP Doruchów
3. SP nr 2 Ostrzeszów

Najlepszy bramkarz: 
Kacper Nowak (Mikstat)
Najlepszy strzelec: 
Mateusz Kobzda (Doruchów)

MECZ NA SZCZYCIE!

Główną atrakcją niedzielnych zmagań był 
rozgrywany mecz na szczycie pomiędzy nauczy-
cielami a samorządowcami. Po niesamowicie 
zaciętej, trwającej czterdzieści minut walce (2x 
20) to samorządowcy wyszli z tego spotkania 
zwycięsko, pokonując przeciwników 6:4. Do 
przerwy był remis (3:3). Zawodnicy obydwu 
drużyn na bieżąco zmieniali się, więc każdy 

mógł spróbować swoich szans. Nie zabrakło 
również wsparcia kibiców, którzy nie mogli na-
rzekać na brak emocji.

Samorządowcy w składzie: Kula, Berski, 
Kwikert, Lewandowski, Burghardt, Poprawa, 
Dukiewicz, P. Gałęcki, K. Gałęcki 

Bramki zdobyli: Kwikert, Lewandowski x4, 
Gałęcki P.

Nauczyciele: Marczewski, ks. Andrzejczak, 
Pokusa, Morta, Hoja, Rybczyński, Franikowski, 
Stasiak

Bramki zdobyli: Morta x2, Rybczyński x2

Anna Gołdyn

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

Drużyny ,,Meczu na szczycie’’ - Samorządowcy i Nauczyciele

Zwycięzcy turnieju - drużyna z Czajkowa

W meczu pucharowym, tuż przed inau-
guracją rundy wiosennej, Victoria zmierzy 
się z Pogonią Nowe Skalmierzyce (kaliska 
klasa okręgowa), a Zefka z Białym Orłem 
Koźmin Wlkp (4 liga).  Dla Victorii drużyna 
ta jest bardzo dobrze znana z czasów, kiedy 
ostrzeszowianie grali jeszcze w okręgów-
ce. Ostatni raz spotkaliśmy się w sezonie 
2009/10 kiedy to przegraliśmy na jesień 
1:4, by na wiosnę zrewanżować się u siebie 
zwycięstwem 6:2. Jeśli chodzi o Pogoń, to 
jest szansa, że po tym sezonie dołączy do 
grona czwartoligowców, ponieważ obecnie 
zajmują pierwsze miejsce w tabeli. 

Zefka natomiast nie miała jeszcze okazji 
rozgrywać ligowego meczu ze swoimi prze-
ciwnikami. Biały Orzeł jest jednym z poten-
cjalnych kandydatów w czwartej lidze, które 
maja szansę na awans do trzeciej. Obydwa 
spotkania zapowiadają się więc bardzo 
emocjonująco!

Wszystkie mecze IV rundy zaplanowano 
na niedzielę 6 marca 2016 r. godz. 12:00.

Pozostałe pary:

Wielkopolanin Siemianice - Jarota Jarocin

Zefka Kobyla Góra - Biały Orzeł Koźmin Wlkp.

Stal Pleszew - Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.

LKS Gołuchów - Centra Ostrów Wlkp.

Pogoń Nowe Skalmierzyce - Victoria Ostrzeszów

Raszkowianka Raszków - Piast Kobylin

Orzeł Mroczeń - KKS Włókniarz 1925 Kalisz 

ROZLOSOWANO 
PARY PUCHARU 

POLSKI 1. Co zainspirowało cię do gry w piłkę?  
Gdzie zaczęła się Twoja przygoda z piłką i 
na jakiej pozycji? 

Bracia od najmłodszych lat zabierali mnie 
ze sobą, gdy szli grać, nawet jeśli tylko mogłem 
oglądać ,bo byłem zbyt młody. Przygoda zaczęła 
się w Victorii, już nie pamiętam dokładnie na ja-
kiej pozycji, ale od początku byłem ofensywnym 
zawodnikiem.

2. Co jeszcze możemy wywalczyć w bieżą-
cym sezonie i kto awansuje do III ligi ?

Ciężko będzie w tym roku wskoczyć do 
„pierwszej piątki”, ale damy z siebie wszystko. 
Faworyt to Górnik Konin, lecz zeszły sezon po-
kazał nam, że przy tak małej różnicy punktowej 
wszystko waży się do ostatniej kolejki.

3. Czy jesteś zadowolony ze swojej gry w 
rundzie jesiennej ?

Zdecydowanie nie.

4. Co sadzisz o trenerze S. Gawronie?
To człowiek z pasją, który wykonuje w Victo-

rii dobrą pracę, co tutaj dużo mówić.

5. Kto jest Twoim ulubionym kolegą w Vic-
torii? 

Szczepan (hah)! (czyt. Łukasz Szczepański). 
Tak serio staram się trzymać w dobrych kontak-
tach z każdym, bo przecież jesteśmy drużyną!

6. Z kim najlepiej Ci się gra na boisku?
Z pewnością z Artkiem, rozumiemy się na 

boisku bez słów, ale jesteśmy przecież braćmi, 
a tak to myślę, że z Kurczakiem (czyt. Przemy-
sław Dubiel), zawsze jest na siłach, by za mnie 

wrócić.

7. Najmilsza chwila na boisku i najwięk-
sza wpadka?

Najmilsza z pewnością debiut w II lidze w 
Ostrovii. Wpadka? Niech będzie czerwona kart-
ka z Koła.

8. Twój pomysł na ciekawego sparing-
partnera w przygotowaniach do rundy wio-
sennej?

Może ktoś z czołówki III Ligi.

9. Jaki zawodnik był Twoim 
idolem w dzieciństwie?

Zinedine Zidane.

10. Kim chciałeś zostać jak 
byłeś mały?

Codziennie kimś innym, a to 
zawodowym piłkarzem, a to ko-
szykarzem w NBA. Innym razem 
kierowcą rajdowego samochodu, 
wszystko wokół sportu.

11. Jaki jest Twój ulubiony 
klub?

FC Barcelona.

12. Trwa walka w ekstra-
klasie. Nieoczekiwanie od 
początku sezonu liderem jest 
Piast Gliwice. Kto Twoim zda-
niem zdobędzie Mistrzostwo 
Polski w tym sezonie?

Tak, Piast zaskoczył wszyst-
kich w rundzie jesiennej , ale 

po podziale na grupę mistrzowską i spadkową 
twierdzę, że ze swoim doświadczeniem ligowym 
mistrzostwo zdobędzie Legia.

13. Jaki piłkarz obecnie jest według Cie-
bie najlepszy na świecie?

Leo Messi.     

Anna Gołdyn

Robert Skrobacz 
Klub: Victoria Ostrzeszów
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Wyniki I kolejki rozgrywek 

Grabowskiej Ligi Halowej o Puchar 

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów 

nad Prosną z dnia 5.12.2015r.
 Godz. 16.00

System Dach Błaszki - Masovia   5:6  /2:2/
Bramki dla System Dach Błaszki: Stradomski Marcin x1, Łużyński Sylwe-
ster x1, Majchrowski Kamil x1, Goplarek Piotr x1, Peruga Przemysław x1; 

bramki dla Masovii: Kolenda Dawid x2, Bąkowski Artur x2, Palat Patryk x2.
Żółte kartki: Goplarek Piotr /System Dach Błaszki/, Palat Patryk /Masovia/

Godz. 17.00
LZS Czajków - Młode Wilki  6:4 /2:2/

Bramki dla LZS Czajków: Kaszubowski Sebastian x3,Kaszubowski Dawid 
x1, Kliński Emil x1, bramka sam. x1; bramki dla Młodych Wilków: Jasiń-

ski Bartek x2, Jasiński Piotr x1, Łuszczek Wiktor x1.
Żółte kartki: Kaszubowski Dawid  /LZS Czajków/,  Kaminik Adrian /

Młode Wilki/.
Czerwona kartka: Kuświk Grzegorz /Młode Wilki/ 

Godz.18.00
Vitosa.Net - LZS Bukownica 5:3 (2:0)

Bramki dla Vitosa.Net: Misterek Tobiasz x2, Matyjasik Konrad x1, 
Szczechowicz Daniel x1, Grzywacz Dawid x1; bramki dla LZS Bukownica: 

Balcerzak Tomasz x2, Stempin Marcin x1.
Żółte kartki: Szczechowicz Daniel /Vitosa.Net/, Krawczyk Dawid, Guzen-

da Tomasz /obaj LZS Bukownica/
Godz. 19.00

Mekka Team - Małpka Team 4:2 /2:1/
Bramki dla Mekka Team: Kozłowski Jakub x2, Czajka Kamil x1, Nolbert 

Bartłomiej x1, bramki dla MałpkiTeam: Kuświk Kacperx1, Soroka Marcin x1.
Żółte kartki: Czajka Kamil /Mekka Team/, Krawczyk Patryk /Małpka 

Team/
Godz. 20.00

Kuźnia Bobrek - Nawałka Team  3:15 /1:10/
Bramki dla Kuźni Boberek: Wyryma Łukasz x2, Kamiński Dawid x1; 

bramki dla Nawałka Team: MG x5, Skarbiecki Mateusz x2, Krzywaźnia 
Jakub x2, GJ x2, JB x 2, Górecki Eryk x1, ARz x1. 

Tabela rozgrywek GLH po I kolejce rozgrywekJacek Dybalski 

Jacek Dybalski

5 grudnia w Lubońskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji 

odbyły się zawody Brazylijskiego 
Jiu Jitsu, Winter Open 2015. 

Centrum Sztuk Walk „Baribal” 
z Ostrzeszowa reprezentowali: Ra-
dosław Chrapek, Maciej Klóska oraz 
Oskar Mądry. Oskar stoczył dwie 
walki, zdobywając brązowy medal. 
Maciej po trzech walkach zajął dru-
gie miejsce na podium. Radek po 
wyrównanym starciu niestety uległ 
bardziej doświadczonemu zawodni-
kowi. Trener, założyciel klubu CSW 
„Baribal” - Michał Bacik jest dumny 
ze swoich zawodników, którzy wy-
kazali się dużą wolą walki i dobrym 
przygotowaniem technicznym.

Ola

Ostrzeszowianie na zawodach Jiu Jitsu

W dniu 13 grudnia (niedziela) o godz. 10.30 w hali sportowej Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie przy ul. Piastowskiej 
odbędą się � nały Ogólnopolskiego Mikołajkowego Turnieju Karate Młodzików. Udział zapowiedziały prawie wszyst-
kie kluby zrzeszone w federacji Shotokan Goshindo Institute Poland, w których studiuje się karate tradycyjne według 
wskazówek Mistrza Hiroshi Shirai,  jednego z ostatnich żyjących wielkich mistrzów karate shotokan. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate „Enpi”, obchodzący w tym roku 10-lecie swojego działania.

Zapraszamy do udziału.
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